

Pregão Eletrônico

925387.532015.203461.5082.25516849.743



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00053/2015 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 09 de junho de 2015, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 3.020/2014-PMB de 12/09/2014, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 1463491/2015, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00053/2015. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES DA CATEGORIA MATERIAIS BANDAGENS, ESTABILIZADORES E ABSORVENTES, para atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** ALGODÃO**Descrição Complementar:** ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM ROLO, MANTA UNIFORME, MATERIAL 100% FIBRA ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 30CM, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30.000**Valor estimado:** R\$ 15,4400**Unidade de fornecimento:** EMBALAGEM 500,00 G**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,9000 e a quantidade de 30.000 EMBALAGEM 500,00 G .**

Item: 2**Descrição:** ABSORVENTE HIGIÊNICO**Descrição Complementar:** ABSORVENTE PERINEAL PARA USO HOSPITALAR, TAMANHO GRANDE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.200**Valor estimado:** R\$ 0,6800**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 3****Descrição:** ABSORVENTE HIGIÊNICO**Descrição Complementar:** ABSORVENTE PERINEAL PARA USO HOSPITALAR, TAMANHO MÉDIO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 750**Valor estimado:** R\$ 0,4900**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 4****Descrição:** ABSORVENTE HIGIÊNICO**Descrição Complementar:** ABSORVENTE PERINEAL PARA USO HOSPITALAR, TAMANHO PEQUENO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor estimado:** R\$ 0,6200**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 5****Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO**Descrição Complementar:** ATADURA TIPO ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM ALGODÃO HIDRÓFOTO. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 M.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 65.000**Valor estimado:** R\$ 0,7500**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 0,2400 e a quantidade de 65.000 unidade .**

Item: 6**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO**Descrição Complementar:** ATADURA TIPO ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM ALGODÃO HIDRÓFOTO. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 M.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 65.000**Valor estimado:** R\$ 0,8700**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 0,4300 e a quantidade de 65.000 unidade .**

Item: 7

Descrição: MATERIAL DE SOCORRO

Descrição Complementar: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M, DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 450.000

Valor estimado: R\$ 0,9400

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 0,3900 e a quantidade de 450.000 unidade .**

Item: 8

Descrição: MATERIAL DE SOCORRO

Descrição Complementar: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M, DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350.000

Valor estimado: R\$ 0,7300

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 0,2900 e a quantidade de 350.000 unidade .**

Item: 9

Descrição: MATERIAL DE SOCORRO

Descrição Complementar: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA COM 13 FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 450.000

Valor estimado: R\$ 1,8500

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, **pelo melhor lance de R\$ 0,3900 e a quantidade de 450.000 unidade .**

Item: 10

Descrição: MATERIAL DE SOCORRO

Descrição Complementar: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORME DE GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIXO DE PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 M DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30.000

Valor estimado: R\$ 4,1600

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1,6400 e a quantidade de 30.000 unidade .**

Item: 11

Descrição: MATERIAL DE SOCORRO

Descrição Complementar: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORME DE GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO, COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIXO DE PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 M DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35.000

Valor estimado: R\$ 2,3400

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1,1300 e a quantidade de 35.000 unidade .**

Item: 12

Descrição: MATERIAL DE SOCORRO

Descrição Complementar: BANDAGEM PARA TERAPIA CONTENSIVA (BOTA DE UNNA) FLEXÍVEL DE GAZE BRANCA, IMPREGNADA COM PASTA NÃO SOLIDIFICÁVEL, ÓXIDO DE ZINCO, ÓLEO DE ACÁCIA, GLICERINA, ÓLEO DE RICENO E VASELINA, TAMANHO APROXIMADO 10,16CM X 9,14M.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10.000

Valor estimado: R\$ 39,4700

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 13

Descrição: CADARÇO

Descrição Complementar: CADARÇO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 25 MM, COR VERDE FLORESTA, FORMATO SEÇÃO ACHATADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120

Valor estimado: R\$ 22,4100

Unidade de fornecimento: ROLO 100,00 M

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 14**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO**Descrição Complementar:** COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E COM ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA, DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO MÉDIO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 66,8800**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 8,3000 e a quantidade de 500 unidade .****Item: 15****Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO**Descrição Complementar:** COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E COM ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA, DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO PEQUENO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 75,3700**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 13,7500 e a quantidade de 500 unidade .****Item: 16****Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO**Descrição Complementar:** COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E COM ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA, DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO GRANDE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 74,9900**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 8,1700 e a quantidade de 500 unidade .****Item: 17****Descrição:** COLCHONETE**Descrição Complementar:** COLCHONETE, MATERIAL ESPUMA, DENSIDADE 33, COMPRIMENTO 1,90 M, LARGURA 0,79 M, ESPESSURA 10 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 112,5200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, **pelo melhor lance de R\$ 62,1000 e a quantidade de 500 UNIDADE .****Item: 18****Descrição:** COLCHONETE**Descrição Complementar:** COLCHONETE, MATERIAL ESPUMA, DENSIDADE 33, COMPRIMENTO 1,90 M, LARGURA 0,79 M, ESPESSURA 10 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor estimado:** R\$ 74,6000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, **pelo melhor lance de R\$ 61,4500 e a quantidade de 200 UNIDADE .****Item: 19****Descrição:** MATERIAL DE SOBREVIVENCIA**Descrição Complementar:** COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, QUANDO ABERTA DEVE TER APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 400 CM2. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITIR A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA EM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 130.000**Valor estimado:** R\$ 0,1000**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado na aceitação

Item: 20**Descrição:** MATERIAL DE SOBREVIVENCIA**Descrição Complementar:** COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL, COM UMA CAMADA DE PAPEL ABSORVENTE, RECOBERTA DE DUAS MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO, 15 X 30 - 30 X 60 CM. PCT COM 10 UNIDADES.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150.000**Valor estimado:** R\$ 5,7600**Unidade de fornecimento:** pacote**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 2,0600 e a quantidade de 150.000 pacote****Item: 21****Descrição:** MATERIAL DE SOBREVIVENCIA**Descrição Complementar:** COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO ESTÉRIL COM FIOS 100 % ALGODÃO BRANCO EM TECIDO TIPO TELA COM TRAMA UNIFORME, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, MEDINDO 10 CM X 10 CM QUANDO FECHADA E 20 CM X 40 CM QUANDO ABERTA COM NO MÍNIMO 11 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO. PACOTE COM 10 UNIDADES.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.500.000**Valor estimado:** R\$ 1,1000**Unidade de fornecimento:** pacote**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,7400 e com valor negociado a R\$ 0,7200 e a quantidade de 2.500.000 pacote** .**Item: 22****Descrição:** MATERIAL DE SOBREVIVENCIA**Descrição Complementar:** COMPRESSA NEUROCIRÚRGICA DE CELULOSE COM FILAMENTOS RADIOPACOS FLEXÍVEIS MEDINDO 13X13 MM (COTONÓIDES) ENVELOPE COM 10 UNIDADES.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor estimado:** R\$ 24,0000**Unidade de fornecimento:** pacote**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 23****Descrição:** MATERIAL DE SOBREVIVENCIA**Descrição Complementar:** COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, COM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM , 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Valor estimado:** R\$ 85,1600**Unidade de fornecimento:** pacote**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 55,9700 e a quantidade de 3.000 pacote** .**Item: 24****Descrição:** MATERIAL DE SOBREVIVENCIA**Descrição Complementar:** COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE 500 UNIDADES.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50.000**Valor estimado:** R\$ 20,5900**Unidade de fornecimento:** pacote**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** POLYMEDH. EIRELI - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 10,3000 e a quantidade de 50.000 pacote** .**Item: 25****Descrição:** MATERIAL DE SOBREVIVENCIA**Descrição Complementar:** COMPRESSAS UMEDECIDAS PARA LIMPEZA DO CORPO, COMPOSTA DE TECIDO SINTÉTICO (80% VISCOSE E 20% POLIPROPILENE) EM SOLUÇÃO ÁGUA POLOXAMER, TOCHOPHEROL, PANTNENOL, ACETAMIDE, MEA, BISABOLOL, ALANTOIN, POLYHEXAMETHYLENE, BIGUANIDINE E PERFUME, C/ OITO LENÇOS.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 16.000**Valor estimado:** R\$ 18,5300**Unidade de fornecimento:** pacote**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, **pelo melhor lance de R\$ 16,3200 e a quantidade de 16.000 pacote** .**Item: 26****Descrição:** MATERIAL DE SOBREVIVENCIA**Descrição Complementar:** FAIXA SMARCH 12 CM X 2 M, TAMANHO BANDAGEM ELÁSTICA PARA PROMOVER A COMPRESSÃO DE VASOS SANGUÍNEOS COM FIM HEMOSTÁTICO DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES (ROLO).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor estimado:** R\$ 20,8300**Unidade de fornecimento:** rolo**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 16,4700 e a quantidade de 40 rolo .**

Item: 27

Descrição: MATERIAL DE SOBREVIVENCIA

Descrição Complementar: FAIXA SMARCH 15 CM X 2 M, TAMANHO BANDAGEM ELÁSTICA PARA PROMOVER A COMPRESSÃO DE VASOS SANGUÍNEOS COM FIM HEMOSTÁTICO DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES (ROLO)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor estimado: R\$ 24,7800

Unidade de fornecimento: rolo

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 24,3500 e a quantidade de 40 rolo .**

Item: 28

Descrição: MATERIAL DE SOBREVIVENCIA

Descrição Complementar: FAIXA SMARCH 20 CM X 2 M, TAMANHO BANDAGEM ELÁSTICA PARA PROMOVER A COMPRESSÃO DE VASOS SANGUÍNEOS COM FIM HEMOSTÁTICO DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES (ROLO).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor estimado: R\$ 32,3600

Unidade de fornecimento: rolo

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: E.R. TRINDADE - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 31,7000 e com valor negociado a R\$ 30,5000 e a quantidade de 40 rolo .**

Item: 29

Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO

Descrição Complementar: FRALDA GERIÁTRICA ANATÔMICA, PADRÃO COMPOSTO DE 100% DE POLÍMERO DE CELULOSE, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO, GEL SUPER ABSORVENTE PARA MANTER A PELE SECA, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA AJUSTE AO CORPO, FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL DE DUPLA FITA, TAMANHO PEQUENO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000

Valor estimado: R\$ 0,2500

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 30

Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO

Descrição Complementar: FRALDA GERIÁTRICA ANATÔMICA, PADRÃO COMPOSTO DE 100% DE POLÍMERO DE CELULOSE, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO, GEL SUPER ABSORVENTE PARA MANTER A PELE SECA, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA AJUSTE AO CORPO, FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL DE DUPLA FITA, TAMANHO MÉDIO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.500

Valor estimado: R\$ 0,4400

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 31

Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO

Descrição Complementar: FRALDA GERIÁTRICA ANATÔMICA, PADRÃO COMPOSTO DE 100% DE POLÍMERO DE CELULOSE, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO, GEL SUPER ABSORVENTE PARA MANTER A PELE SECA, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA AJUSTE AO CORPO, FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL DE DUPLA FITA, TAMANHO GRANDE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150.000

Valor estimado: R\$ 0,5600

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 32

Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO

Descrição Complementar: FRALDA PEDIÁTRICA ANATÔMICA, PADRÃO COMPOSTO DE 100% DE POLÍMERO DE CELULOSE, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO, GEL SUPER ABSORVENTE PARA MANTER A PELE SECA, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA AJUSTE AO CORPO, FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL DE DUPLA FITA, TAMANHO GRANDE.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15.000

Valor estimado: R\$ 0,6500

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 33

Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL

Descrição Complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0.70 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO ROLO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 13.500

Valor estimado: R\$ 11,3100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 5,9400 e a quantidade de 13.500 UNIDADE .**

Item: 34

Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL

Descrição Complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO COM LÁTEX, GRAMATURA 30 G/M2, LARGURA 0,90 M, COMPRIMENTO 2,30 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800
Valor estimado: R\$ 15,6400

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: E.R. TRINDADE - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 12,8800 e a quantidade de 1.800 UNIDADE .**

Item: 35

Descrição: MATERIAL DE SOCORRO
Descrição Complementar: MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR, EM ALGODÃO, 12 CM LARGURA X 15 M DE COMPRIMENTO. ROLO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400
Valor estimado: R\$ 12,4800

Unidade de fornecimento: rolo
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 6,1700 e a quantidade de 400 rolo .**

Item: 36

Descrição: MATERIAL DE SOCORRO
Descrição Complementar: MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR, EM ALGODÃO, 20 CM LARGURA X 15 M DE COMPRIMENTO. ROLO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400
Valor estimado: R\$ 22,3800

Unidade de fornecimento: rolo
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 9,3800 e a quantidade de 400 rolo .**

Item: 37

Descrição: POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO
Descrição Complementar: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR E INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO P). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500
Valor estimado: R\$ 7,6000

Unidade de fornecimento: unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, **pelo melhor lance de R\$ 4,9300 e a quantidade de 4.500 unidade .**

Item: 38

Descrição: POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO
Descrição Complementar: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA A SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO G). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27.000
Valor estimado: R\$ 11,8100

Unidade de fornecimento: unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, **pelo melhor lance de R\$ 8,1400 e a quantidade de 27.000 unidade .**

Item: 39

Descrição: POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO
Descrição Complementar: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA A SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DE ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO M). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000
Valor estimado: R\$ 9,3500

Unidade de fornecimento: unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 6,4500 e a quantidade de 6.000 unidade .**

Item: 40

Descrição: TALA ORTOPÉDICA
Descrição Complementar: TALA ORTOPÉDICA, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 86 CM, LARGURA 10 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300
Valor estimado: R\$ 11,1100

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, **pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e a quantidade de 300 UNIDADE .**

Item: 41**Descrição:** TALA ORTOPÉDICA**Descrição Complementar:** TALA ORTOPÉDICA, MATERIAL ETIL VINIL ACETATO (EVA), COMPRIMENTO 102 CM, LARGURA 11,5 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor estimado:** R\$ 18,9900**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e com valor negociado a R\$ 16,7000 e a quantidade de 300 UNIDADE .****Item: 42****Descrição:** TALA ORTOPÉDICA**Descrição Complementar:** TALA ORTOPÉDICA, MATERIAL ETIL VINIL ACETATO (EVA), COMPRIMENTO 53 CM, LARGURA 8 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor estimado:** R\$ 8,3000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 8,0000 e com valor negociado a R\$ 7,7000 e a quantidade de 300 UNIDADE .****Item: 43****Descrição:** TALA ORTOPÉDICA**Descrição Complementar:** TALA ORTOPÉDICA, MATERIAL ETIL VINIL ACETATO (EVA), COMPRIMENTO 53 CM, LARGURA 8 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor estimado:** R\$ 7,6700**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 5,7400 e a quantidade de 300 UNIDADE .****Item: 44****Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO**Descrição Complementar:** TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHOS 30X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor estimado:** R\$ 32,5300**Unidade de fornecimento:** pacote**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 5,6300 e a quantidade de 1.000 pacote .****Item: 45****Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO**Descrição Complementar:** TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAPELÃO DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 50X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Valor estimado:** R\$ 8,1200**Unidade de fornecimento:** pacote**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 8,7400 e com valor negociado a R\$ 8,1000 e a quantidade de 3.000 pacote .****Item: 46****Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO**Descrição Complementar:** TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAPELÃO DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 70X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15.000**Valor estimado:** R\$ 9,4800**Unidade de fornecimento:** pacote**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 13,3100 e com valor negociado a R\$ 9,4000 e a quantidade de 15.000 pacote .****Item: 47****Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO**Descrição Complementar:** TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAPELÃO DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 90X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15.000**Valor estimado:** R\$ 31,7000**Unidade de fornecimento:** pacote**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 14,1900 e a quantidade**

de 15.000 pacote .

Item: 48

Descrição: MATERIAL DE SOCORRO

Descrição Complementar: ESPARADRAPO EM FITA HIPOALÉRGICA, MICROPOROSO, BRANCO, 25 MM X 10 M, COM EXCELENTE FIXAÇÃO NA PELE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 27.000

Valor estimado: R\$ 2,8200

Unidade de fornecimento: rolo

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, pelo melhor lance de R\$ 2,4200 e a quantidade de 27.000 rolo

Item: 49

Descrição: MATERIAL DE SOCORRO

Descrição Complementar: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10 CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60.000

Valor estimado: R\$ 7,5400

Unidade de fornecimento: rolo

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, pelo melhor lance de R\$ 4,9000 e a quantidade de 60.000 rolo .

Histórico**Item: 1 - ALGODÃO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI - EPP	Sim	Não	30.000	R\$ 8,4800	R\$ 254.400,0000	08/06/17:30
Marca: NATHALYA Fabricante: EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, com 30 centímetros de largura, branco puro. Acondicionado em com camada continua, sobre papel apropriado nota 1: o rolo deve receber envoltório para completa proteção do material. Pct. 1 MARCA: NATHALYA, FABRICANTE : EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, REGISTRO ANVISA Nº 80262590001; PROCEDÉ NACIONAL							
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	Não	Não	30.000	R\$ 8,7500	R\$ 262.500,0000	08/06/15:47
Marca: DELICATO/CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA, BRANCO F ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO NOTA 1: O ROLO RECEBE ENVOLTÓRIO COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL. PCT. 500G							
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 9,5000	R\$ 285.000,0000	09/06/00:39
Marca: CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, com 30 centímetros de largura, branco puro. Acondicionado em com camada continua, sobre papel apropriado nota 1: o rolo deve receber envoltório para completa proteção do material. Pct. 500G							
54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 10,0000	R\$ 300.000,0000	08/06/13:44
Marca: NEVE Fabricante: NEVE IND. COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Algodão Hidrófilo, com 100% de fibras de algodão alvejado, com ausência de impurezas e grânulos, neutro, macio, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, embalado em rolos com constando externamente dados de identificação conforme legislação vigente. *** Marca e Fabricação: NEVE *** Procedé NACIONAL *** Nome Comercial: Algodão Hidrófilo NEVE *** Ref.: C31050 *** Registro Anvisa nº 10224000013"***Validac proposta: 60 (sessenta) dias - conforme item 8.5.4							
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI	Sim	Sim	30.000	R\$ 10,5000	R\$ 315.000,0000	08/06/17:14
Marca: ALGOBOM Fabricante: ALGOBOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM ROLO, MANTA UNIFORME, MATERIAL 100% FIBRA ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 30CM, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL PROCEDÊNCIA - NACIONAL							
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 11,6600	R\$ 349.800,0000	08/06/17:28
Marca: NATHALYA Fabricante: NATHALYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA, BRANCO F ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO NOTA 1: O ROLO DEVE RECEBER ENVOLTÓRIO PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL. PCT. 500G							
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 12,0000	R\$ 360.000,0000	05/06/09:38
Marca: FAROL Fabricante: SA FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, com 30 centímetros de largura, branco puro. Acondicionado em							

	com camada continua, sobre papel apropriado nota 1: o rolo deve receber envoltório para completa proteção do material. Pct. 500						
06.229.796/0001-35	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME	Sim	Sim	30.000	R\$ 12,0000	R\$ 360.000,0000	08/06/17:04
	Marca: Nathalya Fabricante: Euromed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, com 30 centímetros de largura, branco puro. Acondicionado em com camada continua, sobre papel apropriado nota 1: o rolo deve receber envoltório para completa proteção do material. Pct. 500						
01.652.620/0001-78	SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	30.000	R\$ 12,0000	R\$ 360.000,0000	08/06/17:45
	Marca: NATHALIA Fabricante: EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA, BRANCO F ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO NOTA 1: O ROLO DEVE RECEBER ENVOLT PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL. PCT. 500G. ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA, BRANCO F FABRICANTE: EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL, VENCIMENTO: 29/05/2016. REGISTRO ANVISA: 802659 PROCEDÊNCIA NACIONAL						
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	30.000	R\$ 12,0000	R\$ 360.000,0000	09/06/08:38
	Marca: NATHALYA Fabricante: NATHALYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, com 30 centímetros de largura, branco puro. Acondicionado em com camada continua, sobre papel apropriado nota 1: o rolo deve receber envoltório para completa proteção do material. Pct. 500						
63.872.493/0001-70	I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP	Sim	Não	30.000	R\$ 12,9200	R\$ 387.600,0000	08/06/17:29
	Marca: polar fix Fabricante: polar fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, com 30 centímetros de largura, branco puro. Acondicionado em com camada continua, sobre papel apropriado nota 1: o rolo deve receber envoltório para completa proteção do material. Pct. 500						
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	30.000	R\$ 13,5500	R\$ 406.500,0000	08/06/15:25
	Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, com 30 centímetros de largura, branco puro. Acondicionado em com camada continua, sobre papel apropriado nota 1: o rolo deve receber envoltório para completa proteção do material. Pct. 500						
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	Sim	Sim	30.000	R\$ 13,8600	R\$ 415.800,0000	05/06/11:33
	Marca: NATHALYA Fabricante: NATHALYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA, BRANCO F ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO NOTA 1: O ROLO DEVE RECEBER ENVOLT PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL. PCT. 500G						
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	30.000	R\$ 15,0000	R\$ 450.000,0000	08/06/17:35
	Marca: Melhor Med Fabricante: Melhor Med Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, com 30 centímetros de largura, branco puro. Acondicionado em com camada continua, sobre papel apropriado nota 1: o rolo deve receber envoltório para completa proteção do material. Pct. 500						
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	30.000	R\$ 15,4000	R\$ 462.000,0000	29/05/11:15
	Marca: HIGIE TOP Fabricante: HIGIE TOP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA, BRANCO F ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO NOTA 1: O ROLO DEVE RECEBER ENVOLT PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL. PCT. 500G						
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	30.000	R\$ 15,4400	R\$ 463.200,0000	08/06/15:27
	Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA, BRANCO F ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO NOTA 1: O ROLO DEVE RECEBER ENVOLT PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL. PCT. 500G.						
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	30.000	R\$ 15,4400	R\$ 463.200,0000	08/06/16:09
	Marca: Polarfix Fabricante: Polarfix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA, BRANCO F ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO NOTA 1: O ROLO DEVE RECEBER ENVOLT PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL. PCT. 500G						
26.921.908/0002-02	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 15,4400	R\$ 463.200,0000	08/06/17:21
	Marca: FAROL Fabricante: FAROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, com 30 centímetros de largura, branco puro. Acondicionado em com camada continua, sobre papel apropriado nota 1: o rolo deve receber envoltório para completa proteção do material. Pct. 500 Marca: FAROL Registro M.S.: 10341660006 Procedência: NACIONAL						
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	30.000	R\$ 15,4400	R\$ 463.200,0000	08/06/21:01
	Marca: NEVOA Fabricante: NEVOA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA, BRANCO F ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO NOTA 1: O ROLO DEVE RECEBER ENVOLT PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL. PCT. 500G						
00.995.371/0001-50	STOCK COMERCIAL HOSPITALAR	Não	Não	30.000	R\$ 17,4000	R\$ 522.000,0000	08/06/

	LTDA						17:45
	Marca: NATHALYA						
	Fabricante: NATHALYA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODAO HIDROFILO 500G						
03.329.698/0001-81	BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 18,0000	R\$ 540.000,0000	08/06/11:35
	Marca: NATHÁLYA						
	Fabricante: NATHÁLYA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, com 30 centímetros de largura, branco puro. Acondicionado em com camada continua, sobre papel apropriado nota 1: o rolo deve receber envoltório para completa proteção do material. Pct. 500						
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	30.000	R\$ 20,0000	R\$ 600.000,0000	03/06/16:33
	Marca: NATHALYA						
	Fabricante: EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA, BRANCO F ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO NOTA 1: O ROLO DEVE RECEBER ENVOLTÓRIO PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL. PCT. 500G						
11.226.885/0001-68	TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MED	Sim	Sim	30.000	R\$ 20,0000	R\$ 600.000,0000	08/06/16:17
	Marca: FAROL						
	Fabricante: FAROL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, com 30 centímetros de largura, branco puro. Acondicionado em com camada continua, sobre papel apropriado nota 1: o rolo deve receber envoltório para completa proteção do material. Pct. 500						
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	30.000	R\$ 36,0000	R\$ 1.080.000,0000	08/06/17:16
	Marca: HIGIE TOP						
	Fabricante: HIGIE TOP						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM ROLO, MANTA UNIFORME, MATI 100% FIBRA ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 30CM, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,7500	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:207
R\$ 8,4800	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:00:49:207
R\$ 9,5000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:230
R\$ 10,0000	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:00:49:237
R\$ 11,6600	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:00:49:240
R\$ 10,5000	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:00:49:240
R\$ 12,0000	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:00:49:260
R\$ 12,0000	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:00:49:280
R\$ 12,0000	01.652.620/0001-78	09/06/2015 09:00:49:283
R\$ 12,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:303
R\$ 12,9200	63.872.493/0001-70	09/06/2015 09:00:49:320
R\$ 13,5500	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:49:347
R\$ 15,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:377
R\$ 13,8600	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:00:49:377
R\$ 15,4000	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:393
R\$ 15,4400	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:403
R\$ 15,4400	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:407
R\$ 15,4400	26.921.908/0002-02	09/06/2015 09:00:49:407
R\$ 15,4400	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:49:417
R\$ 18,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:00:49:420
R\$ 17,4000	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:00:49:420
R\$ 20,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:430
R\$ 20,0000	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:00:49:430
R\$ 36,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:443
R\$ 8,4700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:09:44:247
R\$ 9,5700	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:09:52:983
R\$ 10,3900	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:10:22:540
R\$ 10,7600	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:10:31:587
R\$ 12,7000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:10:54:950
R\$ 8,4200	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:11:08:583
R\$ 19,9900	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:11:42:197
R\$ 8,4100	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:12:08:980
R\$ 19,9800	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:12:09:060
R\$ 12,8000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:12:20:690
R\$ 9,8400	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:13:02:757
R\$ 9,5600	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:13:22:690
R\$ 12,2700	63.872.493/0001-70	09/06/2015 09:13:37:720
R\$ 8,5500	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:13:38:607
R\$ 10,3000	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:14:27:983

R\$ 8,4000	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:14:44:973
R\$ 8,6800	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:14:48:743
R\$ 11,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:15:02:287
R\$ 8,3900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:15:19:717
R\$ 8,3800	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:15:35:553
R\$ 8,3700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:15:47:003
R\$ 9,7800	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:15:54:283
R\$ 12,1000	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:15:56:657
R\$ 8,0000	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:16:03:743
R\$ 7,9800	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:17:05:577
R\$ 7,9900	26.921.908/0002-02	09/06/2015 09:17:17:423
R\$ 7,9000	26.921.908/0002-02	09/06/2015 09:17:41:710
R\$ 7,8900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:18:03:220
R\$ 11,9700	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:19:26:667
R\$ 7,8800	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:19:41:933
R\$ 7,8700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:20:56:620

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:08:22	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:12:13	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:13:13.
Encerrado	09/06/2015 09:21:53	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 11:28:34	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI, CNPJ/CPF: 04.234.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 7,8700. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet, devido erro interno.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:19:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:51:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 15:23:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 15:55:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02.
Aceite	01/07/2015 09:52:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02, pelo melhor lance de R\$ 7,9000.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - ABSORVENTE HIGIÊNICO

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	09/06/2015 09:00:50	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - ABSORVENTE HIGIÊNICO

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	09/06/2015 09:00:50	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - ABSORVENTE HIGIÊNICO

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	09/06/2015 09:00:50	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,3000	R\$ 19.500,0000	08/06/15:25
	Marca: TEXTIL COLINA Fabricante: TEXTIL COLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo, 12 cm x 1 m.						
06.229.796/0001-35	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,5000	R\$ 32.500,0000	08/06/17:07
	Marca: Textil Colina Fabricante: Textil Colina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo, 12 cm x 1 m.						
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,7200	R\$ 46.800,0000	29/05/11:18
	Marca: TEXTIL COLINA Fabricante: TEXTIL COLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM ALGODÃO HIDRÓFobo. LARGURA 1: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 M.						
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,7500	R\$ 48.750,0000	08/06/15:27
	Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM ALGODÃO HIDRÓFobo. LARGURA 1: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1M.						
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,7500	R\$ 48.750,0000	08/06/16:32
	Marca: Colina textil Fabricante: SURGYPLAST MINAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA‏ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM ALGODÃO HIDRÓFobo. LARGURA 1: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 M.						
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,7500	R\$ 48.750,0000	09/06/07:23
	Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo, 12 cm x 1 m. Registro A 80205290002.						
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,8000	R\$ 52.000,0000	09/06/08:38
	Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo, 12 cm x 1 m.						
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,9000	R\$ 58.500,0000	08/06/17:16
	Marca: TEXTIL COLINA Fabricante: TEXTIL COLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM ALGODÃO HIDRÓFobo. LARGURA 1: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 M.						
11.226.885/0001-68	TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MED	Sim	Sim	65.000	R\$ 1,0000	R\$ 65.000,0000	08/06/16:17
	Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo, 12 cm x 1 m.						
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	65.000	R\$ 1,0000	R\$ 65.000,0000	08/06/17:35
	Marca: Ortofen Fabricante: Ortofen Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo, 12 cm x 1 m.						
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	65.000	R\$ 2,0000	R\$ 130.000,0000	03/06/16:33
	Marca: ORTOBOM Fabricante: INDUSTRIA TEXTIL COLINA LTDA - EPP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM ALGODÃO HIDRÓFobo. LARGURA 1:						

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 M.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,3000	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:49:453
R\$ 0,7500	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:457
R\$ 0,7500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:457
R\$ 0,7200	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:457
R\$ 0,5000	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:00:49:457
R\$ 1,0000	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:00:49:460
R\$ 1,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:460
R\$ 0,9000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:460
R\$ 0,8000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:460
R\$ 0,7500	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:00:49:460
R\$ 2,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:463
R\$ 0,4800	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:10:41:877
R\$ 0,4600	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:12:20:663
R\$ 0,2900	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:12:35:363
R\$ 0,2900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:12:45:523
R\$ 0,2800	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:13:02:303
R\$ 0,2700	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:13:12:213
R\$ 0,4500	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:13:52:440
R\$ 0,5100	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:14:32:977
R\$ 0,2500	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:14:48:860
R\$ 0,4400	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:14:58:063
R\$ 0,3800	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:15:22:143
R\$ 0,3900	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:16:03:023
R\$ 0,2700	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:17:18:620
R\$ 0,2400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:18:22:120
R\$ 0,2300	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:19:02:877

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:09:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:12:13	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:13:13.
Encerrado	09/06/2015 09:24:38	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:34:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:23:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 08:59:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 09:03:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2015 11:20:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2015 11:43:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Recusa	16/07/2015 14:25:43	Recusa da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,2300. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio em tempo hábil da AMOSTRA quando convocado no dia 07/07/2015 e até o momento 16/07/2015, não entregou a referida amostra para o item em tela, contrariando o item 16.1 e subitens do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/07/2015 14:34:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Encerramento		

do prazo de 16/07/2015 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, Convocação - 14:45:49 CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Anexo

Aceite 27/07/2015 Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 15:10:16 04.890.798/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 0,2400.

Habilitado 27/07/2015 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - CNPJ/CPF: 15:37:03 04.890.798/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM ALGODÃO HIDRÓFOTO. LARGURA 20 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 M. PROCEDÊNCIA - NACIONAL	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,5400	R\$ 35.100,0000	08/06/. 16:20
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME Marca: TEXTIL COLINA Fabricante: TEXTIL COLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo, 20 cm x 1 m.	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,6200	R\$ 40.300,0000	08/06/. 15:25
06.229.796/0001-35	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME Marca: Textil Colina Fabricante: Textil Colina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo, 20 cm x 1 m.	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,8500	R\$ 55.250,0000	08/06/. 17:07
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP Marca: TEXTIL COLINA Fabricante: TEXTIL COLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM ALGODÃO HIDRÓFOTO. LARGURA 20 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 M.	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,8600	R\$ 55.900,0000	29/05/. 11:21
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM ALGODÃO HIDRÓFOTO. LARGURA 20 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 M.	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,8700	R\$ 56.550,0000	08/06/. 15:27
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME Marca: Colina textil Fabricante: SURGYPLAST MINAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA‏ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM ALGODÃO HIDRÓFOTO. LARGURA 20 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 M.	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,8700	R\$ 56.550,0000	08/06/. 16:37
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo, 20 cm x 1 m. Registro A 80205290002.	Sim	Sim	65.000	R\$ 0,8700	R\$ 56.550,0000	09/06/. 07:23
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP Marca: Ortofen Fabricante: Ortofen Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo, 20 cm x 1 m.	Sim	Sim	65.000	R\$ 1,0000	R\$ 65.000,0000	08/06/. 17:35
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo, 20 cm x 1 m.	Sim	Sim	65.000	R\$ 1,1000	R\$ 71.500,0000	09/06/. 08:38
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES Marca: TEXTIL COLINA Fabricante: TEXTIL COLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM ALGODÃO HIDRÓFOTO. LARGURA 20 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 M.	Sim	Sim	65.000	R\$ 1,6000	R\$ 104.000,0000	08/06/. 17:16
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME Marca: ORTOBOM Fabricante: INDUSTRIA TEXTIL COLINA LTDA - EPP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM ALGODÃO HIDRÓFOTO. LARGURA 20 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1 M.	Sim	Sim	65.000	R\$ 2,0000	R\$ 130.000,0000	03/06/. 16:33
11.226.885/0001-68	TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MED Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN	Sim	Sim	65.000	R\$ 2,0000	R\$ 130.000,0000	08/06/. 16:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo, 20 cm x 1 m.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,8500	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:00:49:463
R\$ 0,6200	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:49:463
R\$ 0,5400	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:00:49:463
R\$ 0,8700	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:467
R\$ 0,8700	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:467
R\$ 0,8600	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:467
R\$ 2,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:470
R\$ 1,6000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:470
R\$ 1,1000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:470
R\$ 1,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:470
R\$ 0,8700	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:00:49:470
R\$ 2,0000	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:00:49:473
R\$ 0,7900	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:10:48:973
R\$ 0,5300	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:12:51:483
R\$ 0,5300	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:12:54:163
R\$ 0,6000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:13:15:633
R\$ 0,5200	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:13:32:497
R\$ 0,5100	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:14:17:200
R\$ 0,6100	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:14:34:177
R\$ 0,5000	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:14:37:030
R\$ 0,8500	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:14:47:587
R\$ 0,4900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:15:08:933
R\$ 0,4800	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:15:30:193
R\$ 0,6300	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:15:42:727
R\$ 0,4700	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:15:50:807
R\$ 0,7900	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:16:10:480
R\$ 0,4600	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:16:40:613
R\$ 0,4500	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:16:56:927
R\$ 0,5500	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:18:42:503
R\$ 0,4400	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:23:41:910
R\$ 0,4300	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:24:36:363
R\$ 0,4200	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:24:47:423
R\$ 0,8800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:27:39:643

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:09:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:12:13	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:13:13.
Encerrado	09/06/2015 09:31:32	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 11:29:10	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI, CNPJ/CPF: 04.234.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,4200. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet, devido erro interno.
Aceite	16/07/2015 09:20:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 0,4300.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI - EPP	Sim	Não	450.000	R\$ 0,5100	R\$ 229.500,0000	08/06/17:30
Marcas: MB TEXTIL Fabricante: MB TÊXTEL LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetro quadrado, com acabamento nas bordas 12 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação produto. MARCA: MB TEXTIL; FABRICANTE MB TÊXTEL LTDA: REGISTRO ANVISA Nº 10307130022; PROCEDÊNCIA NACIONAL							
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 0,5300	R\$ 238.500,0000	08/06/15:25

Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetro quadrado, com acabamento nas bordas 12 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do prc							
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 0,5500	R\$ 247.500,0000	09/06/. 00:39
Marca: CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetro quadrado, com acabamento nas bordas 12 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do prc							
06.229.796/0001-35	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 0,6000	R\$ 270.000,0000	08/06/. 17:12
Marca: MB Têxtil Fabricante: MB Têxtil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetro quadrado, com acabamento nas bordas 12 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do prc							
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 0,6000	R\$ 270.000,0000	08/06/. 17:28
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 FIO MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M, DE VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI	Sim	Sim	450.000	R\$ 0,6300	R\$ 283.500,0000	08/06/. 16:20
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 FIO MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M, DE VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO. PROCEDÊNCIA - NACIONAL							
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 0,7500	R\$ 337.500,0000	05/06/. 09:38
Marca: MB TÊXTIL Fabricante: MB TÊXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetro quadrado, com acabamento nas bordas 12 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do prc							
54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 0,8000	R\$ 360.000,0000	08/06/. 13:50
Marca: NEVE Fabricante: NEVE IND. COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura de Crepom TIPO I (Conforme NBR 14.056/2002), medindo 12,0cm. de la x 1,80m de comprimento desenrolada (em repouso), confeccionada com fios de algodão e fibra mista (80% Algodão; 04% elas 16% poliéster), 13 fios, apresentando elasticidade, maciez e absorvência adequada a sua finalidade, uniformemente enrolada, bordas devidamente acabadas, isenta de falhas na tecelagem e qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso, resistente aos meios esterilização, massa em gramas correspondente a dimensão (26,02g), embalada individualmente, e acondicionada em embalagem contendo 12 unidades, constando externamente dados de identificação conforme a RDC 185 Anvisa e Portaria nº 106/2007 INMETRO. *** Marca e Fabricação: "NEVE" *** Procedência: NACIONAL ***Ref.: H00112 *** Nome Comercial: - Atadura de Crepom NEVE *** Registro Anvisa nº 10224000049 *** Validade da proposta: 60 (sessenta) dias - conforme item 8.5.4 do edital							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	450.000	R\$ 0,8800	R\$ 396.000,0000	09/06/. 08:38
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetro quadrado, com acabamento nas bordas 12 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do prc							
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	Sim	Sim	450.000	R\$ 0,9020	R\$ 405.900,0000	05/06/. 11:33
Marca: PÉROLA Fabricante: PÉROLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 FIO MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M, DE VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 0,9400	R\$ 423.000,0000	08/06/. 14:59
Marca: CLEAN Fabricante: SP MARCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 FIO MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M, DE VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA: CLEAN FABRICANTE: SP MARCAS PROCEDEI NACIONAL REGISTRO: 81046950001 VALIDADE: 48 MESES EMBALAGEM: UNIDADE - PRAZO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS							
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	450.000	R\$ 0,9400	R\$ 423.000,0000	08/06/. 15:27
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 FIO MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M, DE VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 0,9400	R\$ 423.000,0000	08/06/. 16:52
Marca: MB Têxtil Fabricante: MB Têxtil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 FIO MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M, DE VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 0,9400	R\$ 423.000,0000	08/06/. 17:40

Marca: NEVE Fabricante: NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetro quadrado, com acabamento nas bordas 12 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do prc							
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	450.000	R\$ 0,9400	R\$ 423.000,0000	08/06/. 21:01
Marca: REAL MINAS Fabricante: REAL MINAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 FIO MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M, DE VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 0,9400	R\$ 423.000,0000	09/06/. 07:23
Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom, algodão, elástica trama fechada com 13 fios/cm2 ou mais, acabamento nas bordas 12 cm x 4,5 m (1,8m esticado), embalado individualmente com as especificação do produto. Registro A 80205290001.							
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	450.000	R\$ 0,9400	R\$ 423.000,0000	29/05/. 11:26
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 FIO MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M, DE VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	Não	Não	450.000	R\$ 0,9600	R\$ 432.000,0000	08/06/. 15:47
Marca: CYSNE/CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO DE 4,5 M, EM EMBAL INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
03.329.698/0001-81	BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 1,0000	R\$ 450.000,0000	08/06/. 11:35
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetro quadrado, com acabamento nas bordas 12 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do prc							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	450.000	R\$ 1,0000	R\$ 450.000,0000	08/06/. 17:35
Marca: Colormed Fabricante: Colormed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetro quadrado, com acabamento nas bordas 12 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do prc							
01.652.620/0001-78	SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	450.000	R\$ 1,0000	R\$ 450.000,0000	08/06/. 17:45
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 FIO MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M, DE VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO. ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO. FABRIC/ ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL. VENCIMENTO: 05/04/2020. REGISTRO ANVISA: 80205290001 PROCEDÊNCIA NACION							
00.995.371/0001-50	STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 1,2400	R\$ 558.000,0000	08/06/. 17:45
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA CREP ELAST 12CMX1,80M 13F 1X12							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	450.000	R\$ 1,5600	R\$ 702.000,0000	08/06/. 17:16
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 FIO MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 2,0000	R\$ 900.000,0000	03/06/. 16:33
Marca: TEXCARE Fabricante: TEXCARE IND E COM DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 FIO MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M, DE VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
11.226.885/0001-68	TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MED	Sim	Sim	450.000	R\$ 2,0000	R\$ 900.000,0000	08/06/. 16:17
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetro quadrado, com acabamento nas bordas 12 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do prc							
19.297.458/0001-82	KG GLOBAL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 8,3000	R\$ 3.735.000,0000	08/06/. 16:19
Marca: TEXCARE Fabricante: TEXCARE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetro quadrado, com acabamento nas bordas 12 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,6000	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:00:49:477
R\$ 0,5500	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:477
R\$ 0,5300	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:49:477
R\$ 0,5100	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:00:49:477
R\$ 0,6300	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:00:49:480
R\$ 0,6000	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:00:49:480
R\$ 0,9020	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:00:49:483
R\$ 0,8800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:483
R\$ 0,8000	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:00:49:483
R\$ 0,7500	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:00:49:483
R\$ 0,9400	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:487
R\$ 0,9400	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:00:49:487
R\$ 0,9400	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:487
R\$ 0,9400	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:487
R\$ 0,9400	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:00:49:490
R\$ 0,9400	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:49:490
R\$ 0,9400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:00:49:490
R\$ 1,2400	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:00:49:493
R\$ 1,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:00:49:493
R\$ 1,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:493
R\$ 1,0000	01.652.620/0001-78	09/06/2015 09:00:49:493
R\$ 0,9600	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:493
R\$ 2,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:497
R\$ 2,0000	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:00:49:497
R\$ 1,5600	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:497
R\$ 8,3000	19.297.458/0001-82	09/06/2015 09:00:49:500
R\$ 0,6900	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:10:06:733
R\$ 0,5400	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:10:54:547
R\$ 0,6000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:10:57:160
R\$ 0,9200	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:11:57:303
R\$ 1,9900	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:12:21:710
R\$ 0,4900	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:12:44:747
R\$ 0,4800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:13:03:350
R\$ 0,7800	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:13:16:267
R\$ 0,5000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:13:24:343
R\$ 0,5100	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:13:40:333
R\$ 0,4900	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:13:57:300
R\$ 0,6500	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:14:40:357
R\$ 0,5100	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:15:01:137
R\$ 0,5300	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:15:05:587
R\$ 0,4600	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:15:20:373
R\$ 0,4400	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:15:33:100
R\$ 0,4500	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:15:33:980
R\$ 0,4000	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:15:49:480
R\$ 0,3900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:15:59:563
R\$ 0,8400	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:16:02:413
R\$ 0,6951	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:16:09:843
R\$ 0,5200	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:16:19:003

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:09:43	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:12:13	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:13:13.
Encerrado	09/06/2015 09:19:25	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:41:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:53:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:20:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Encerramento do prazo de	09/06/2015	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL

Convocação - Anexo	16:33:40	LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 10:31:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 10:41:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Aceite	16/07/2015 09:21:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 0,3900.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Registro
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	350.000	R\$ 0,3700	R\$ 129.500,0000	08/06/15:25
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetros quadrados, com acabamento nas bordas, 8 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do produto.							
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI - EPP	Sim	Não	350.000	R\$ 0,3800	R\$ 133.000,0000	08/06/17:30
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TÊXTIL LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetros quadrados, com acabamento nas bordas, 8 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do produto.MARCA: MB TEXTIL; FABRICANTE MB TÊXTIL LTDA: REGISTRO ANVISA Nº 10307130022; PROCEDÊNCIA NACIONAL							
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA	Não	Não	350.000	R\$ 0,4300	R\$ 150.500,0000	08/06/17:28
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 OU MAIS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4 DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
06.229.796/0001-35	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME	Sim	Sim	350.000	R\$ 0,4500	R\$ 157.500,0000	08/06/17:13
Marca: MB Têxtil Fabricante: MB Têxtil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetros quadrados, com acabamento nas bordas, 8 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do produto.							
54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	Não	Não	350.000	R\$ 0,6000	R\$ 210.000,0000	08/06/13:50
Marca: NEVE Fabricante: NEVE IND. COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura de Crepom TIPO I (Conforme NBR 14.056/2002), medindo 8,0cm. de larg 1,80m de comprimento desenrolada (em repouso), confeccionada com fios de algodão e fibra mista (80% Algodão; 04% elas 16% poliéster), 13 fios, apresentando elasticidade, maciez e absorvência adequada a sua finalidade, uniformemente enrolada, bordas devidamente acabadas, isenta de falhas na tecelagem e qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso, resistente aos meios de esterilização, massa em gramas correspondente a dimensão (17,88g), embalada individualmente, e acondicionada em pa contendo 12 unidades, constando externamente dados de identificação conforme a RDC 185 Anvisa e Portaria nº 106/2009 INMETRO. *** Marca e Fabricação: "NEVE" *** Procedência: NACIONAL ***Ref.: H00108 ***Nome Comercial: - Atadura de "NEVE *** Registro Anvisa nº 10224000049"*** Validade da proposta: 60 (sessenta) dias - conforme item 8.5.4 do edital							
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	Sim	Sim	350.000	R\$ 0,6030	R\$ 211.050,0000	05/06/11:33
Marca: PÉROLA Fabricante: PÉROLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 OU MAIS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4 DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
01.652.620/0001-78	SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	350.000	R\$ 0,6300	R\$ 220.500,0000	08/06/17:45
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 OU MAIS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4 DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO. ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO; FABRICANTE: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL. VENCIMENTO: 05/04/2020. REGISTRO ANVISA: 802052; PROCEDÊNCIA NACIONAL							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	350.000	R\$ 0,6500	R\$ 227.500,0000	09/06/08:38
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetros quadrados, com acabamento nas bordas, 8 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do produto.							
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	350.000	R\$ 0,7000	R\$ 245.000,0000	05/06/09:38
Marca: MB TÊXTIL							

Fabricante: MB TÊXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetros quadrados, com acabamento nas bordas, 8 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do produto.							
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Não	Não	350.000	R\$ 0,7000	R\$ 245.000,0000	09/06/. 00:39
Marca: CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetros quadrados, com acabamento nas bordas, 8 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do produto.							
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	Não	Não	350.000	R\$ 0,7100	R\$ 248.500,0000	08/06/. 15:47
Marca: CYSNE/CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO DE 4,5 M, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME	Sim	Sim	350.000	R\$ 0,7300	R\$ 255.500,0000	08/06/. 14:59
Marca: CLEAN Fabricante: SP MARCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 OU MAIS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4 DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA: CLEAN FABRICANTE: SP MA PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 81046950001 VALIDADE: 48 MESES EMBALAGEM: UNIDADE - PRAZO VALIDADI PROPOSTA: 60 DIAS							
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	350.000	R\$ 0,7300	R\$ 255.500,0000	08/06/. 15:27
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 OU MAIS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4 DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	350.000	R\$ 0,7300	R\$ 255.500,0000	08/06/. 16:56
Marca: MB Têxtil Fabricante: MB Têxtil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 OU MAIS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4 DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	350.000	R\$ 0,7300	R\$ 255.500,0000	08/06/. 17:40
Marca: NEVE Fabricante: NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetros quadrados, com acabamento nas bordas, 8 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do produto.							
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	350.000	R\$ 0,7300	R\$ 255.500,0000	08/06/. 21:04
Marca: REAL MINAS Fabricante: REAL MINAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 OU MAIS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4 DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME	Sim	Sim	350.000	R\$ 0,7300	R\$ 255.500,0000	09/06/. 07:23
Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom, algodão, elástica trama fechada com 13 fios/cm2 ou mais, acabamento nas bordas 8 cm x 4,5 m (1,8m esticado), embalado individualmente com as especificação do produto. Registro A 80205290001.							
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	350.000	R\$ 0,7300	R\$ 255.500,0000	29/05/. 11:27
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 OU MAIS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4 DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
03.329.698/0001-81	BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	350.000	R\$ 0,8000	R\$ 280.000,0000	08/06/. 11:35
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetros quadrados, com acabamento nas bordas, 8 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do produto.							
00.995.371/0001-50	STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	350.000	R\$ 0,8800	R\$ 308.000,0000	08/06/. 17:45
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 OU MAIS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4 DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	350.000	R\$ 1,0000	R\$ 350.000,0000	08/06/. 20:13

Marca: Colormed Fabricante: Colormed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetros quadrados, com acabamento nas bordas, 8 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do produto.							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	350.000	R\$ 1,1000	R\$ 385.000,0000	08/06/17:17
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 OU MAIS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,5 M							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	350.000	R\$ 2,0000	R\$ 700.000,0000	03/06/16:35
Marca: TEXCARE Fabricante: TEXCARE IND E COM DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 OU MAIS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4 DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
11.226.885/0001-68	TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MED	Sim	Sim	350.000	R\$ 2,0000	R\$ 700.000,0000	08/06/16:17
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetros quadrados, com acabamento nas bordas, 8 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do produto.							
05.323.167/0001-07	CIRUBEL CIRURGICA BELEM COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	350.000	R\$ 5,6000	R\$ 1.960.000,0000	08/06/17:34
Marca: CLEAN Fabricante: CLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA TRAMA FECHADA COM 13 OU MAIS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 8 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4 DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.							
19.297.458/0001-82	KG GLOBAL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	350.000	R\$ 8,3000	R\$ 2.905.000,0000	08/06/16:19
Marca: TEXCARE Fabricante: TEXCARE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica trama fechada com 13 fios ou mais centímetros acabamento nas bordas, 8 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do produto. quadr							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,3700	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:49:507
R\$ 0,4500	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:00:49:510
R\$ 0,4300	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:00:49:510
R\$ 0,3800	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:00:49:510
R\$ 0,6030	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:00:49:513
R\$ 0,6000	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:00:49:513
R\$ 0,7000	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:00:49:517
R\$ 0,7000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:517
R\$ 0,6500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:517
R\$ 0,6300	01.652.620/0001-78	09/06/2015 09:00:49:517
R\$ 0,7300	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:520
R\$ 0,7100	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:520
R\$ 0,7300	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:00:49:523
R\$ 0,7300	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:523
R\$ 0,7300	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:523
R\$ 0,7300	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:00:49:523
R\$ 0,7300	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:49:523
R\$ 0,7300	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:00:49:523
R\$ 1,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:527
R\$ 0,8800	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:00:49:527
R\$ 0,8000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:00:49:527
R\$ 1,1000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:530
R\$ 2,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:533
R\$ 2,0000	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:00:49:537
R\$ 5,6000	05.323.167/0001-07	09/06/2015 09:00:49:540
R\$ 8,3000	19.297.458/0001-82	09/06/2015 09:00:49:550
R\$ 0,4000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:11:05:013
R\$ 0,3900	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:11:17:547
R\$ 0,6800	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:12:18:893
R\$ 0,4900	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:12:29:970

R\$ 0,3600	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:12:54:250
R\$ 0,3500	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:13:26:083
R\$ 0,5500	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:13:26:410
R\$ 0,3500	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:13:38:667
R\$ 0,3600	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:13:55:467
R\$ 0,6300	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:14:10:580
R\$ 0,3400	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:14:38:880
R\$ 0,6000	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:14:54:653
R\$ 0,3400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:14:57:140
R\$ 0,4900	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:15:19:073
R\$ 0,3300	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:15:35:350
R\$ 0,3000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:15:58:700
R\$ 0,2900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:16:13:697
R\$ 0,4634	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:16:24:383
R\$ 0,3700	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:16:27:030
R\$ 0,5900	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:16:35:707
R\$ 0,3300	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:18:21:733
R\$ 0,4600	05.323.167/0001-07	09/06/2015 09:18:40:330
R\$ 0,3500	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:19:16:793
R\$ 0,3400	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:20:26:523
R\$ 0,5500	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:21:13:860
R\$ 0,3900	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:22:33:547

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:10:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:12:13	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:13:13.
Encerrado	09/06/2015 09:24:58	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:41:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:59:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 10:31:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 10:53:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Aceite	16/07/2015 09:22:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 0,2900.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI - EPP	Sim	Não	450.000	R\$ 0,8600	R\$ 387.000,0000	08/06/17:30
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TÊXTIL LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica, com trama fechada com 13 fios ou por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas, 20 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação produto. MARCA: MB TEXTIL; FABRICANTE MB TÊXTIL LTDA: REGISTRO ANVISA Nº 10307130022; PROCEDÊNCIA NACIONAL							
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 0,9000	R\$ 405.000,0000	08/06/15:25
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica, com trama fechada com 13 fios ou por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas, 20 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação produto.							
06.229.796/0001-35	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 0,9500	R\$ 427.500,0000	08/06/17:15
Marca: MB Têxtil Fabricante: MB Têxtil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica, com trama fechada com 13 fios ou por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas, 20 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação produto.							
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 1,0100	R\$ 454.500,0000	08/06/17:28

Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA CC FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO.							
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI	Sim	Sim	450.000	R\$ 1,0800	R\$ 486.000,0000	08/06/16:20
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA CC FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO. PROCEDÊNCIA - NACIONAL							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	450.000	R\$ 1,1200	R\$ 504.000,0000	09/06/08:38
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica, com trama fechada com 13 fios ou por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas, 20 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificado produto.							
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 1,3000	R\$ 585.000,0000	09/06/00:39
Marca: CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica, com trama fechada com 13 fios ou por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas, 20 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificado produto.							
01.652.620/0001-78	SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	450.000	R\$ 1,4900	R\$ 670.500,0000	08/06/17:45
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA CC FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO. ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGO FABRICANTE: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL. VENCIMENTO: 05/04/2020. REGISTRO ANVISA: 8020529 PROCEDÊNCIA NACIONAL							
03.329.698/0001-81	BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 1,5000	R\$ 675.000,0000	08/06/11:35
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica, com trama fechada com 13 fios ou por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas, 20 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificado produto.							
54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 1,5000	R\$ 675.000,0000	08/06/13:58
Marca: NEVE Fabricante: NEVE IND. COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura de Crepom TIPO I (Conforme NBR 14.056/2002), medindo 20,0cm. de la x 1,80 metros de comprimento desenrolada (em repouso), confeccionada com fios de algodão e fibra mista (80% Algodão; elastano; 16% poliéster), 13 fios, apresentando elasticidade, maciez e absorvência adequada a sua finalidade, uniforme enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas na tecelagem e qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso, resis aos meios de esterilização, massa em gramas correspondente a dimensão (42,86g), embalada individualmente, e acondicionad pacotes contendo 12 unidades, constando externamente dados de identificação conforme a RDC 185 Anvisa e Portaria nº 106/20 INMETRO. *** Marca e Fabricação: "NEVE" *** Procedência: NACIONAL *** Ref.: H00120 *** Nome Comercial: - Atadura de NEVE *** Registro Anvisa nº 10224000049"*** Validade da proposta: 60 (sessenta) dias - conforme item 8.5.4 do edital							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	450.000	R\$ 1,5000	R\$ 675.000,0000	08/06/17:35
Marca: Colormed Fabricante: Colormed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica, com trama fechada com 13 fios ou por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas, 20 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificado produto.							
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	Sim	Sim	450.000	R\$ 1,5050	R\$ 677.250,0000	05/06/11:33
Marca: PÉROLA Fabricante: PÉROLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA CC FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO.							
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 1,5500	R\$ 697.500,0000	05/06/09:38
Marca: MB TÊXTIL Fabricante: MB TÊXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica, com trama fechada com 13 fios ou por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas, 20 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificado produto.							
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	Não	Não	450.000	R\$ 1,5800	R\$ 711.000,0000	08/06/15:47
Marca: CYSNE/CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA CC FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO DE 4,5 M, EM EMBAL INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO.							
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 1,8500	R\$ 832.500,0000	08/06/14:59

Marca: CLEAN Fabricante: SP MARCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA CC FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80M. DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO. MARCA: CLEAN FABRICANTE: SP MA PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 81046950001 VALIDADE: 48 MESES EMBALAGEM: UNIDADE - PRAZO VALIDADE: 60 DIAS							
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	450.000	R\$ 1,8500	R\$ 832.500,0000	08/06/2015 15:27
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA CC FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80M. DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO.							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 1,8500	R\$ 832.500,0000	08/06/2015 17:00
Marca: MB Têxtil Fabricante: MB Têxtil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA CC FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80M. DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO.							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 1,8500	R\$ 832.500,0000	08/06/2015 17:40
Marca: NEVE Fabricante: NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica, com trama fechada com 13 fios ou por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas, 20 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do produto.							
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	450.000	R\$ 1,8500	R\$ 832.500,0000	08/06/2015 21:04
Marca: POLAR Fabricante: POLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA CC FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80M. DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO.							
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 1,8500	R\$ 832.500,0000	09/06/2015 07:23
Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom, algodão, elástica trama fechada com 13 fios/cm2 ou mais, acabamento nas bordas 20 cm x 4,5 m (1,8m esticado), embalado individualmente com as especificação do produto. Registro A 80205290001.							
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	450.000	R\$ 1,8500	R\$ 832.500,0000	29/05/2015 11:30
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA CC FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80M. DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO.							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 2,0000	R\$ 900.000,0000	03/06/2015 16:35
Marca: TEXCARE Fabricante: TEXCARE IND E COM DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA CC FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80M. DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO.							
00.995.371/0001-50	STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 2,0700	R\$ 931.500,0000	08/06/2015 17:45
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA CREPOM ELAST 20CMX1,80M 13F C/12							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	450.000	R\$ 2,6000	R\$ 1.170.000,0000	08/06/2015 17:17
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA CC FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,50M. DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO.							
11.226.885/0001-68	TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MED	Sim	Sim	450.000	R\$ 3,0000	R\$ 1.350.000,0000	08/06/2015 16:17
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica, com trama fechada com 13 fios ou por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas, 20 cm x 4,5 m, deverá vir em embalagem individual com especificação do produto.							
19.297.458/0001-82	KG GLOBAL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	450.000	R\$ 8,3000	R\$ 3.735.000,0000	08/06/2015 16:19
Marca: TEXCARE Fabricante: TEXCARE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão, elástica, com trama fechada com 13 fios ou por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas, 20 cm x 4,5 m, deverá vir em							
05.323.167/0001-07	CIRUBEL CIRURGICA BELEM COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	450.000	R\$ 14,0000	R\$ 6.300.000,0000	08/06/2015 17:34

Marca: CLEAN**Fabricante:** CLEAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATADURA TIPO CREPOM 100% ALGODÃO, ELÁSTICA, COM TRAMA FECHADA CC FIOS OU MAIS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE . DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESPECIFICADO DO PRODUTO.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,8600	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:00:49:550
R\$ 1,1200	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:553
R\$ 1,0800	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:00:49:553
R\$ 1,0100	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:00:49:553
R\$ 0,9500	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:00:49:553
R\$ 0,9000	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:49:553
R\$ 1,5000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:00:49:557
R\$ 1,5000	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:00:49:557
R\$ 1,5000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:557
R\$ 1,4900	01.652.620/0001-78	09/06/2015 09:00:49:557
R\$ 1,3000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:557
R\$ 1,8500	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:560
R\$ 1,8500	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:00:49:560
R\$ 1,8500	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:560
R\$ 1,5800	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:560
R\$ 1,5500	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:00:49:560
R\$ 1,5050	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:00:49:560
R\$ 2,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:563
R\$ 1,8500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:563
R\$ 1,8500	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:00:49:563
R\$ 1,8500	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:49:563
R\$ 1,8500	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:00:49:563
R\$ 14,0000	05.323.167/0001-07	09/06/2015 09:00:49:567
R\$ 8,3000	19.297.458/0001-82	09/06/2015 09:00:49:567
R\$ 3,0000	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:00:49:567
R\$ 2,6000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:567
R\$ 2,0700	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:00:49:567
R\$ 0,8500	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:12:30:920
R\$ 1,5200	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:12:34:977
R\$ 1,1400	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:12:41:713
R\$ 0,8400	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:13:14:363
R\$ 1,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:13:30:730
R\$ 1,2200	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:13:36:757
R\$ 0,8300	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:13:39:300
R\$ 0,8300	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:13:46:353
R\$ 0,3900	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:13:53:770
R\$ 0,8500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:14:11:160
R\$ 1,1700	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:14:29:897
R\$ 1,2500	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:15:20:010
R\$ 1,1200	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:15:29:103
R\$ 0,9100	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:15:36:957
R\$ 0,9000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:16:19:380
R\$ 0,8600	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:16:37:053
R\$ 1,1585	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:16:40:620
R\$ 0,8200	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:16:44:780
R\$ 1,3900	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:16:56:103
R\$ 0,7200	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:17:10:090
R\$ 0,7100	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:17:49:257
R\$ 0,8200	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:18:41:490
R\$ 0,8100	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:19:00:460
R\$ 1,1600	05.323.167/0001-07	09/06/2015 09:19:15:870
R\$ 0,8000	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:20:58:400
R\$ 1,3000	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:21:49:227
R\$ 0,9700	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:22:42:320
R\$ 0,9700	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:27:44:960

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:11:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:12:13	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:13:13.
Encerrado	09/06/2015 09:30:12	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:34:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:25:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Aceite	09/07/2015 16:27:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,3900.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT Marca: CYSNE/CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORM GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIXO PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO 4 M, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Não	Não	30.000	R\$ 2,5800	R\$ 77.400,0000	08/06/15:47
54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA Marca: NEVE Fabricante: NEVE IND. COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura Gessada, medindo 20cmX4,0m, com substrato têxtil de 16 fios p/cm2 30/1, 100% algodão, impregnado com gesso coloidal, cremoso, tempo de endurecimento da atadura após aplicação de água (t de pega) de 4 minutos +/- 0,5 minutos, resistência tubular após 1 hora de no mínimo 40 kgs, corte lateral em "s", com per gesso úmido (após molhar) não superior a 1%, enrolada de forma contínua em tubete e acondicionada individualmente em plástico, constando externamente dados de identificação, conforme lei *** Marca: NEVE *** Fabricação: NEVE *** Procedé NACIONAL *** Nome Comercial: Atadura Gessada Neve *** Ref.: H01020 Registro Anvisa nº 10224000019" *** Validac proposta: 60 (sessenta) dias - conforme item 8.5.4 do edital	Não	Não	30.000	R\$ 3,0000	R\$ 90.000,0000	08/06/13:58
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA Marca: CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 20 cm x 3 m, deverá v embalagem individual.	Não	Não	30.000	R\$ 3,0000	R\$ 90.000,0000	09/06/00:39
01.652.620/0001-78	SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI Marca: ORTOFEN Fabricante: RTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORM GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIXO PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 M DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ATADURA GESSADA RÁPIDA, FABRICANTE: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL. VENCIMENTO: 23/05/2020. REGISTRO AN 80205290003 PROCEDÊNCIA NACIONAL.	Não	Não	30.000	R\$ 3,4700	R\$ 104.100,0000	08/06/17:45
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORM GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIXO PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 M DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PROCEDÊN NACIONAL	Sim	Sim	30.000	R\$ 3,5700	R\$ 107.100,0000	08/06/16:20
03.329.698/0001-81	BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 20 cm x 3 m, deverá v embalagem individual.	Não	Não	30.000	R\$ 4,0000	R\$ 120.000,0000	08/06/11:35
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORM GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIXO PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 M DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,1600	R\$ 124.800,0000	08/06/15:27
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,1600	R\$ 124.800,0000	08/06/17:08

Marca: Polarfix Fabricante: Polarfix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORM GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIXO PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 M DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 4,1600	R\$ 124.800,0000	08/06/17:40
Marca: NEVE Fabricante: NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 20 cm x 3 m, deverá v embalagem individual.							
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,1600	R\$ 124.800,0000	08/06/21:04
Marca: POLAR Fabricante: POLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORM GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIXO PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 M DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.							
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,1600	R\$ 124.800,0000	09/06/07:23
Marca: ORTOPLAST Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão com 13 fios/cm2, enrolada em eixo de plástico rígido, 20 cm x 3 m, embalada individualmente. Re Anvisa 80205290003.							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	30.000	R\$ 4,2000	R\$ 126.000,0000	09/06/08:38
Marca: CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 20 cm x 3 m, deverá v embalagem individual. (20cm x4m)							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	30.000	R\$ 5,0000	R\$ 150.000,0000	08/06/17:35
Marca: Ortoflex Fabricante: Ortoflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 20 cm x 4 m, deverá v embalagem individual.							
00.995.371/0001-50	STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 6,9300	R\$ 207.900,0000	08/06/17:45
Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA GESSADA 20CMX4M 1X20							
11.226.885/0001-68	TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MED	Sim	Sim	30.000	R\$ 7,0000	R\$ 210.000,0000	08/06/16:17
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 20 cm x 3 m, deverá v embalagem individual.							
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI - EPP	Sim	Não	30.000	R\$ 7,4000	R\$ 222.000,0000	08/06/17:30
Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 20 cm x 3 m, deverá v embalagem individual. MARCA POLAR FIX; FABRICANTE: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L REGISTRO ANVISA Nº 8003400048. PROCEDÊNCIA : NACIONAL "							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	30.000	R\$ 12,0000	R\$ 360.000,0000	08/06/17:17
Marca: NEVE Fabricante: NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORM GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIXO PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 20 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 M							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:00:49:570
R\$ 3,5700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:00:49:570
R\$ 3,4700	01.652.620/0001-78	09/06/2015 09:00:49:570
R\$ 3,0000	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:00:49:570
R\$ 3,0000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:570
R\$ 2,5800	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:570
R\$ 4,1600	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:573
R\$ 4,1600	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:573
R\$ 4,1600	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:00:49:573
R\$ 4,1600	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:49:573

R\$ 7,0000	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:00:49:577
R\$ 6,9300	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:00:49:577
R\$ 5,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:577
R\$ 4,2000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:577
R\$ 4,1600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:00:49:577
R\$ 12,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:580
R\$ 7,4000	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:00:49:580
R\$ 4,1600	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:12:49:570
R\$ 2,5700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:13:08:263
R\$ 4,0400	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:13:24:323
R\$ 2,5000	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:13:36:963
R\$ 2,4900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:13:51:410
R\$ 2,4900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:14:05:213
R\$ 4,9100	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:14:11:977
R\$ 2,4800	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:14:12:010
R\$ 2,4700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:14:27:363
R\$ 3,4000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:14:36:390
R\$ 2,7000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:14:58:677
R\$ 2,4600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:15:22:813
R\$ 4,1300	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:15:38:890
R\$ 2,4500	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:15:39:200
R\$ 2,4400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:16:22:053
R\$ 2,4300	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:16:51:690
R\$ 2,9482	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:16:54:330
R\$ 3,2400	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:17:11:313
R\$ 2,4200	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:17:13:983
R\$ 2,4100	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:17:39:440
R\$ 3,0400	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:17:44:303
R\$ 2,4000	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:17:58:447
R\$ 2,3900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:18:20:647
R\$ 2,3800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:18:31:353
R\$ 6,9800	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:18:42:323
R\$ 2,3700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:19:01:307
R\$ 2,3600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:19:14:750
R\$ 2,3500	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:19:33:520
R\$ 2,3400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:19:52:673
R\$ 2,3300	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:20:05:627
R\$ 2,3200	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:20:18:773
R\$ 2,3100	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:20:32:413
R\$ 2,3000	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:20:46:233
R\$ 2,2900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:21:14:013
R\$ 2,2800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:21:30:560
R\$ 2,2700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:21:52:843
R\$ 2,2600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:22:21:787
R\$ 2,2500	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:22:31:390
R\$ 2,2400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:22:48:967
R\$ 2,4400	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:22:50:007
R\$ 2,2300	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:22:59:010
R\$ 2,2200	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:23:16:937
R\$ 2,2100	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:23:32:973
R\$ 2,2000	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:24:22:480
R\$ 2,1900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:24:30:697
R\$ 2,1800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:24:43:720
R\$ 2,1700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:24:54:150
R\$ 2,1600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:25:11:507
R\$ 2,1500	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:25:20:533
R\$ 2,1400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:25:36:500
R\$ 2,1300	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:25:45:157
R\$ 2,1200	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:26:00:333
R\$ 2,1100	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:26:08:670
R\$ 2,1000	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:26:22:833
R\$ 2,0900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:26:38:887
R\$ 2,0800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:26:45:980
R\$ 2,0700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:27:01:647
R\$ 2,0600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:27:10:827
R\$ 2,0500	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:27:27:947

R\$ 2,0400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:27:39:230
R\$ 3,6000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:27:51:873
R\$ 2,0300	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:27:55:880
R\$ 2,0200	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:28:05:920
R\$ 2,0100	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:28:20:600
R\$ 2,0000	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:28:31:233
R\$ 1,9900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:28:57:353
R\$ 1,9800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:29:04:070
R\$ 1,9700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:29:19:830
R\$ 1,9600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:29:29:860
R\$ 1,9500	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:29:47:520
R\$ 1,9400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:29:55:963
R\$ 1,9300	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:30:18:980
R\$ 1,9200	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:30:25:943
R\$ 1,9100	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:30:43:993
R\$ 1,9000	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:30:55:590
R\$ 1,8900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:32:04:157
R\$ 1,8800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:32:21:910
R\$ 1,8700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:32:36:937
R\$ 1,8600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:32:46:383
R\$ 1,8500	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:32:59:467
R\$ 1,8400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:33:07:280
R\$ 1,8300	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:33:24:857
R\$ 1,8200	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:33:31:653
R\$ 1,8100	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:33:51:503
R\$ 1,8000	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:34:00:537
R\$ 1,7900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:34:14:580
R\$ 1,7800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:34:23:403
R\$ 1,7700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:34:38:030
R\$ 1,7600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:34:45:827
R\$ 1,7500	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:35:04:967
R\$ 1,7400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:35:13:890
R\$ 1,7300	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:35:27:953
R\$ 1,7200	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:35:39:703
R\$ 1,7100	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:35:54:270
R\$ 1,7000	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:36:09:860
R\$ 1,6900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:36:18:810
R\$ 1,6800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:36:35:887
R\$ 1,6700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:38:11:793
R\$ 1,6600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:38:35:743
R\$ 1,6500	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:38:46:713
R\$ 1,6400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:39:13:780
R\$ 1,6200	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:39:57:513

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:11:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:12:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:13:14.
Encerrado	09/06/2015 09:43:12	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 11:29:22	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI, CNPJ/CPF: 04.234.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,6200. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet, devido erro interno.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 10:31:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 15:49:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Aceite	16/07/2015 09:22:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 1,6400.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - MATERIAL DE SOCORRO**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	Não	Não	35.000	R\$ 1,5000	R\$ 52.500,0000	08/06/14:00
Marca: NEVE Fabricante: NEVE IND. COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura Gessada, medindo 12cmX3,0m, com substrato têxtil de 16 fios p/cm2 30/1, 100% algodão, impregnado com gesso coloidal, cremoso, tempo de endurecimento da atadura após aplicação de água (t de pega) de 4 minutos +/- 0,5 minutos, resistência tubular após 1 hora de no mínimo 40 kgs, corte lateral em "s", com per gesso úmido (após molhar) não superior a 1%, enrolada de forma contínua em tubete e acondicionada individualmente em plástico, constando externamente dados de identificação, conforme lei. *** Marca: NEVE *** Fabricação: NEVE ***Procedé NACIONAL *** Nome Comercial: Atadura Gessada Neve***Ref.: H01012 Registro Anvisa nº 10224000035"*** Validade da prop 60 (sessenta) dias - conforme item 8.5.4 do edital							
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	Não	Não	35.000	R\$ 1,6600	R\$ 58.100,0000	08/06/15:48
Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORM GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO, COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIX PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO 3 M, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.							
63.872.493/0001-70	I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP	Sim	Não	35.000	R\$ 2,0000	R\$ 70.000,0000	08/06/17:33
Marca: polar fix Fabricante: polar fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão, com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 12 cm x 3 m, deve em embalagem individual.							
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Não	Não	35.000	R\$ 2,0400	R\$ 71.400,0000	09/06/00:43
Marca: CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão, com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 12 cm x 3 m, deve em embalagem individual.							
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	35.000	R\$ 2,3400	R\$ 81.900,0000	08/06/15:30
Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORM GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO, COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIX PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 M DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	35.000	R\$ 2,3400	R\$ 81.900,0000	08/06/17:13
Marca: Polarfix Fabricante: Polarfix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORM GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO, COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIX PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 M DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	35.000	R\$ 2,3400	R\$ 81.900,0000	08/06/17:52
Marca: NEVE Fabricante: NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão, com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 12 cm x 3 m, deve em embalagem individual							
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	35.000	R\$ 2,3400	R\$ 81.900,0000	08/06/21:07
Marca: POLAR Fabricante: POLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORM GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO, COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIX PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 M DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.							
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME	Sim	Sim	35.000	R\$ 2,3400	R\$ 81.900,0000	09/06/07:24
Marca: ORTOPLAST Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão com 13 fios/cm2, enrolada em eixo de plástico rígido, 12 cm x 3 m, embalada individualmente. Re Anvisa 80205290003.							
03.329.698/0001-81	BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	35.000	R\$ 3,0000	R\$ 105.000,0000	08/06/16:08
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão, com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 12 cm x 3 m, deve em embalagem individual.							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	35.000	R\$ 3,0000	R\$ 105.000,0000	09/06/08:43

Marca: CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão, com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 12 cm x 3 m, deve em embalagem individual.						
00.995.371/0001-50	STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	35.000	R\$ 3,5600 R\$ 124.600,0000	08/06/17:46
Marca: ORTOPLAST Fabricante: ORTOPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA GESSADA 12CMX3M 1X20						
11.226.885/0001-68	TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MED	Sim	Sim	35.000	R\$ 4,0000 R\$ 140.000,0000	08/06/16:18
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão, com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 12 cm x 3 m, deve em embalagem individual.						
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI - EPP	Sim	Não	35.000	R\$ 4,3000 R\$ 150.500,0000	08/06/17:33
Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão, com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 12 cm x 3 m, deve em embalagem individual. MARCA POLAR FIX; FABRICANTE: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAL LTDA: REGISTRO ANVISA Nº 8003400048. PROCEDÊNCIA : NACIONAL "						
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	35.000	R\$ 5,0000 R\$ 175.000,0000	08/06/17:42
Marca: Ortoplast Fabricante: Ortoplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, composta por uma camada uniforme de gesso apl sobre uma manta de algodão, com 13 fios por centímetros quadrados, enrolada em eixo de plástico rígido, 12 cm x 3 m, deve em embalagem individual.						
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	35.000	R\$ 6,0800 R\$ 212.800,0000	08/06/17:22
Marca: NEVE Fabricante: NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA TIPO GESSADA RÁPIDA, COMPOSTA POR UMA CAMADA UNIFORM GESSO APLICADO SOBRE UMA MANTA DE ALGODÃO, COM 13 FIOS POR CENTÍMETROS QUADRADOS, ENROLADA EM EIX PLÁSTICO RÍGIDO. LARGURA 12 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 M						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,3400	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:580
R\$ 2,0400	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:580
R\$ 2,0000	63.872.493/0001-70	09/06/2015 09:00:49:580
R\$ 1,6600	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:580
R\$ 1,5000	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:00:49:580
R\$ 3,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:00:49:583
R\$ 2,3400	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:583
R\$ 2,3400	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:00:49:583
R\$ 2,3400	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:49:583
R\$ 2,3400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:00:49:583
R\$ 5,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:587
R\$ 4,3000	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:00:49:587
R\$ 4,0000	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:00:49:587
R\$ 3,5600	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:00:49:587
R\$ 3,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:587
R\$ 6,0800	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:590
R\$ 2,1500	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:14:23:417
R\$ 1,6000	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:14:33:467
R\$ 2,1400	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:14:46:123
R\$ 1,5100	63.872.493/0001-70	09/06/2015 09:14:49:730
R\$ 1,5700	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:15:28:650
R\$ 1,4900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:15:42:530
R\$ 1,9400	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:15:51:820
R\$ 1,9400	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:17:10:377
R\$ 3,4500	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:17:24:820
R\$ 1,6600	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:17:25:370
R\$ 1,4000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:19:25:560
R\$ 1,3900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:20:02:730
R\$ 1,1400	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:23:02:717
R\$ 1,1300	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:23:28:620
R\$ 1,3064	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:26:48:903
R\$ 2,5500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:28:03:250

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:13:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:15:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:20:19.
Encerrado	09/06/2015 09:45:15	Item encerrado
Aceite	16/07/2015 09:24:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 1,1300.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 25,0000	R\$ 250.000,0000	09/06/2015 08:43:58
Marca: CASEX Fabricante: CASEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandagem para terapia contensiva (Bota de Unna), flexível, de gaze branca, impregnada com pasta não solidificável, óxido de zinco, óleo de acácia, glicerina, óleo de riceno e vaselina, tamanho aproximado 10,16cm x 9,14m.							
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 35,0000	R\$ 350.000,0000	09/06/2015 00:43:53
Marca: LM FARMA Fabricante: CURATEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandagem para terapia contensiva (Bota de Unna), flexível, de gaze branca, impregnada com pasta não solidificável, óxido de zinco, óleo de acácia, glicerina, óleo de riceno e vaselina, tamanho aproximado 10,16cm x 9,14m.							
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 39,4500	R\$ 394.500,0000	08/06/2015 17:30:40
Marca: CONVATEC Fabricante: CONVATEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDAGEM PARA TERAPIA CONTENSIVA (BOTA DE UNNA) FLEXÍVEL DE GAZE BRANCA, IMPREGNADA COM PASTA NÃO SOLIDIFICÁVEL, ÓXIDO DE ZINCO, ÓLEO DE ACÁCIA, GLICERINA, ÓLEO DE RICENO E VASELINA, TAMANHO APROXIMADO 10,16CM X 9,14M.							
57.532.343/0001-14	LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 39,4600	R\$ 394.600,0000	09/06/2015 08:34:28
Marca: Curatec Fabricante: Lm Farma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandagem para terapia contensiva (Bota de Unna), flexível, de gaze branca, impregnada com pasta não solidificável, óxido de zinco, óleo de acácia, glicerina, óleo de riceno e vaselina, tamanho aproximado 10,16cm x 9,14m.							
04.506.487/0001-30	HELIANTO FARMACEUTICA LTDA - EPP	Sim	Não	10.000	R\$ 39,4700	R\$ 394.700,0000	08/06/2015 17:01:36
Marca: UNNAFLEX Fabricante: HELIANTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandagem para terapia contensiva (Bota de Unna), flexível, de gaze branca, impregnada com pasta não solidificável, óxido de zinco, óleo de acácia, glicerina, óleo de riceno e vaselina, tamanho aproximado 10,16cm x 9,14m. MARCA: UNNAFLEX FABRICANTE: HELIANTO REGISTRO: 80225200004 PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE: 24 MESES							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 50,0000	R\$ 500.000,0000	08/06/2015 17:42:33
Marca: Derma Cure Plus Fabricante: Derma Cure Plus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandagem para terapia contensiva (Bota de Unna), flexível, de gaze branca, impregnada com pasta não solidificável, óxido de zinco, óleo de acácia, glicerina, óleo de riceno e vaselina, tamanho aproximado 10,20 cm x 9,20m.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39,4700	04.506.487/0001-30	09/06/2015 09:00:49:593
R\$ 39,4600	57.532.343/0001-14	09/06/2015 09:00:49:593
R\$ 39,4500	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:00:49:593
R\$ 35,0000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:593
R\$ 25,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:593
R\$ 50,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:597
R\$ 23,7500	57.532.343/0001-14	09/06/2015 09:15:57:440
R\$ 25,0000	04.506.487/0001-30	09/06/2015 09:16:12:200

R\$ 39,0000	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:16:34:863
R\$ 43,7200	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:17:32:410
R\$ 27,0000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:17:40:667
R\$ 25,0000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:20:05:810
R\$ 23,7400	57.532.343/0001-14	09/06/2015 09:22:34:497
R\$ 24,9900	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:23:37:003

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:14:26	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:15:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:20:19.
Encerrado	09/06/2015 09:28:07	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:37:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 57.532.343/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:30:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 57.532.343/0001-14.
Cancelado na aceitação	27/07/2015 15:34:46	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, conforme solicitação do setor requisitante (DEUE-SESMA), devido produto solicitado para o item 12, já esta sendo adquirido através do PE SRP nº 33/2015, e para evitar duplicidade de aquisição, iremos cancelar o item em tela.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - CADARÇO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 40,0000	R\$ 4.800,0000	09/06/2015 08:43:58
Marca: LINETEX Fabricante: LINETEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadarço Sarjado, achatado, em rolo, branco, 12mm (nastro). Rolo com 100 metros							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:597

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:14:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:15:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:20:19.
Encerrado	09/06/2015 09:24:54	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 14:53:35	Recusa da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: Proposta recusada, devido licitante declinar em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comprasnet.
Cancelado na aceitação	27/07/2015 15:35:06	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido não haver proposta aceitável para o item, ou seja, licitante declinou em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comprasnet.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
54.421.953/0001-52	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 18,0000	R\$ 9.000,0000	08/06/2015 23:21
Marca: ORTOCENTER APH Fabricante: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONF. EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA, DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO MÉDIO.							

10335910006								
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000	08/06/17:42	
Marca: Resgate SP Fabricante: Resgate SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical de plástico revestido com polietileno tipo, com conforto em borracha todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem fechamento em velcro - unidade. Tamanho médio.								
00.280.854/0001-79	DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 25,0000	R\$ 12.500,0000	09/06/08:20	
Marca: Conforteli Fabricante: Conforteli Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical de plástico revestido com polietileno tipo, com conforto em borracha todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem fechamento em velcro - unidade. Tamanho médio. Dispensado de Registro na Anvisa.								
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	500	R\$ 38,8000	R\$ 19.400,0000	08/06/17:22	
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO MÉDIO								
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 45,0000	R\$ 22.500,0000	09/06/08:43	
Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical de plástico revestido com polietileno tipo, com conforto em borracha todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem fechamento em velcro - unidade. Tamanho médio.								
09.545.032/0001-47	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 66,0000	R\$ 33.000,0000	08/06/17:06	
Marca: RESGATE SP Fabricante: ORTOFEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical de plástico revestido com polietileno tipo, com conforto em borracha todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem fechamento em velcro - unidade. Tamanho médio. MARCA: RESGATE SP FABRICANTE: ORTOFEX PROC. NACIONAL MOC EMERGÊNCIA/RESGATE RMS Nº 81094800010, no preço ofertado já deverão estar inclusos os valores correspondentes ao frete, t impostos e demais despesas. Garantia 12 meses contra defeitos de fabricação.								
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	500	R\$ 66,8000	R\$ 33.400,0000	08/06/15:30	
Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO MÉDIO.								
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 66,8800	R\$ 33.440,0000	08/06/17:18	
Marca: Polarfix Fabricante: Polarfix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO MÉDIO.								
03.201.601/0001-50	MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 66,8800	R\$ 33.440,0000	08/06/18:50	
Marca: SP RESGATE Fabricante: SP RESGATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO MÉDIO.								
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 66,8800	R\$ 33.440,0000	29/05/11:31	
Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO MÉDIO.								
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	09/06/08:22	
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO MÉDIO.								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 18,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:00:49:597
R\$ 25,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:00:49:610
R\$ 20,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:610
R\$ 45,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:623
R\$ 38,8000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:623
R\$ 66,8800	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:627
R\$ 66,8800	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:627
R\$ 66,8800	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:00:49:627
R\$ 66,8000	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:627
R\$ 66,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:00:49:627
R\$ 100,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:630
R\$ 13,7900	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:15:31:227
R\$ 27,3500	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:16:04:470
R\$ 14,3500	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:16:12:960
R\$ 19,9900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:16:35:937
R\$ 13,8000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:16:43:833
R\$ 22,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:17:02:330
R\$ 21,5400	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:17:29:373
R\$ 15,7500	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:17:41:060
R\$ 13,7700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:18:11:480
R\$ 13,7600	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:19:15:270
R\$ 13,7500	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:19:24:863
R\$ 13,7400	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:19:51:747
R\$ 13,7000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:20:00:453
R\$ 13,6500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:21:31:247
R\$ 13,6000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:21:41:690
R\$ 13,5000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:22:10:660
R\$ 13,4000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:22:29:910
R\$ 13,2500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:22:44:550
R\$ 13,2000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:22:59:477
R\$ 13,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:23:11:063
R\$ 12,9000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:23:25:393
R\$ 12,5000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:23:31:937
R\$ 12,4000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:23:53:760
R\$ 12,3000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:24:03:203
R\$ 12,2000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:24:20:940
R\$ 12,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:24:49:230
R\$ 55,8000	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:25:01:337
R\$ 11,9000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:25:01:970
R\$ 11,5000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:25:17:577
R\$ 11,4000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:25:30:707
R\$ 11,2000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:25:39:267
R\$ 11,1500	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:25:52:337
R\$ 11,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:26:01:040
R\$ 10,9000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:26:15:710
R\$ 10,5000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:26:27:273
R\$ 10,4000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:26:38:060
R\$ 10,3000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:26:47:620
R\$ 10,2000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:27:05:180
R\$ 10,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:27:12:230
R\$ 9,9700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:27:32:153
R\$ 9,5000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:27:39:947
R\$ 9,4500	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:28:02:883
R\$ 9,3000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:28:10:520
R\$ 25,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:28:21:957
R\$ 9,2000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:28:31:470
R\$ 9,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:28:40:807
R\$ 9,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:28:58:723
R\$ 8,9000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:29:22:567
R\$ 8,8900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:30:52:040
R\$ 8,8800	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:31:03:070
R\$ 8,8700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:31:35:890
R\$ 8,8500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:32:24:670
R\$ 8,8400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:32:39:280
R\$ 8,8300	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:32:55:347
R\$ 8,8200	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:33:28:200

R\$ 8,8000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:33:44:540
R\$ 8,7900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:33:55:930
R\$ 8,7500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:34:10:190
R\$ 8,7000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:34:21:100
R\$ 8,6900	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:35:31:857
R\$ 8,6700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:35:48:740
R\$ 8,6500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:36:09:560
R\$ 8,6400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:36:24:950
R\$ 8,6200	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:36:53:353
R\$ 8,6000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:37:02:493
R\$ 8,5900	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:37:58:530
R\$ 8,5700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:38:17:657
R\$ 8,5000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:38:45:500
R\$ 8,4700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:38:57:667
R\$ 8,4500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:39:17:727
R\$ 8,4400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:39:29:010
R\$ 8,4300	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:39:52:580
R\$ 8,4000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:40:03:830
R\$ 8,3900	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:41:04:587
R\$ 8,3700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:41:20:567
R\$ 8,3500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:42:02:490
R\$ 8,3400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:42:35:350
R\$ 8,3310	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:44:53:723
R\$ 8,3000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:45:14:970
R\$ 8,2500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:47:11:490

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:14:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:15:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:20:19.
Encerrado	09/06/2015 09:49:01	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:29:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52.
Recusa	09/06/2015 16:47:18	Recusa da proposta. Fornecedor: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 8,2500. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:47:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 17:46:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 17:57:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 15:30:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 15:41:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Aceite	22/06/2015 15:36:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 8,3000.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 15 - MATERIAL DE SOCORRO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
54.421.953/0001-52	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 18,0000	R\$ 9.000,0000	08/06/23:21
Marca: ORTOCENTER APH Fabricante: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA, DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO PEQUENO. RMS 10335910006							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000	08/06/17:42
Marca: Resgate SP Fabricante: Resgate SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical de plástico revestido com polietileno tipo, com conforto em borracha todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem fechamento em velcro - unidade. Tamanho pequeno.							
00.280.854/0001-79	DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 25,0000	R\$ 12.500,0000	09/06/08:20
Marca: Conforteli Fabricante: Conforteli Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical de plástico revestido com polietileno tipo, com conforto em borracha todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem fechamento em velcro - unidade. Tamanho pequeno. Dispensado de Registro na Anvisa.							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	500	R\$ 40,0000	R\$ 20.000,0000	08/06/17:22
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA, DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO PEQUENO.							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 45,0000	R\$ 22.500,0000	09/06/08:43
Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical de plástico revestido com polietileno tipo, com conforto em borracha todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem fechamento em velcro - unidade. Tamanho pequeno.							
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	500	R\$ 75,0000	R\$ 37.500,0000	08/06/15:30
Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA, DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO PEQUENO.							
09.545.032/0001-47	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 75,0000	R\$ 37.500,0000	08/06/17:06
Marca: RESGATE SP Fabricante: ORTOFEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical de plástico revestido com polietileno tipo, com conforto em borracha todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem fechamento em velcro - unidade. Tamanho pequeno. MARCA: RESGATE SP FABRICANTE: ORTOFEX PROC. NACIONAL MOD EMERGENCIA/RESGATE RMS Nº 81094800010, no preço ofertado já deverão estar inclusos os valores correspondentes ao frete, impostos e demais despesas. Garantia 12 meses contra defeitos de fabricação.							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 75,3700	R\$ 37.685,0000	08/06/17:22
Marca: Polarfix Fabricante: Polarfix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA, DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO PEQUENO.							
03.201.601/0001-50	MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 75,3700	R\$ 37.685,0000	08/06/18:50
Marca: SP RESGATE Fabricante: SP RESGATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA, DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO PEQUENO.							
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 75,3700	R\$ 37.685,0000	29/05/11:33
Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA, DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO PEQUENO.							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	09/06/

LTDA - ME

Marca: POLARFIX**Fabricante:** POLARFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO TIPO, COM CONFORTO EM BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA, DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO PEQUENO.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:630
R\$ 25,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:00:49:630
R\$ 20,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:630
R\$ 18,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:00:49:630
R\$ 75,3700	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:633
R\$ 75,3700	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:633
R\$ 75,0000	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:633
R\$ 75,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:00:49:633
R\$ 45,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:633
R\$ 100,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:637
R\$ 75,3700	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:00:49:637
R\$ 13,7900	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:15:47:930
R\$ 27,3500	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:16:18:127
R\$ 14,3500	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:16:19:750
R\$ 13,8000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:16:58:327
R\$ 19,9900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:17:11:497
R\$ 22,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:17:37:023
R\$ 15,7500	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:17:45:547
R\$ 13,7700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:18:02:773
R\$ 13,7600	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:19:23:143
R\$ 13,7500	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:19:39:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:15:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:15:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:20:19.
Encerrado	09/06/2015 09:20:34	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:47:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:50:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:39:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:40:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:46:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:49:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 15:31:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 15:46:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 15:55:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 15:57:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Aceite	22/06/2015 15:36:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 13,7500.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Registro
54.421.953/0001-52	ORTOCENTER APARELHOS	Sim	Sim	500	R\$ 18,0000	R\$ 9.000,0000	08/06/2015

ORTOPEDICOS LTDA - EPP

23:21

Marca: ORTOCENTER APH**Fabricante:** ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDEICOS LTDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO, COM CONFORT BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO GRANDE 10335910006

09.034.672/0001-92 MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES Sim Sim 500 R\$ 20,0000 R\$ 10.000,0000 08/06/17:42

Marca: Resgate SP**Fabricante:** Resgate SP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colar cervical de plástico revestido com polietileno, com conforto em borracha todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem fechamento em velcro - unidade. Tamanho grande.

00.280.854/0001-79 DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP Sim Sim 500 R\$ 25,0000 R\$ 12.500,0000 09/06/08:20

Marca: Conforteli**Fabricante:** Conforteli**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colar cervical de plástico revestido com polietileno, com conforto em borracha todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem fechamento em velcro - unidade. Tamanho grande. Dispensado de Registro na Anvisa.

04.252.742/0001-65 E.R. TRINDADE - EPP Sim Sim 500 R\$ 45,0000 R\$ 22.500,0000 09/06/08:43

Marca: MARIMAR**Fabricante:** MARIMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colar cervical de plástico revestido com polietileno, com conforto em borracha todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem fechamento em velcro - unidade. Tamanho grande.

19.769.575/0001-00 NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES Sim Sim 500 R\$ 50,0000 R\$ 25.000,0000 08/06/17:22

Marca: RESGATE SP**Fabricante:** RESGATE SP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO, COM CONFORT BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO GRANDE.

02.683.235/0001-50 CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR Sim Sim 500 R\$ 74,0000 R\$ 37.000,0000 08/06/15:30

Marca: MARIMAR**Fabricante:** MARIMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO, COM CONFORT BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO GRANDE.

09.545.032/0001-47 RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME Sim Sim 500 R\$ 74,0000 R\$ 37.000,0000 08/06/17:06

Marca: RESGATE SP**Fabricante:** ORTOFEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colar cervical de plástico revestido com polietileno tipo, com conforto em borracha todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem fechamento em velcro - unidade. Tamanho grande. MARCA: RESGATE SP FABRICANTE: ORTOFES PROC. NACIONAL MOC EMERGENCIA/RESGATE RMS Nº 81094800010, no preço ofertado já deverão estar inclusos os valores correspondentes ao frete, impostos e demais despesas. Garantia 12 meses contra defeitos de fabricação.

01.399.246/0001-40 GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME Sim Sim 500 R\$ 74,9900 R\$ 37.495,0000 08/06/17:26

Marca: Polarfix**Fabricante:** Polarfix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO, COM CONFORT BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO GRANDE.

03.201.601/0001-50 MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME Sim Sim 500 R\$ 74,9900 R\$ 37.495,0000 08/06/18:50

Marca: SP RESGATE**Fabricante:** SP RESGATE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO, COM CONFORT BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO GRANDE.

84.155.829/0001-53 AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP Sim Sim 500 R\$ 74,9900 R\$ 37.495,0000 29/05/11:35

Marca: MARIMAR**Fabricante:** MARIMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO, COM CONFORT BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTOMIA DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO GRANDE.

10.468.162/0001-02 FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME Sim Sim 500 R\$ 100,0000 R\$ 50.000,0000 09/06/08:22

Marca: POLARFIX**Fabricante:** POLARFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO REVESTIDO COM POLIETILENO, COM CONFORT BORRACHA PARA TODAS AS ÁREAS DE CONTATO COM O CORPO DA VÍTIMA, DEVENDO SER DE MATERIAL LAVÁVEL E ORIFÍCIO FRONTAL EM FORMA TRIANGULAR PARA VERIFICAÇÃO DE PULSO CAROTÍDEO E REALIZAÇÃO DE CRICOTIREÓIDOSTO DEVENDO O SUPORTE PARA QUEIXO SER FIXADO E REGULAGEM DE FECHAMENTO EM VELCRO - UNIDADE. TAMANHO GRANDE.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:637
R\$ 18,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:00:49:637
R\$ 74,9900	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:640
R\$ 74,0000	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:640
R\$ 74,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:00:49:640
R\$ 50,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:640
R\$ 45,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:640
R\$ 25,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:00:49:640
R\$ 100,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:643
R\$ 74,9900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:643
R\$ 74,9900	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:00:49:643
R\$ 14,3500	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:16:26:157
R\$ 13,7900	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:16:33:097
R\$ 27,3500	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:16:34:150
R\$ 13,8000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:17:11:797
R\$ 15,7500	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:17:50:190
R\$ 13,7700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:17:54:967
R\$ 21,7900	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:18:02:207
R\$ 21,2400	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:18:30:107
R\$ 13,7600	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:18:34:960
R\$ 13,7500	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:18:47:407
R\$ 13,7400	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:19:36:553
R\$ 13,7000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:19:48:677
R\$ 13,6000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:21:41:490
R\$ 13,5000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:21:50:763
R\$ 13,4000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:22:18:663
R\$ 13,3000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:22:37:910
R\$ 13,2500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:22:52:860
R\$ 13,2000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:23:07:067
R\$ 13,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:23:17:873
R\$ 12,9000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:23:35:960
R\$ 12,5000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:23:44:667
R\$ 12,4000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:24:01:690
R\$ 12,3000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:24:11:147
R\$ 12,2000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:24:27:910
R\$ 12,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:24:55:417
R\$ 11,9000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:25:13:513
R\$ 11,5000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:25:26:063
R\$ 11,2000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:25:50:113
R\$ 11,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:26:19:850
R\$ 10,9000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:27:52:400
R\$ 10,5000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:28:02:797
R\$ 10,4000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:28:22:113
R\$ 25,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:28:28:970
R\$ 10,2000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:28:32:313
R\$ 10,1500	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:28:47:313
R\$ 9,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:28:59:570
R\$ 9,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:29:11:850
R\$ 8,9000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:29:32:143
R\$ 8,8900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:31:01:693
R\$ 8,8800	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:31:32:883
R\$ 8,8700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:31:45:093
R\$ 8,8500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:32:31:300
R\$ 8,8400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:32:48:543
R\$ 8,8300	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:33:03:030
R\$ 8,8200	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:33:35:663
R\$ 8,8000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:33:51:380
R\$ 8,7900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:34:06:080
R\$ 8,7500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:34:16:533
R\$ 8,7000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:34:30:323

R\$ 55,8000	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:34:37:867
R\$ 8,6900	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:35:37:733
R\$ 8,6700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:35:57:860
R\$ 8,6500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:36:15:653
R\$ 8,6400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:36:34:740
R\$ 8,6200	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:36:59:760
R\$ 8,6000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:37:10:337
R\$ 8,5900	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:38:10:063
R\$ 8,5700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:38:26:167
R\$ 8,5000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:38:54:870
R\$ 8,4700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:39:07:370
R\$ 8,4500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:39:23:427
R\$ 8,4400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:39:37:457
R\$ 8,4300	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:39:59:083
R\$ 8,4000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:40:13:430
R\$ 8,3900	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:41:10:750
R\$ 8,3700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:41:29:823
R\$ 8,3500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:42:18:853
R\$ 8,3400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:42:44:257
R\$ 8,3310	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:44:59:807
R\$ 8,3000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:45:25:213
R\$ 8,2500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:47:36:897
R\$ 8,2400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:49:55:617
R\$ 8,2300	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:50:20:087
R\$ 8,2000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:50:28:370
R\$ 8,1900	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:52:30:067
R\$ 8,1700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:53:06:957

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:16:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:17:40	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:27:40.
Encerrado	09/06/2015 09:53:53	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:48:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:50:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 15:31:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 15:46:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Aceite	22/06/2015 15:38:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 8,1700.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - COLCHONETE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	500	R\$ 112,5200	R\$ 56.260,0000	08/06/21:07
	Marca: PHOENIX Fabricante: PHOENIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHONETE PIRAMIDAL, TIPO CAIXA DE OVO, PARA PREVENÇÃO DE ÚLCERA PRESSÃO, PARA CAMA HOSPITALAR ADULTA, COMPOSTO POR 100 % DE POLIURETANO, COM DENSIDADE 33, TAMANHO APROXIMADAMENTE 90 CM X 1,90 M E PIRÂMIDES DE NO MÍNIMO 6 CM DE ALTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO.						
11.858.330/0001-39	MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 112,5200	R\$ 56.260,0000	08/06/21:25
	Marca: Multiflex Fabricante: Multiflex do Brasil Ltda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHONETE PIRAMIDAL, TIPO CAIXA DE OVO, PARA PREVENÇÃO DE ÚLCERA PRESSÃO, PARA CAMA HOSPITALAR ADULTA, COMPOSTO POR 100 % DE POLIURETANO, COM DENSIDADE 33, TAMANHO APROXIMADAMENTE 90 CM X 1,90 M E PIRÂMIDES DE NO MÍNIMO 6 CM DE ALTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO.						

13.759.695/0001-31	OGX MIX MULTIMARCAS LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 112,5200	R\$ 56.260,0000	09/06/2015 08:40
Marca: r.colcoes Fabricante: r.colchoes ind. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHONETE PIRAMIDAL, TIPO CAIXA DE OVO, PARA PREVENÇÃO DE ÚLCERA PRESSÃO, PARA CAMA HOSPITALAR ADULTA, COMPOSTO POR 100 % DE POLIURETANO, COM DENSIDADE 33, TAMANHO APROXIMADAMENTE 90 CM X 1,90 M E PIRÂMIDES DE NO MÍNIMO 6 CM DE ALTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO procedência nacional							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	500	R\$ 120,0000	R\$ 60.000,0000	09/06/2015 08:46
Marca: ZEDAMED Fabricante: ZEDAMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchonete piramidal, tipo caixa de ovo, para prevenção de úlcera por pressão, cama hospitalar adulta, composto por 100 % de poliuretano, com densidade 33, tamanho de aproximadamente 90 cm x 1,90 m pirâmides de no mínimo 6 cm de altura. Embalagem individual que garanta a integridade do produto.							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	500	R\$ 156,0000	R\$ 78.000,0000	08/06/2015 17:22
Marca: ZEDAMED Fabricante: ZEDAMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHONETE PIRAMIDAL, TIPO CAIXA DE OVO, PARA PREVENÇÃO DE ÚLCERA PRESSÃO, PARA CAMA HOSPITALAR ADULTA, COMPOSTO POR 100 % DE POLIURETANO, COM DENSIDADE 33, TAMANHO APROXIMADAMENTE 90 CM X 1,90 M E PIRÂMIDES DE NO MÍNIMO 6 CM DE ALTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 185,0000	R\$ 92.500,0000	09/06/2015 08:43
Marca: COESPUMA Fabricante: COESPUMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchonete piramidal, tipo caixa de ovo, para prevenção de úlcera por pressão, cama hospitalar adulta, composto por 100 % de poliuretano, com densidade 33, tamanho de aproximadamente 90 cm x 1,90 m pirâmides de no mínimo 6 cm de altura. Embalagem individual que garanta a integridade do produto.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 112,5200	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:49:643
R\$ 112,5200	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:00:49:643
R\$ 112,5200	13.759.695/0001-31	09/06/2015 09:00:49:643
R\$ 120,0000	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:00:49:647
R\$ 185,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:660
R\$ 156,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:660
R\$ 110,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:16:46:763
R\$ 100,0000	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:17:24:630
R\$ 99,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:17:49:733
R\$ 95,0000	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:21:19:843
R\$ 90,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:21:41:300
R\$ 112,5000	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:23:36:200
R\$ 85,0000	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:24:33:490
R\$ 84,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:25:20:233
R\$ 79,0000	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:25:50:780
R\$ 78,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:26:20:207
R\$ 78,9900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:26:21:460
R\$ 75,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:26:43:003
R\$ 77,9900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:26:43:917
R\$ 76,0000	13.759.695/0001-31	09/06/2015 09:27:54:993
R\$ 73,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:28:12:130
R\$ 72,9900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:28:35:677
R\$ 71,9000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:28:45:110
R\$ 71,8900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:29:03:217
R\$ 71,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:29:11:423
R\$ 70,9900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:30:04:510
R\$ 70,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:30:14:237
R\$ 69,9900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:31:50:627
R\$ 69,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:32:04:087
R\$ 68,5000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:33:34:010
R\$ 69,9800	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:34:22:347
R\$ 68,4900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:34:49:737
R\$ 68,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:34:58:320
R\$ 67,9900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:35:19:153
R\$ 66,9000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:35:32:960
R\$ 65,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:36:14:457
R\$ 64,9900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:37:22:350
R\$ 64,9000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:37:30:513
R\$ 64,8000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:37:57:787

R\$ 64,8900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:37:59:283
R\$ 64,7900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:39:33:940
R\$ 64,7000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:39:40:673
R\$ 64,6900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:40:04:350
R\$ 62,1200	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:40:16:607
R\$ 64,6800	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:40:25:563
R\$ 62,1100	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:40:51:517
R\$ 75,9900	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:40:55:843
R\$ 62,1000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:41:00:983
R\$ 62,0900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:41:12:030
R\$ 62,0700	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:41:32:130
R\$ 62,0500	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:41:53:833
R\$ 62,0400	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:42:18:090
R\$ 62,0300	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:42:42:447
R\$ 62,0200	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:43:07:560

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:16:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:17:40	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:27:40.
Encerrado	09/06/2015 09:56:31	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:45:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.858.330/0001-39.
Recusa	09/06/2015 16:51:46	Recusa da proposta. Fornecedor: MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.858.330/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 62,0200. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:51:46	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.858.330/0001-39.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 17:31:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:26:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Aceite	16/07/2015 09:29:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 62,1000.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - COLCHONETE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
11.858.330/0001-39	MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - ME	Sim	Sim	200	R\$ 74,6000	R\$ 14.920,0000	08/06/21:25
Marca: Multiflex Fabricante: Multiflex do Brasil Ltda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHONETE PIRAMIDAL, TIPO CAIXA DE OVO, PARA PREVENÇÃO DE ÚLCERA PRESSÃO, PARA CAMA HOSPITALAR INFANTIL, COMPOSTO POR 100 % DE POLIURETANO, COM DENSIDADE 33, TAMANHO APROXIMADAMENTE 90 CM X 1,60 M E PIRÂMIDES DE NO MÍNIMO 6 CM DE ALTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO.							
13.759.695/0001-31	OGX MIX MULTIMARCAS LTDA - ME	Sim	Sim	200	R\$ 74,6000	R\$ 14.920,0000	09/06/08:40
Marca: r.colchoes Fabricante: r.colchoes ind. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHONETE PIRAMIDAL, TIPO CAIXA DE OVO, PARA PREVENÇÃO DE ÚLCERA PRESSÃO, PARA CAMA HOSPITALAR INFANTIL, COMPOSTO POR 100 % DE POLIURETANO, COM DENSIDADE 33, TAMANHO APROXIMADAMENTE 90 CM X 1,60 M E PIRÂMIDES DE NO MÍNIMO 6 CM DE ALTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO. procedência nacional							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	09/06/08:46
Marca: ZEDAMED							

Fabricante: ZEDAMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchonete piramidal, tipo caixa de ovo, para prevenção de úlcera por pressão, cama hospitalar infantil, composto por 100 % de poliuretano, com densidade 33, tamanho de aproximadamente 90 cm x 1,60 m, pirâmides de no mínimo 6 cm de altura. Embalagem individual que garanta a integridade do produto

19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	200	R\$ 136,0000	R\$ 27.200,0000	08/06/17:22
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	-------------

Marca: ZEDAMED**Fabricante:** ZEDAMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHONETE PIRAMIDAL, TIPO CAIXA DE OVO, PARA PREVENÇÃO DE ÚLCERA PRESSÃO, PARA CAMA HOSPITALAR INFANTIL, COMPOSTO POR 100 % DE POLIURETANO, COM DENSIDADE 33, TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 90 CM X 1,60 M E PIRÂMIDES DE NO MÍNIMO 6 CM DE ALTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.

04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 185,0000	R\$ 37.000,0000	09/06/08:43
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	-------------

Marca: COESPUMA**Fabricante:** COESPUMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchonete piramidal, tipo caixa de ovo, para prevenção de úlcera por pressão, cama hospitalar infantil, composto por 100 % de poliuretano, com densidade 33, tamanho de aproximadamente 90 cm x 1,60 m, pirâmides de no mínimo 6 cm de altura. Embalagem individual que garanta a integridade do produto.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 74,6000	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:00:49:660
R\$ 74,6000	13.759.695/0001-31	09/06/2015 09:00:49:660
R\$ 185,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:663
R\$ 136,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:663
R\$ 80,0000	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:00:49:663
R\$ 74,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:17:00:410
R\$ 74,5900	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:24:13:447
R\$ 73,9900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:26:32:473
R\$ 72,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:26:57:603
R\$ 71,9900	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:27:44:410
R\$ 70,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:27:53:767
R\$ 69,9900	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:28:07:550
R\$ 72,0000	13.759.695/0001-31	09/06/2015 09:28:14:523
R\$ 68,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:28:19:043
R\$ 67,9900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:28:45:430
R\$ 66,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:28:56:937
R\$ 65,9900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:30:13:897
R\$ 65,5000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:30:20:460
R\$ 65,4900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:32:00:427
R\$ 65,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:32:09:907
R\$ 64,9000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:33:44:933
R\$ 64,8900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:34:38:643
R\$ 64,8000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:34:47:777
R\$ 64,7900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:35:00:563
R\$ 64,5000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:35:09:717
R\$ 64,4900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:35:31:943
R\$ 62,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:35:57:387
R\$ 61,9000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:36:34:337
R\$ 61,8900	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:37:33:970
R\$ 61,5000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:37:37:460
R\$ 61,4500	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:38:05:313
R\$ 61,4400	11.858.330/0001-39	09/06/2015 09:39:46:050

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:16:33	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:17:40	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:27:40.
Encerrado	09/06/2015 09:39:54	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:46:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.858.330/0001-39.
Recusa	09/06/2015 16:51:22	Recusa da proposta. Fornecedor: MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.858.330/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 61,4400. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:51:22	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.858.330/0001-39.

Anexo

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

09/06/2015 Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS
17:31:50 HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

10/06/2015 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS
09:29:26 DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.

Aceite

09/07/2015 Aceite individual da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS
16:30:59 HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 61,4500.

Habilitado

27/07/2015 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE
15:37:03 PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - MATERIAL DE SOBREVIVENCIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	130.000	R\$ 0,5600	R\$ 72.800,0000	09/06/2015 08:43
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze ESTÉRIL 11 fios 7,5X7,5 c/10 unid. de algodão puro com chu- de algodão hidrófilo dobrada sobre si, composta internamente por uma manta de algodão purificado, absorvente e completan- envolto em uma camada de gaze							
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI	Sim	Sim	130.000	R\$ 0,7200	R\$ 93.600,0000	08/06/2015 16:21
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FIOS ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, QUANDO ABERTA TER APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 400 CM2. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITI- ABERTURA E TRANSFERÊNCIA EM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊ- NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚM- DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PROCEDÊNCIA - NACIONAL							
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	Sim	Sim	130.000	R\$ 0,9200	R\$ 119.600,0000	05/06/2015 11:37
Marca: MB Fabricante: MB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FIOS ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, QUANDO ABERTA TER APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 400 CM2. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITI- ABERTURA E TRANSFERÊNCIA EM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊ- NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚM- DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	130.000	R\$ 1,0000	R\$ 130.000,0000	03/06/2015 16:37
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA MEDICAL LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FIOS ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, QUANDO ABERTA TER APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 400 CM2. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITI- ABERTURA E TRANSFERÊNCIA EM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊ- NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚM- DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE							
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	130.000	R\$ 1,9000	R\$ 247.000,0000	08/06/2015 09:09
Marca: sp marcas Fabricante: sp marcas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze 11 fios de algodão puro com chumaço de algodão hidrófilo do sobre si, composta internamente por uma manta de algodão purificado, absorvente e completamente envolto em uma camad- gaze							
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME	Sim	Sim	130.000	R\$ 2,0000	R\$ 260.000,0000	08/06/2015 15:01
Marca: CLEAN Fabricante: SP MARCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FIOS ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, QUANDO ABERTA TER APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 400 CM2. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITI- ABERTURA E TRANSFERÊNCIA EM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊ- NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚM- DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE MARCA: CLEAN FABRICANTE: SP MARCAS PROCEDENCIA: NACIONAL REGIS- 81046950002 VALIDADE: 48 MESES EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNID. - PRAZO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	130.000	R\$ 2,0000	R\$ 260.000,0000	08/06/2015 17:42
Marca: Melhor Med Fabricante: Melhor Med Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze 11 fios de algodão puro com chumaço de algodão hidrófilo do							

sobre si, composta internamente por uma manta de algodão purificado, absorvente e completamente envolto em uma camara gaze. Tamanho: 10 x 15 cm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:667
R\$ 0,9200	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:00:49:667
R\$ 0,7200	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:00:49:667
R\$ 0,5600	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:667
R\$ 2,0000	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:00:49:670
R\$ 2,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:670
R\$ 1,9000	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:670
R\$ 0,5500	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:17:50:820
R\$ 1,1300	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:18:04:100
R\$ 0,5500	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:18:55:900
R\$ 0,5400	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:19:22:043
R\$ 0,8000	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:23:12:403
R\$ 0,4200	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:28:38:693
R\$ 0,4100	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:28:49:780
R\$ 0,4300	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:29:17:863
R\$ 0,4000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:30:26:643
R\$ 0,3900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:30:50:490
R\$ 0,3800	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:30:57:660
R\$ 0,3700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:31:53:027
R\$ 0,3600	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:35:03:860
R\$ 0,3500	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:35:20:187

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:16:43	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:17:40	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:27:40.
Encerrado	09/06/2015 09:45:35	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 11:30:08	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI, CNPJ/CPF: 04.234.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,3500. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet, devido erro interno.
Recusa	09/06/2015 15:15:36	Recusa da proposta. Fornecedor: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 0,3600. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet, devido erro no lançamento.
Recusa	10/06/2015 14:48:38	Recusa da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 0,4200. Motivo: Proposta recusada, devido licitante declinar em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comprasnet.
Recusa	10/06/2015 15:04:10	Recusa da proposta. Fornecedor: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.085.369/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 0,5500. Motivo: Proposta recusada, devido licitante declinar em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comprasnet.
Recusa	10/06/2015 15:16:08	Recusa da proposta. Fornecedor: PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 63.822.597/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 0,8000. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado, conforme item 13.4 e subitens do Edital.
Recusa	10/06/2015 15:20:03	Recusa da proposta. Fornecedor: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.034.672/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 1,1300. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado, conforme item 13.4 e subitens do Edital.
Recusa	10/06/2015 15:32:53	Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 84.155.829/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 1,9000. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado, conforme item 13.4 e subitens do Edital.
Cancelado na aceitação	27/07/2015 15:35:24	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido não haver proposta aceitável para o item, ou seja, licitante declinou em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comprasnet, e/ou desistência para o item devido equívoco no momento de cadastrar valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - MATERIAL DE SOBREVIVENCIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
01.652.620/0001-78	SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	150.000	R\$ 0,6200	R\$ 93.000,0000	08/06/17:51
Marca: ORTOFEN							

Fabricante: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL, COM UMA CAMADA DE F
ABSORVENTE, RECOBERTA DE DUAS MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO, 15 X 30 - 30 X 60 CM. PCT COM 10 UNIDA
COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL, FABRICANTE: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL. VALIDADE 20/03/
REGISTRO ANVISA: 80205290006. PROCEDÊNCIA NACIONAL.

04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Não	Não	150.000	R\$ 1,5000	R\$ 225.000,0000	09/06/2015 00:43
--------------------	----------------------	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------

Marca: AMERICA MEDICAL**Fabricante:** AMERICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa de gaze algodoadada estéril, com uma camada de papel absorv
recoberta de duas mantas de algodão hidrófilo, 15 x 30 - 30 x 60 cm. Pacote com 10 unidades

05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	Não	Não	150.000	R\$ 4,1500	R\$ 622.500,0000	08/06/2015 15:48
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------

Marca: CREMER**Fabricante:** CREMER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL, COM UMA CAMADA DE F
ABSORVENTE, RECOBERTA DE DUAS MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO, 15 X 30 - 30 X 60 CM. PCT COM 10 UNIDADES

10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	150.000	R\$ 5,0000	R\$ 750.000,0000	09/06/2015 08:44
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------

Marca: POLAR BEC**Fabricante:** POLARFIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL, COM UMA CAMADA DE F
ABSORVENTE, RECOBERTA DE DUAS MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO, 15 X 30 - 30 X 60 CM. PCT COM 10 UNIDADES.

78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	150.000	R\$ 5,7600	R\$ 864.000,0000	08/06/2015 17:53
--------------------	--	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------

Marca: NEVE**Fabricante:** NEVE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa de gaze algodoadada estéril, com uma camada de papel absorv
recoberta de duas mantas de algodão hidrófilo, 15 x 30 - 30 x 60 cm. Pacote com 10 unidades

03.329.698/0001-81	BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	150.000	R\$ 6,0000	R\$ 900.000,0000	08/06/2015 16:08
--------------------	--	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------

Marca: POLARFIX**Fabricante:** POLARFIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa de gaze algodoadada estéril, com uma camada de papel absorv
recoberta de duas mantas de algodão hidrófilo, 15 x 30 - 30 x 60 cm. Pacote com 10 unidades

19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	150.000	R\$ 7,5000	R\$ 1.125.000,0000	08/06/2015 17:22
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	--------------------	------------------

Marca: AMERICA TEXTIL**Fabricante:** AMERICA TEXTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL, COM UMA CAMADA DE F
ABSORVENTE, RECOBERTA DE DUAS MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO, 15 X 30 - 30 X 60 CM. PCT COM 10 UNIDADES.

04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	150.000	R\$ 21,4000	R\$ 3.210.000,0000	09/06/2015 08:43
--------------------	---------------------	-----	-----	---------	-------------	--------------------	------------------

Marca: AMERICA**Fabricante:** AMERICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa de gaze algodoadada estéril, com uma camada de papel absorv
recoberta de duas mantas de algodão hidrófilo, 15 x 30 - 30 x 60 cm. Pacote com 10 unidades

09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	150.000	R\$ 50,0000	R\$ 7.500.000,0000	08/06/2015 17:42
--------------------	--	-----	-----	---------	-------------	--------------------	------------------

Marca: Melhor Med**Fabricante:** Melhor Med**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa de gaze algodoadada estéril, com uma camada de papel absorv
recoberta de duas mantas de algodão hidrófilo, 15 x 30 - 30 x 60 cm. Pacote com 10 unidades**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,6200	01.652.620/0001-78	09/06/2015 09:00:49:670
R\$ 5,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:673
R\$ 4,1500	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:673
R\$ 1,5000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:673
R\$ 21,4000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:677
R\$ 7,5000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:677
R\$ 6,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:00:49:677
R\$ 5,7600	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:00:49:677
R\$ 50,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:680
R\$ 2,0800	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:18:10:603
R\$ 20,0600	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:18:18:820
R\$ 3,9900	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:19:30:077
R\$ 1,1600	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:20:44:617
R\$ 1,3500	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:21:59:390
R\$ 2,0600	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:25:28:250
R\$ 16,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:28:45:543
R\$ 1,9227	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:28:47:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:17:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:17:40	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:27:40.
Encerrado	09/06/2015 09:45:34	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:36:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 01.652.620/0001-78.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:04:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 01.652.620/0001-78.
Recusa	18/06/2015 14:30:08	Recusa da proposta. Fornecedor: SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 01.652.620/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 0,6200. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet, devido o mesmo ter sido lançado erroneamente, não atendendo a especificação no Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/06/2015 14:36:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 03.329.698/0001-81.
Recusa	18/06/2015 15:39:01	Recusa da proposta. Fornecedor: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 03.329.698/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 1,1600. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 e sub-itens do edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/06/2015 15:39:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 03.329.698/0001-81.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/06/2015 16:39:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63.
Recusa	19/06/2015 09:41:52	Recusa da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 1,3500. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 e sub-itens do edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/06/2015 09:41:52	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/06/2015 09:50:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/06/2015 10:38:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87.
Recusa	19/06/2015 10:55:57	Recusa da proposta. Fornecedor: A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 1,9227. Motivo: Proposta recusada, devido não envio da proposta de preços em conformidade com o exigido no item 14.1 e sub-itens do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/06/2015 11:15:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/06/2015 11:54:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 10:16:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 11:06:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02.
Aceite	07/07/2015 10:15:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 2,0600.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - MATERIAL DE SOBREVIVENCIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------

63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI - EPP	Sim	Não	2.500.000	R\$ 0,5700	R\$ 1.425.000,0000	08/06/17:38
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TÊXIL LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila estéril com fios 100 % algodão branco em tecido tipo com trama uniforme com 8 camadas e 5 dobras, medindo 10 cm x 10 cm quando fechada e 20 cm x 40 cm quando aberta com mínimo 11 fios por centímetro quadrado, borda lateral para dentro. Pacote com 10 unidades. MARCA MB TEXTIL; FABRICANTE TÊXIL LTDA; REGISTRO ANVISA Nº 10307130026; PROCEDÊNCIA NACIONAL							
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA	Não	Não	2.500.000	R\$ 0,8500	R\$ 2.125.000,0000	08/06/17:37
Marca: HERIKA Fabricante: HERIKA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL COM FIOS 100 % ALGODÃO BRANCO TECIDO TIPO TELA COM TRAMA UNIFORME COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, MEDINDO 10 CM X 10 CM QUANDO FECHADA E 20 CM QUANDO ABERTA COM NO MÍNIMO 11 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO. PACOTE CC UNIDADES.							
26.921.908/0002-02	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	2.500.000	R\$ 1,1000	R\$ 2.750.000,0000	08/06/17:49
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila estéril com fios 100 % algodão branco em tecido tipo com trama uniforme com 8 camadas e 5 dobras, medindo 10 cm x 10 cm quando fechada e 20 cm x 40 cm quando aberta com mínimo 11 fios por centímetro quadrado, borda lateral para dentro. Pacote com 10 unidades. Marca: AMERICA Procedência: NACI							
03.201.601/0001-50	MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	Sim	Sim	2.500.000	R\$ 1,1000	R\$ 2.750.000,0000	08/06/18:52
Marca: CLEAN Fabricante: CLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL COM FIOS 100 % ALGODÃO BRANCO TECIDO TIPO TELA COM TRAMA UNIFORME COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, MEDINDO 10 CM X 10 CM QUANDO FECHADA E 20 CM QUANDO ABERTA COM NO MÍNIMO 11 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO. PACOTE CC UNIDADES.							
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Não	Não	2.500.000	R\$ 1,1000	R\$ 2.750.000,0000	09/06/00:47
Marca: CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila estéril com fios 100 % algodão branco em tecido tipo com trama uniforme com 8 camadas e 5 dobras, medindo 10 cm x 10 cm quando fechada e 20 cm x 40 cm quando aberta com mínimo 11 fios por centímetro quadrado, borda lateral para dentro. Pacote com 10 unidades.							
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	Não	Não	2.500.000	R\$ 1,3900	R\$ 3.475.000,0000	08/06/15:49
Marca: CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL COM FIOS 100 % ALGODÃO BRANCO TECIDO TIPO TELA COM TRAMA UNIFORME COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, MEDINDO 10 CM X 10 CM QUANDO FECHADA E 20 CM QUANDO ABERTA COM 13 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO. PACOTE COM 10 UNIDAD							
54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	Não	Não	2.500.000	R\$ 1,5000	R\$ 3.750.000,0000	08/06/14:06
Marca: NEVE Fabricante: NEVE IND. COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Compressa Gaze Hidrófila, medindo 10cmX10cm, 5 dobras e 8 oito cam constituída de 13 fios p/cm2, 100 % algodão, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, sem filamento radiopaco, esterilizado de etileno, acondicionada em embalagem papel grau cirúrgico e filme, contendo 10 unidades, constando externamente, dada identificação conforme a legislação vigente *** Marca e Fabricação: NEVE *** Procedência: NACIONAL ***Nome Come Compressa de Gaze Neve Estéril *** Ref.: C22313 *** Registro Anvisa: Nº 10224000017 **** Validade da proposta: 60 (sess dias - conforme item 8.5.4 do edital							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	2.500.000	R\$ 2,0000	R\$ 5.000.000,0000	03/06/16:40
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA MEDICAL LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL COM FIOS 100 % ALGODÃO BRANCO TECIDO TIPO TELA COM TRAMA UNIFORME COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, MEDINDO 10 CM X 10 CM QUANDO FECHADA E 20 CM QUANDO ABERTA COM NO MÍNIMO 11 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO. PACOTE CC UNIDADES.							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	2.500.000	R\$ 2,0000	R\$ 5.000.000,0000	08/06/17:50
Marca: Melhor Med Fabricante: Melhor Med Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila estéril com fios 100 % algodão branco em tecido tipo com trama uniforme com 8 camadas e 5 dobras, medindo 10 cm x 10 cm quando fechada e 20 cm x 40 cm quando aberta com mínimo 11 fios por centímetro quadrado, borda lateral para dentro. Pacote com 10 unidades.							
03.329.698/0001-81	BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	250.000	R\$ 6,0000	R\$ 1.500.000,0000	08/06/17:09
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila estéril com fios 100 % algodão branco em tecido tipo com trama uniforme com 8 camadas e 5 dobras, medindo 10 cm x 10 cm quando fechada e 20 cm x 40 cm quando aberta com mínimo 11 fios por centímetro quadrado, borda lateral para dentro. Pacote com 10 unidades.							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	2.500.000	R\$ 15,4000	R\$ 38.500.000,0000	09/06/08:48
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila estéril com fios 100 % algodão branco em tecido tipo com trama uniforme com 8 camadas e 5 dobras, medindo 10 cm x 10 cm quando fechada e 20 cm x 40 cm quando aberta com mínimo 11 fios por centímetro quadrado, borda lateral para dentro. Pacote com 10 unidades.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,1000	26.921.908/0002-02	09/06/2015 09:00:49:680
R\$ 0,8500	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:00:49:680
R\$ 0,5700	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:00:49:680
R\$ 1,3900	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:683
R\$ 1,1000	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:00:49:683
R\$ 1,1000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:683
R\$ 2,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:687
R\$ 1,5000	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:00:49:687
R\$ 6,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:00:49:697
R\$ 2,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:697
R\$ 15,4000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:700
R\$ 0,7400	26.921.908/0002-02	09/06/2015 09:21:56:333
R\$ 1,2700	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:21:59:190
R\$ 0,9900	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:22:13:300
R\$ 1,3500	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:23:18:850
R\$ 0,9200	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:23:39:113
R\$ 0,7700	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:23:42:870
R\$ 0,9800	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:25:14:233
R\$ 0,5500	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:26:41:723
R\$ 2,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:26:56:653
R\$ 0,7300	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:27:55:680
R\$ 11,5000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:29:04:850

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:20:44	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:21:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:23:15.
Encerrado	09/06/2015 09:49:08	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:32:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:48:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10.
Recusa	18/06/2015 14:10:03	Recusa da proposta. Fornecedor: POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 0,5500. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet, devido produto ofertado diverge do solicitado no Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/06/2015 14:21:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/06/2015 15:06:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02.
Recusa	18/06/2015 15:36:12	Recusa da proposta. Fornecedor: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 0,7300. Motivo: Proposta recusada, devido não envio da proposta de preços em conformidade com o exigido no item 14.1 e sub-itens do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/06/2015 16:20:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/06/2015 16:56:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02.
Aceite	09/07/2015 16:34:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02, pelo melhor lance de R\$ 0,7400.
Negociação de valor	09/07/2015 16:36:03	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02, pelo melhor lance de R\$ 0,7400 e com valor negociado a R\$ 0,7200. Motivo: Valor negociado com licitante através do chat comprasnet.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - MATERIAL DE SOBREVIVENCIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 55,0000	R\$ 11.000,0000	09/06/08:48
Marca: MEDSHARP Fabricante: MEDSHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa neurocirúrgica de celulose com filamentos radiopacos flexíveis me 13X13 mm (cotonoídes) envelope com 10 unidades							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	200	R\$ 102,0000	R\$ 20.400,0000	08/06/17:26
Marca: MEDSHARP Fabricante: MEDSHARP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA NEUROCIRÚRGICA DE CELULOSE COM FILAMENTOS RADIOP, FLEXÍVEIS MEDINDO 13X13 MM (COTONÓIDES) ENVELOPE COM 10 UNIDADES							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 102,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:700
R\$ 55,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:700
R\$ 54,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:21:10:753
R\$ 52,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:24:43:153
R\$ 51,9000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:29:16:133
R\$ 51,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:29:26:620
R\$ 50,9000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:29:59:640
R\$ 50,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:30:08:160
R\$ 49,9000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:30:20:733
R\$ 45,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:30:35:193
R\$ 44,9000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:30:58:553
R\$ 44,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:31:32:630
R\$ 43,9000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:31:39:573
R\$ 39,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:32:42:930
R\$ 40,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:33:24:060
R\$ 37,5000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:39:00:813

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:20:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:21:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:23:16.
Encerrado	09/06/2015 09:52:47	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 11:47:42	Recusa da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 37,5000. Motivo: Proposta recusada, devido licitante declinar em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comptrasnet.
Recusa	09/06/2015 14:52:57	Recusa da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: Proposta recusada, devido licitante declinar em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comptrasnet.
Cancelado na aceitação	27/07/2015 15:35:33	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido não haver proposta aceitável para o item, ou seja, licitante declinou em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comptrasnet, e/ou desistência para o item devido equívoco no momento de cadastrar valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - MATERIAL DE SOBREVIVENCIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 65,0000	R\$ 195.000,0000	09/06/00:47
Marca: ORIGINAL TEXTIL Fabricante: ORIGINAL TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para campo operatório, tipo tela com 4 camadas de tecido, com ca duplo em forma de alça, placa radiopaca, no mínimo 13 fios por cm², 100% algodão, borda lateral para dentro, trama uniforme algodão hidrófilo branco, 45 x 50 cm, pacote com 50 unidades.							
54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 69,0000	R\$ 207.000,0000	08/06/14:06
Marca: NEVE							

Fabricante: NEVE IND. COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Compressa Cirúrgica (Campo Operatório), medindo 45cm X 50cm, constituída de 100% algodão alveados e hidrofílicos, com 04 camadas sobrepostas, bordas overlocadas, contendo um cadarço em uma extremidade, com filamento radiopaco por toda a extensão do campo, embalado em pacotes com 50 unidades, cons externamente dados de identificação CF. a lei. *** Marca e Fabricação: NEVE *** Procedência: NACIONAL *** Nome Come Compressa para Campo Operatório NEVE *** Ref.: C20150 *** Registro Anvisa nº 10224000034"*** Validade da proposta (sessenta) dias - conforme item 8.5.4 do edital						
01.652.620/0001-78	SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	3.000	R\$ 71,2500	R\$ 213.750,0000 08/06/17:58
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES. COMPRESSA PARA C OPERATÓRIO. FABRICANTE: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL. VALIDADE: 24/02/2016. REGISTRO ANVISA: 8020529 PROCEDÊNCIA NACIONAL						
05.323.167/0001-07	CIRUBEL CIRURGICA BELEM COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 72,0000	R\$ 216.000,0000 08/06/17:37
Marca: CLEAN Fabricante: CLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.						
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 78,0000	R\$ 234.000,0000 09/06/08:48
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para campo operatório, tipo tela com 4 camadas de tecido, com ca duplo em forma de alça, placa radiopaca, no mínimo 13 fios por cm², 100% algodão, borda lateral para dentro, trama uniforme algodão hidrófilo branco, 45 x 50 cm, pacote com 50 unidades.						
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	Não	Não	3.000	R\$ 82,2500	R\$ 246.750,0000 08/06/15:52
Marca: ESTRELA/CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL PARA DEN TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.						
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI - EPP	Sim	Não	3.000	R\$ 82,8100	R\$ 248.430,0000 08/06/17:38
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TÊXIL LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para campo operatório, tipo tela com 4 camadas de tecido, com ca duplo em forma de alça, placa radiopaca, no mínimo 13 fios por cm², 100% algodão, borda lateral para dentro, trama uniforme algodão hidrófilo branco, 45 x 50 cm, pacote com 50 unidades.MARCA MB TEXTIL: FABRICANTE : MB TEXTIL; REGISTRO ANVIS 10307130020; PROCEDÊNCIA NACIONAL						
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	3.000	R\$ 83,7000	R\$ 251.100,0000 08/06/15:30
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para campo operatório, tipo tela com 4 camadas de tecido, com ca duplo em forma de alça, placa radiopaca, no mínimo 13 fios por cm², 100% algodão, borda lateral para dentro, trama uniforme algodão hidrófilo branco, 45 x 50 cm, pacote com 50 unidades.						
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	3.000	R\$ 85,0000	R\$ 255.000,0000 08/06/15:32
Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.						
06.229.796/0001-35	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME	Sim	Sim	3.000	R\$ 85,0000	R\$ 255.000,0000 08/06/17:17
Marca: MB Têxtil Fabricante: MB Têxtil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para campo operatório, tipo tela com 4 camadas de tecido, com ca duplo em forma de alça, placa radiopaca, no mínimo 13 fios por cm², 100% algodão, borda lateral para dentro, trama uniforme algodão hidrófilo branco, 45 x 50 cm, pacote com 50 unidades.						
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME	Sim	Sim	3.000	R\$ 85,1600	R\$ 255.480,0000 08/06/15:02
Marca: CLEAN Fabricante: SP MARCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA: C FABRICANTE: SP MARCAS PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 81046950005 VALIDADE: 48 MESES EMBALAGEM: PACOTE CC UNID. - PRAZO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS						
26.921.908/0002-02	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 85,1600	R\$ 255.480,0000 08/06/17:49
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para campo operatório, tipo tela com 4 camadas de tecido, com ca duplo em forma de alça, placa radiopaca, no mínimo 13 fios por cm², 100% algodão, borda lateral para dentro, trama uniforme algodão hidrófilo branco, 45 x 50 cm, pacote com 50 unidades. Marca: AMERICA Registro M.S.: 80037490005 Procedência: NACIO						
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 85,1600	R\$ 255.480,0000 08/06/17:54

Marca: NEVE Fabricante: NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para campo operatório, tipo tela com 4 camadas de tecido, com ca duplo em forma de alça, placa radiopaca, no mínimo 13 fios por cm², 100% algodão, borda lateral para dentro, trama uniforme algodão hidrófilo branco, 45 x 50 cm, pacote com 50 unidades.							
03.201.601/0001-50	MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	Sim	Sim	3.000	R\$ 85,1600	R\$ 255.480,0000	08/06/. 18:52
Marca: SP MARCAS Fabricante: SP MARCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.							
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	3.000	R\$ 85,1600	R\$ 255.480,0000	08/06/. 21:10
Marca: MED GAUZE Fabricante: MED GAUZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.							
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME	Sim	Sim	3.000	R\$ 85,1600	R\$ 255.480,0000	09/06/. 07:26
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para campo operatório, tipo tela com 4 camadas de tecido, com ca duplo em forma de alça, placa radiopaca, no mínimo 13 fios/cm², 100% algodão, borda lateral para dentro, trama uniforme algodão hidrófilo branco, 45 x 50 cm, pacote com 50 unidades. Registro Anvisa 80205290005.							
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 85,1600	R\$ 255.480,0000	29/05/. 11:39
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES							
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 89,9000	R\$ 269.700,0000	05/06/. 11:45
Marca: ANDREONI Fabricante: ANDREONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.							
03.329.698/0001-81	BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 90,0000	R\$ 270.000,0000	08/06/. 16:14
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para campo operatório, tipo tela com 4 camadas de tecido, com ca duplo em forma de alça, placa radiopaca, no mínimo 13 fios por cm², 100% algodão, borda lateral para dentro, trama uniforme algodão hidrófilo branco, 45 x 50 cm, pacote com 50 unidades.							
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 93,0000	R\$ 279.000,0000	05/06/. 09:40
Marca: MB TÊXTIL Fabricante: MB TÊXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para campo operatório, tipo tela com 4 camadas de tecido, com ca duplo em forma de alça, placa radiopaca, no mínimo 13 fios por cm², 100% algodão, borda lateral para dentro, trama uniforme algodão hidrófilo branco, 45 x 50 cm, pacote com 50 unidades.							
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 97,9600	R\$ 293.880,0000	08/06/. 17:37
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.							
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI	Sim	Sim	3.000	R\$ 98,0000	R\$ 294.000,0000	08/06/. 16:27
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES. PROCEDÊN NACIONAL							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	3.000	R\$ 98,4100	R\$ 295.230,0000	08/06/. 17:31
Marca: MB Têxtil Fabricante: MB Têxtil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	3.000	R\$ 100,0000	R\$ 300.000,0000	03/06/. 16:40
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	3.000	R\$ 150,0000	R\$ 450.000,0000	08/06/. 11:45

LTDA - EPP

17:50

Marca: MB Textil**Fabricante:** MB Textil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa para campo operatório, tipo tela com 4 camadas de tecido, com ca duplo em forma de alça, placa radiopaca, no mínimo 13 fios por cm², 100% algodão, borda lateral para dentro, trama uniforme algodão hidrófilo branco, 45 x 50 cm, pacote com 50 unidades.

00.995.371/0001-50	STOCK COMERCIAL HOSPITALAR	Não	Não	3.000	R\$ 154,2000	R\$ 462.600,0000	08/06/17:47
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	-------------

Marca: MB TEXTIL**Fabricante:** MB TEXTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.

19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	3.000	R\$ 248,0000	R\$ 744.000,0000	08/06/17:26
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	-------------

Marca: MB TEXTIL**Fabricante:** MB TEXTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 71,2500	01.652.620/0001-78	09/06/2015 09:00:49:700
R\$ 69,0000	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:00:49:700
R\$ 65,0000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:700
R\$ 85,0000	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:703
R\$ 83,7000	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:49:703
R\$ 82,8100	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:00:49:703
R\$ 82,2500	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:703
R\$ 78,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:703
R\$ 72,0000	05.323.167/0001-07	09/06/2015 09:00:49:703
R\$ 85,1600	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:707
R\$ 85,1600	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:00:49:707
R\$ 85,1600	26.921.908/0002-02	09/06/2015 09:00:49:707
R\$ 85,0000	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:00:49:707
R\$ 90,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:00:49:710
R\$ 89,9000	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:00:49:710
R\$ 85,1600	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:00:49:710
R\$ 85,1600	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:00:49:710
R\$ 85,1600	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:49:710
R\$ 85,1600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:00:49:710
R\$ 100,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:713
R\$ 98,4100	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:713
R\$ 98,0000	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:00:49:713
R\$ 97,9600	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:00:49:713
R\$ 93,0000	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:00:49:713
R\$ 248,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:717
R\$ 154,2000	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:00:49:717
R\$ 150,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:717
R\$ 82,2500	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:31:22:787
R\$ 64,0000	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:31:34:813
R\$ 64,9900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:31:46:837
R\$ 87,7000	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:31:49:200
R\$ 63,9900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:32:10:073
R\$ 63,9900	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:32:11:040
R\$ 79,3800	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:32:17:930
R\$ 82,5200	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:32:23:467
R\$ 78,1200	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:32:30:713
R\$ 63,9700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:32:30:980
R\$ 60,0000	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:32:37:177
R\$ 59,0000	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:32:52:660
R\$ 77,5000	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:32:56:357
R\$ 85,0000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:33:00:407
R\$ 84,8100	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:33:26:350
R\$ 58,9000	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:33:28:117
R\$ 81,7300	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:33:54:660
R\$ 79,2000	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:33:54:693
R\$ 58,8900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:34:00:887
R\$ 67,4700	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:34:47:477
R\$ 58,8800	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:34:50:127

R\$ 58,8800	26.921.908/0002-02	09/06/2015 09:34:57:160
R\$ 58,8400	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:35:13:170
R\$ 80,4719	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:35:20:277
R\$ 58,8700	26.921.908/0002-02	09/06/2015 09:35:24:530
R\$ 58,8000	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:35:26:290
R\$ 58,7900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:35:36:623
R\$ 58,7800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:35:49:660
R\$ 77,6400	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:35:50:200
R\$ 58,7500	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:35:58:047
R\$ 58,7600	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:36:04:087
R\$ 58,7400	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:36:27:080
R\$ 65,0000	05.323.167/0001-07	09/06/2015 09:36:42:580
R\$ 58,7300	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:36:44:573
R\$ 58,7300	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:36:47:737
R\$ 58,7300	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:37:06:483
R\$ 58,7300	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:37:06:893
R\$ 58,6600	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:37:15:093
R\$ 58,6500	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:37:29:827
R\$ 58,6500	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:37:31:770
R\$ 58,6000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:37:35:460
R\$ 58,6300	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:37:36:443
R\$ 58,5900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:37:56:350
R\$ 58,5900	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:37:58:783
R\$ 58,5400	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:38:01:943
R\$ 58,5300	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:38:18:050
R\$ 58,5300	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:38:19:910
R\$ 58,5100	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:38:26:080
R\$ 58,5000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:38:51:460
R\$ 58,4900	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:38:56:093
R\$ 58,5000	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:38:56:590
R\$ 58,4700	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:39:15:610
R\$ 58,4900	26.921.908/0002-02	09/06/2015 09:39:16:610
R\$ 58,4700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:39:21:070
R\$ 58,4600	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:39:22:177
R\$ 58,4500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:39:22:177
R\$ 58,4200	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:39:40:087
R\$ 58,4400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:39:40:403
R\$ 58,4200	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:39:41:437
R\$ 58,3800	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:39:47:567
R\$ 58,4000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:39:48:700
R\$ 58,3600	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:40:04:317
R\$ 58,3200	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:40:09:543
R\$ 58,3500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:40:12:900
R\$ 58,3200	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:40:19:820
R\$ 58,3500	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:40:24:407
R\$ 58,3000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:40:28:133
R\$ 58,2900	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:40:33:927
R\$ 89,9000	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:40:47:223
R\$ 58,0000	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:40:48:867
R\$ 58,2500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:40:50:143
R\$ 58,2500	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:40:51:323
R\$ 58,2700	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:40:52:780
R\$ 57,9200	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:40:57:847
R\$ 57,9100	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:41:16:180
R\$ 57,8800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:41:20:033
R\$ 57,9000	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:41:20:817
R\$ 57,5000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:41:24:880
R\$ 57,8800	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:41:25:077
R\$ 57,4600	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:41:46:340
R\$ 57,4600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:41:48:657
R\$ 57,4900	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:41:53:663
R\$ 57,3400	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:41:57:533
R\$ 57,3000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:42:09:107
R\$ 57,3000	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:42:09:617
R\$ 57,2300	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:42:12:297
R\$ 57,3800	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:42:17:410

R\$ 57,0100	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:42:22:457
R\$ 57,0000	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:42:31:933
R\$ 56,5500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:42:37:780
R\$ 56,9900	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:42:38:243
R\$ 56,9900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:42:41:410
R\$ 56,3000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:42:42:240
R\$ 56,8900	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:42:43:847
R\$ 56,0000	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:42:57:677
R\$ 56,5300	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:43:00:113
R\$ 55,9400	13.085.369/0001-96	09/06/2015 09:43:07:527
R\$ 55,9700	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:43:10:210

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:31:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:32:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:37:26.
Encerrado	09/06/2015 09:43:17	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:16:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.085.369/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:19:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.085.369/0001-96.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:30:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.085.369/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 10:11:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.085.369/0001-96.
Recusa	30/06/2015 14:14:55	Recusa da proposta. Fornecedor: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.085.369/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 55,9400. Motivo: Proposta recusada, após análise pelo órgão demandante, verificou-se que a AMOSTRA do produto ofertado não é compatível com o solicitado, ou seja, não se mostrou resistente a lavagem, apresentou encolhimento substancial e não apresentou adequada absorção de sangue durante o ato cirúrgico.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	30/06/2015 14:34:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	30/06/2015 15:35:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45.
Aceite	16/07/2015 09:25:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 55,9700.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - MATERIAL DE SOBREVIVENCIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI - EPP	Sim	Não	50.000	R\$ 10,7700	R\$ 538.500,0000	08/06/17:38
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TÊXTIL LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo gazinha com no mínimo onze fios por centímetro quadrado, lateral para dentro, trama uniforme em algodão hidrófilo branco 7,5 x 7,5 cm pacote 500 unidades: MARCA MB TEXTIL; FABRICA MB TÊXTIL LTDA; REGISTRO ANVISA Nº 10307130018; PROCEDÊNCIA NACIONAL							
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI	Sim	Sim	50.000	R\$ 11,5000	R\$ 575.000,0000	08/06/16:27
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍM QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE							

UNIDADES. PROCEDÊNCIA - NACIONAL							
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	50.000	R\$ 12,1800	R\$ 609.000,0000	08/06/15:30
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo gazinha com no mínimo onze fios por centímetro quadrado, lateral para dentro, trama uniforme em algodão hidrófilo branco 7,5 x 7,5 cm pacote 500 unidades							
06.229.796/0001-35	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME	Sim	Sim	50.000	R\$ 13,0000	R\$ 650.000,0000	08/06/17:18
Marca: MB Têxtil Fabricante: MB Têxtil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo gazinha com no mínimo onze fios por centímetro quadrado, lateral para dentro, trama uniforme em algodão hidrófilo branco 7,5 x 7,5 cm pacote 500 unidades							
01.652.620/0001-78	SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	50.000	R\$ 13,1000	R\$ 655.000,0000	08/06/17:58
Marca: HÉRIKA Fabricante: AMÉRICA MEDICAL LTDA -BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍM QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE UNIDADES.COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS. FABRICANTE: AMÉRICA MEDICAL LTDA -BRASIL VALTI 02/09/2018. REGISTRO ANVISA: 80037490013. PROCEDENCIA NACIONAL.							
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Não	Não	50.000	R\$ 13,5000	R\$ 675.000,0000	09/06/00:47
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo gazinha com no mínimo onze fios por centímetro quadrado, lateral para dentro, trama uniforme em algodão hidrófilo branco 7,5 x 7,5 cm pacote 500 unidades							
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA	Não	Não	50.000	R\$ 13,7500	R\$ 687.500,0000	08/06/17:37
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍM QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE UNIDADES							
05.323.167/0001-07	CIRUBEL CIRURGICA BELEM COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	50.000	R\$ 14,7600	R\$ 738.000,0000	08/06/17:38
Marca: CLEAN Fabricante: CLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍM QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE UNIDADES.							
54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	Não	Não	50.000	R\$ 18,0000	R\$ 900.000,0000	08/06/14:06
Marca: NEVE Fabricante: NEVE IND. COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Compressa Gaze Hidrófila, medindo 7,5cmx7,5cm fechada e 15cmx30cm aber dobras e 8 camadas, TIPO I, conforme NBR nº 13843 de março /2003, confeccionada em tecido 100% algodão, com malha tipo 11 fios por cm2, com trama adequada, alvejada e hidrofílica, não estéril, isenta de resíduos, embalada em pacote cor unidades, constando externamente dados de fabricação, lote e identificação conforme a legislação vigente *** Marca e Fabric NEVE *** Procedência: NACIONAL *** Nome Comercial: Compressa de Gaze NEVE *** Ref.: C22011 *** Registro Ar 10224000032 **** Validade da proposta: 60 (sessenta) dias - conforme item 8.5.4 do edital							
00.995.371/0001-50	STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	50.000	R\$ 19,0500	R\$ 952.500,0000	08/06/17:47
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM 11F 1X500 LIRIO							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	50.000	R\$ 20,0000	R\$ 1.000.000,0000	03/06/16:40
Marca: ORIGINALTEXTIL Fabricante: ORIGINALTEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍM QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE UNIDADES							
03.329.698/0001-81	BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	50.000	R\$ 20,0000	R\$ 1.000.000,0000	08/06/16:14
Marca: PELÔ Fabricante: PELÔ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo gazinha com no mínimo onze fios por centímetro quadrado, lateral para dentro, trama uniforme em algodão hidrófilo branco 7,5 x 7,5 cm pacote 500 unidades							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	50.000	R\$ 20,0000	R\$ 1.000.000,0000	09/06/08:48
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo gazinha com no mínimo 11 fios por centímetro quadrado, borda l para dentro, trama uniforme em algodão hidrófilo branco 7,5 x 7,5 cm pacote 500 unidades							
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	50.000	R\$ 20,5000	R\$ 1.025.000,0000	05/06/09:40
Marca: PELÔ Fabricante: PELÔ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo gazinha com no mínimo onze fios por centímetro quadrado, lateral para dentro, trama uniforme em algodão hidrófilo branco 7,5 x 7,5 cm pacote 500 unidades							
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	50.000	R\$ 20,5000	R\$ 1.025.000,0000	08/06/15:32

Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍM QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE UNIDADES.						
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	Sim	Sim	50.000	R\$ 20,5500	R\$ 1.027.500,0000 05/06/. 11:45
Marca: TOPÁZIO Fabricante: TOPÁZIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍM QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE UNIDADES.						
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	50.000	R\$ 20,5900	R\$ 1.029.500,0000 08/06/. 17:35
Marca: MB Têxtil Fabricante: MB Têxtil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍM QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE UNIDADES						
26.921.908/0002-02	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	50.000	R\$ 20,5900	R\$ 1.029.500,0000 08/06/. 17:49
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo gazinha com no mínimo onze fios por centímetro quadrado, lateral para dentro, trama uniforme em algodão hidrófilo branco 7,5 x 7,5 cm pacote 500 unidades Marca: AMERICA Registro 80037490013 Procedência: NACIONAL						
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	50.000	R\$ 20,5900	R\$ 1.029.500,0000 08/06/. 17:54
Marca: NEVE Fabricante: NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo gazinha com no mínimo onze fios por centímetro quadrado, lateral para dentro, trama uniforme em algodão hidrófilo branco 7,5 x 7,5 cm pacote 500 unidades						
03.201.601/0001-50	MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	Sim	Sim	50.000	R\$ 20,5900	R\$ 1.029.500,0000 08/06/. 18:52
Marca: CLEAN Fabricante: CLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍM QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE UNIDADES.						
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	50.000	R\$ 20,5900	R\$ 1.029.500,0000 08/06/. 21:10
Marca: MED GAUZE Fabricante: MED GAUZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍM QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE UNIDADES						
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME	Sim	Sim	50.000	R\$ 20,5900	R\$ 1.029.500,0000 09/06/. 07:26
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo gazinha com no mínimo 11 fios/cm2, borda lateral para dentro, t uniforme em algodão hidrófilo branco 7,5 x 7,5 cm pacote 500 unidades. Registro Anvisa 80205290006.						
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	50.000	R\$ 20,5900	R\$ 1.029.500,0000 29/05/. 11:39
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍM QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE UNIDADES						
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	Não	Não	50.000	R\$ 21,7600	R\$ 1.088.000,0000 08/06/. 15:52
Marca: NIDIA/CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM 11 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, B LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE 500 UNIDADES						
08.881.729/0001-26	PELO INDUSTRIA DE COMPRESSAS E OUTROS PRODUTOS TEXTEIS	Não	Não	50.000	R\$ 25,0000	R\$ 1.250.000,0000 29/05/. 10:20
Marca: pelo Fabricante: pelo industria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍM QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE UNIDADES.						
05.416.294/0001-50	LIFECIR LTDA - EPP	Sim	Sim	50.000	R\$ 30,0000	R\$ 1.500.000,0000 08/06/. 16:36
Marca: MELHORMED Fabricante: MINASREY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo gazinha com 11 fios, medida 7,5 x 7,5. Pacote com 500 unid Produto Nacional.						
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	50.000	R\$ 30,0000	R\$ 1.500.000,0000 08/06/. 17:50
Marca: Melhor Med Fabricante: Melhor Med Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo gazinha com no mínimo onze fios por centímetro quadrado,						

lateral para dentro, trama uniforme em algodão hidrófilo branco 7,5 x 7,5 cm pacote 500 unidades

19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	50.000	R\$ 32,0000	R\$ 1.600.000,0000	08/06/ 17:26
Marca: MB TEXTIL							
Fabricante: MB TEXTIL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA TIPO GAZINHA COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍM QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 7,5 X 7,5 CM PACOTE UNIDADES							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11,5000	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:00:49:717
R\$ 10,7700	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:00:49:717
R\$ 14,7600	05.323.167/0001-07	09/06/2015 09:00:49:720
R\$ 13,7500	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:00:49:720
R\$ 13,5000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:720
R\$ 13,1000	01.652.620/0001-78	09/06/2015 09:00:49:720
R\$ 13,0000	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:00:49:720
R\$ 12,1800	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:49:720
R\$ 20,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:723
R\$ 20,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:00:49:723
R\$ 20,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:723
R\$ 19,0500	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:00:49:723
R\$ 18,0000	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:00:49:723
R\$ 20,5900	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:727
R\$ 20,5900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:727
R\$ 20,5500	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:00:49:727
R\$ 20,5000	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:00:49:727
R\$ 20,5000	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:727
R\$ 21,7600	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:730
R\$ 20,5900	26.921.908/0002-02	09/06/2015 09:00:49:730
R\$ 20,5900	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:00:49:730
R\$ 20,5900	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:00:49:730
R\$ 20,5900	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:49:730
R\$ 20,5900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:00:49:730
R\$ 30,0000	05.416.294/0001-50	09/06/2015 09:00:49:733
R\$ 25,0000	08.881.729/0001-26	09/06/2015 09:00:49:733
R\$ 30,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:743
R\$ 32,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:747
R\$ 10,7600	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:31:44:420
R\$ 12,3100	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:32:14:480
R\$ 10,6100	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:32:26:397
R\$ 11,6800	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:32:31:633
R\$ 13,7100	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:32:32:890
R\$ 18,5000	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:32:49:333
R\$ 10,6000	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:33:06:540
R\$ 10,5900	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:33:20:087
R\$ 10,8800	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:33:37:430
R\$ 15,4300	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:33:53:437
R\$ 11,3100	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:34:01:830
R\$ 10,5500	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:34:06:807
R\$ 20,9500	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:34:09:197
R\$ 10,5400	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:34:21:550
R\$ 11,3000	08.881.729/0001-26	09/06/2015 09:34:23:347
R\$ 11,9900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:34:46:650
R\$ 16,9500	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:34:57:130
R\$ 14,3000	26.921.908/0002-02	09/06/2015 09:35:07:917
R\$ 12,1500	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:35:20:077
R\$ 10,3000	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:35:46:450
R\$ 1,2900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:35:58:640
R\$ 20,3717	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:36:17:260
R\$ 17,7500	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:36:29:600
R\$ 1,2800	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:36:55:323
R\$ 13,0000	05.323.167/0001-07	09/06/2015 09:37:16:343
R\$ 15,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:37:44:727
R\$ 12,9000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:38:46:063
R\$ 19,0000	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:41:23:677

R\$ 18,2200

03.329.698/0001-81

09/06/2015 09:43:12:067

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
19.769.575/0001-00	09/06/2015 15:18:39:943	09/06/2015 15:23:39:943	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:31:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:32:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:37:26.
Encerrado	09/06/2015 09:43:16	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 11:30:39	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI, CNPJ/CPF: 04.234.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,2800. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet, devido erro interno.
Recusa	09/06/2015 11:57:44	Recusa da proposta. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 1,2900. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet, devido erro ao digitar o valor.
Volta de Fase	09/06/2015 15:18:33	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Início do desempate	09/06/2015 15:18:39	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	09/06/2015 15:23:49	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 15:23:39 de 09/06/2015. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19769575000100
Encerrado	09/06/2015 15:23:49	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:32:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:50:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 08:37:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 09:13:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10.
Aceite	07/07/2015 10:05:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 10,3000.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: POLYMEDH. EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 25 - MATERIAL DE SOBREVIVENCIA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
38.071.866/0001-66	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: ROMED Fabricante: ROMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATERIAL SPUN LACE NÃO TECIDO EM ALTO RELEVO COMPOSTO POR VISCOSE POLYESTER 50% COM PH 4.5 - 5.5, PROPILPARABENO, ALOE E VERA, COR BRANCA, REF.:SBW PACOTE COM 8 UNIDADES.	Não	Não	16.000	R\$ 12,9000	R\$ 206.400,0000	08/06/16:52
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT Marca: EXTRATO FLORA Fabricante: EXTRATO FLORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSAS UMEDECIDAS PARA LIMPEZA DO CORPO, COMPOSTA DE TE SINTÉTICO (80% VISCOSE E 20% POLIPROPOLINE) EM SOLUÇÃO ÁGUA POLOXAMER, TOCHOPHEROL, PANTNENOL, ACETAI MEA, BISABOLOL, ALANTOIN, POLYHEXAMETHYLENE, BIGUANIDINE E PERFUME, C/ OITO LENÇOS	Não	Não	16.000	R\$ 16,9000	R\$ 270.400,0000	08/06/15:52
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA Marca: ABL Fabricante: ABL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressas umedecidas para limpeza do corpo, composta de tecido sintético viscoso e 20% polipropoline) em solução água poloxamer, tochopherol, pantnenol, acetamide, mea, bisabolol, ala	Não	Não	16.000	R\$ 20,0000	R\$ 320.000,0000	09/06/00:47

polyhexamethylene, biguanidine e perfume, c/ oito lenços

63.872.493/0001-70 I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP Sim Não 16.000 R\$ 21,0000 R\$ 336.000,0000 08/06/17:24

Marca: hlgicare**Fabricante:** hlgicare

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressas umedecidas para limpeza do corpo, composta de tecido sintético viscoso e 20% polipropileno) em solução água poloxamer, tocoferol, pantenol, acetamida, mea, bisabolol, alai polyhexamethylene, biguanidine e perfume, c/ oito lenços

17.700.085/0001-13 CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI - ME Sim Sim 16.000 R\$ 45,0000 R\$ 720.000,0000 08/06/16:05

Marca: HIGICARE**Fabricante:** FW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressas umedecidas para limpeza do corpo, composta de tecido sintético viscoso e 20% polipropileno) em solução água poloxamer, tocoferol, pantenol, acetamida, mea, bisabolol, alai polyhexamethylene, biguanidine e perfume, c/ oito lenços.Registrado na Anvisa.Procedencia Nacional.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:747
R\$ 16,9000	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:747
R\$ 12,9000	38.071.866/0001-66	09/06/2015 09:00:49:747
R\$ 45,0000	17.700.085/0001-13	09/06/2015 09:00:49:750
R\$ 21,0000	63.872.493/0001-70	09/06/2015 09:00:49:750
R\$ 16,3200	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:34:22:013
R\$ 18,0000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:36:01:263
R\$ 20,3000	63.872.493/0001-70	09/06/2015 09:36:59:590
R\$ 18,5300	63.872.493/0001-70	09/06/2015 09:39:51:690
R\$ 19,0000	17.700.085/0001-13	09/06/2015 09:45:02:707

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:32:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:32:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:37:26.
Encerrado	09/06/2015 09:59:35	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:15:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.071.866/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 10:07:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.071.866/0001-66.
Recusa	10/06/2015 11:08:13	Recusa da proposta. Fornecedor: CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.071.866/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 12,9000. Motivo: Proposta recusada, devido produto ofertado não possuir CBPF, estando em processo junto ao Ministério da Saúde, por ser importado, conforme manifestação do licitante através do chat compasnet.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 11:31:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 11:47:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 10:07:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 10:21:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30.
Aceite	07/07/2015 10:13:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 16,3200.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 26 - MATERIAL DE SOBREVIVENCIA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 20,8300	R\$ 833,2000	08/06/2015 17:51:13
Marca: Taylor Fabricante: Cirurgica Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA SMARCH 12 CM X 2 M, TAMANHO BANDAGEM ELÁSTICA PARA PROMOVER A COMPRESSÃO DE VASOS SANGÜÍNEOS COM FIM HEMOSTÁTICO DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES (ROLO)							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	40	R\$ 22,0000	R\$ 880,0000	09/06/2015 08:48:52
Marca: TAYLOR Fabricante: CIRURGICA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa smarch 12 cm X 2 m, tamanho bandagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores (rolo)							
19.297.458/0001-82	KG GLOBAL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 25,8000	R\$ 1.032,0000	08/06/2015 16:22:31
Marca: CIRURGICA BRASIL Fabricante: CIRURGICA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa smarch 12 cm X 2 m, tamanho bandagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores (rolo)							
05.416.294/0001-50	LIFECIR LTDA - EPP	Sim	Sim	40	R\$ 35,0000	R\$ 1.400,0000	08/06/2015 16:36:55
Marca: MEDK Fabricante: MEDK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa de smarch 12 cm x 2 mts. Produto Nacional.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35,0000	05.416.294/0001-50	09/06/2015 09:00:49:750
R\$ 25,8000	19.297.458/0001-82	09/06/2015 09:00:49:750
R\$ 22,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:750
R\$ 20,8300	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:750
R\$ 20,8000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:56:21:893
R\$ 20,7900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:00:17:330
R\$ 20,7800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:00:41:097
R\$ 20,7700	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:01:29:883
R\$ 20,7500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:01:37:043
R\$ 20,7400	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:01:56:553
R\$ 20,7200	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:02:12:387
R\$ 20,7100	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:02:45:847
R\$ 20,7000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:03:05:220
R\$ 20,6500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:03:11:410
R\$ 20,6400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:03:28:917
R\$ 20,6000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:03:36:573
R\$ 20,5800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:03:59:907
R\$ 20,5500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:04:05:837
R\$ 20,5400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:04:20:083
R\$ 20,5000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:04:32:190
R\$ 20,4800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:04:42:957
R\$ 20,4500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:04:55:097
R\$ 20,4400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:05:04:587
R\$ 20,4200	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:05:17:627
R\$ 20,2200	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:05:32:657
R\$ 20,2000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:05:59:800
R\$ 20,1800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:06:09:143
R\$ 20,1500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:06:25:853
R\$ 20,1400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:07:03:477
R\$ 20,1200	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:07:16:733
R\$ 20,1000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:07:40:477
R\$ 20,0000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:08:11:890
R\$ 19,9800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:08:25:277
R\$ 19,9600	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:08:37:080
R\$ 19,9500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:08:49:263
R\$ 19,9200	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:09:01:840
R\$ 19,9000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:10:29:770
R\$ 19,8000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:10:48:427
R\$ 19,7800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:10:57:823
R\$ 19,7600	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:11:09:600
R\$ 19,7500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:11:50:563
R\$ 19,7400	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:12:00:773
R\$ 19,7200	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:12:13:560
R\$ 19,7000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:12:25:103

R\$ 19,6800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:13:00:587
R\$ 19,6500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:13:16:860
R\$ 19,6400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:13:27:137
R\$ 19,6200	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:13:36:890
R\$ 19,6000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:13:50:043
R\$ 19,5800	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:13:59:440
R\$ 19,5700	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:14:12:177
R\$ 19,5600	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:14:22:580
R\$ 16,5500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:15:26:573
R\$ 16,5300	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:15:33:893
R\$ 16,5200	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:15:49:300
R\$ 16,5000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:16:02:697
R\$ 16,4800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:16:22:927
R\$ 16,4700	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:16:35:177

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:37:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:45:00	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:55:00.
Encerrado	09/06/2015 10:22:22	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:12:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:30:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 09:43:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 10:15:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40.
Aceite	07/07/2015 10:16:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 16,4700.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - MATERIAL DE SOBREVIVENCIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 24,7800	R\$ 991,2000	08/06/2015 17:51:13
	Marca: Taylor Fabricante: Cirurgica Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA SMARCH 15 CM X 2 M, TAMANHO BANDAGEM ELÁSTICA PARA PROMOVER A COMPRESSÃO DE VASOS SANGÜÍNEOS COM FIM HEMOSTÁTICO DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES (ROLO)						
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	40	R\$ 30,0000	R\$ 1.200,0000	09/06/2015 08:48:52
	Marca: TAYLOR Fabricante: CIRURGICA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa smarch 15 cm X 2 m, tamanho bandagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores (rolo)						
19.297.458/0001-82	KG GLOBAL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 35,2500	R\$ 1.410,0000	08/06/2015 16:22:31
	Marca: CIRURGICA BRASIL Fabricante: CIRURGICA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa smarch 15 cm X 2 m, tamanho bandagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores (rolo)						
05.416.294/0001-50	LIFECIR LTDA - EPP	Sim	Sim	40	R\$ 40,0000	R\$ 1.600,0000	08/06/2015 16:36:55
	Marca: MEDK Fabricante: MEDK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa de smarch 15 cm x 2 mts. Produto Nacional.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:753
R\$ 24,7800	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:753
R\$ 35,2500	19.297.458/0001-82	09/06/2015 09:00:49:757

R\$ 40,0000	05.416.294/0001-50	09/06/2015 09:00:49:760
R\$ 24,7700	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:56:29:610
R\$ 24,7600	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:56:46:377
R\$ 24,7500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:56:52:260
R\$ 24,7300	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:57:15:233
R\$ 24,7200	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:57:32:800
R\$ 24,7000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:57:54:173
R\$ 24,6800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:58:00:240
R\$ 24,6500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:58:19:430
R\$ 24,6400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:58:38:380
R\$ 24,6000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:58:53:787
R\$ 24,5800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:59:03:513
R\$ 24,5700	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:59:25:820
R\$ 24,5500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:59:37:623
R\$ 24,5400	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:59:52:880
R\$ 24,5200	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:59:58:587
R\$ 24,5000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:01:08:303
R\$ 24,4800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:01:25:587
R\$ 24,4700	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:01:41:903
R\$ 24,4500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:01:54:023
R\$ 24,4300	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:02:10:007
R\$ 24,4200	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:02:22:610
R\$ 24,4100	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:02:56:157
R\$ 24,4000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:03:08:670
R\$ 24,3500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:03:27:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:37:56	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:45:00	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:55:00.
Encerrado	09/06/2015 10:03:31	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:13:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:35:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40.
Aceite	07/07/2015 10:17:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 24,3500.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - MATERIAL DE SOBREVIVENCIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 33,0000	R\$ 1.320,0000	08/06/2015 17:51:13
	Marca: Taylor Fabricante: Cirurgica Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA SMARCH 20 CM X 2 M, TAMANHO BANDADAGEM ELÁSTICA PARA PROMOVER A COMPRESSÃO DE VASOS SANGÜÍNEOS COM FIM HEMOSTÁTICO DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES (ROLO).						
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	40	R\$ 40,0000	R\$ 1.600,0000	09/06/2015 08:48:52
	Marca: TAYLOR Fabricante: CIRURGICA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa smarch 20 cm X 2 m, tamanho bandadagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores (rolo)						
19.297.458/0001-82	KG GLOBAL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 46,5000	R\$ 1.860,0000	08/06/2015 16:22:31
	Marca: CIRURGICA BRASIL Fabricante: CIRURGICA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa smarch 20 cm X 2 m, tamanho bandadagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores (rolo)						
05.416.294/0001-50	LIFECIR LTDA - EPP	Sim	Sim	40	R\$ 50,0000	R\$ 2.000,0000	08/06/2015 16:36:55
	Marca: MEDK Fabricante: MEDK						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa de smarch 20 cm x 2 mts. Produto Nacional.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:763
R\$ 33,0000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:763
R\$ 50,0000	05.416.294/0001-50	09/06/2015 09:00:49:767
R\$ 46,5000	19.297.458/0001-82	09/06/2015 09:00:49:767
R\$ 32,9800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:56:34:403
R\$ 32,8700	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:57:02:130
R\$ 32,8500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:57:06:573
R\$ 32,8000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:57:26:380
R\$ 32,7800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:57:36:617
R\$ 32,7500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:58:00:817
R\$ 32,7400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:58:16:743
R\$ 32,7000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:58:25:650
R\$ 32,6800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:58:56:467
R\$ 32,6800	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:59:11:520
R\$ 32,6600	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:59:31:240
R\$ 32,6000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:59:39:830
R\$ 32,5800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:59:54:650
R\$ 32,5500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:00:34:863
R\$ 32,5400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:00:48:197
R\$ 32,5000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:01:00:460
R\$ 32,4800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:01:31:353
R\$ 32,4500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:01:52:053
R\$ 32,4400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:01:58:797
R\$ 32,4000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:02:22:860
R\$ 32,3800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:03:11:753
R\$ 32,3500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:03:22:443
R\$ 32,3400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:04:09:893
R\$ 32,3000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:04:16:570
R\$ 32,2800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:04:32:567
R\$ 32,2000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:04:41:627
R\$ 32,1800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:05:00:467
R\$ 32,1000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:05:13:023
R\$ 32,0800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:05:38:743
R\$ 32,0500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:06:06:047
R\$ 32,0400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:06:13:337
R\$ 32,0000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:06:44:023
R\$ 31,9800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:07:08:627
R\$ 31,9600	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:07:31:210
R\$ 31,9500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:07:43:920
R\$ 31,9000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:07:55:650
R\$ 31,8900	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:08:06:537
R\$ 31,8500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:08:17:240
R\$ 31,8400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:08:35:333
R\$ 31,8200	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:08:43:253
R\$ 31,8100	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:08:58:460
R\$ 31,7900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:09:10:847
R\$ 31,7800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:10:32:917
R\$ 31,7500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:10:49:440
R\$ 31,7400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:11:01:753
R\$ 31,7200	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:11:16:020
R\$ 31,7000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:11:54:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:38:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:45:01	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:55:01.
Encerrado	09/06/2015 10:12:00	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:58:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 17:11:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 17:36:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 17:38:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 15:29:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 16:22:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.
Aceite	22/06/2015 15:28:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 31,7000.
Negociação de valor	22/06/2015 15:29:24	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 31,7000 e com valor negociado a R\$ 30,5000. Motivo: Valor negociado com licitante através do chat comprasnet.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: E.R. TRINDADE - EPP - CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - ABSORVENTE HIGIÊNICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,7500	R\$ 7.000,0000	09/06/2015 08:48:52
Marca: MASTERFRAL Fabricante: MARDAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda geriátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, com canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polietileno impermeável de dupla fita, tamanho Pequeno							
* 09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,0000	R\$ 8.000,0000	08/06/2015 17:50:39
Marca: Kisses Fabricante: Kisses Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo gazinha com no mínimo onze fios por centímetro quadrado, borda lateral para dentro, trama uniforme em algodão hidrófilo branco 7,5 x 7,5 cm pacote 500 unidades							
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,5000	R\$ 10.000,0000	08/06/2015 10:05:15
Marca: Big Comfort Fabricante: Life do Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda geriátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, com canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polietileno impermeável de dupla fita, tamanho Pequeno.							
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 15,4900	R\$ 61.960,0000	05/06/2015 11:45:48
Marca: MASTERFRAL Fabricante: MASTERFRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA ANATÔMICA, PADRÃO COMPOSTO DE 100% DE POLÍMERO DE CELULOSE, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO, GEL SUPER ABSORVENTE PARA MANTER A PELE SECA, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA AJUSTE AO CORPO, FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL DE DUPLA FITA, TAMANHO PEQUENO.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,4900	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:00:49:770
R\$ 2,5000	12.294.602/0001-88	09/06/2015 09:00:49:770
R\$ 1,7500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:770
R\$ 1,7000	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:48:19:910
R\$ 1,6800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:56:46:693
R\$ 1,6700	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:57:45:850
R\$ 1,6600	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:58:05:603

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo	09/06/2015 09:43:35	Desclassificação da proposta de R\$ 2,0000. Desclassificação da proposta, pois a mesma não atende com as especificações do edital, pois diverge da especificação do item constante no edital.

pregoeiro

Aberto 09/06/2015 09:44:13 Item aberto.

Iminência de Encerramento 09/06/2015 09:45:01 Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:55:01.

Encerrado 09/06/2015 10:20:20 Item encerrado

Recusa 09/06/2015 14:53:47 Recusa da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 1,6600. Motivo: Proposta recusada, devido licitante declinar em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comprasnet.

Recusa 10/06/2015 14:33:00 Recusa da proposta. Fornecedor: PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 63.822.597/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1,6700. Motivo: Proposta recusada, devido licitante declinar em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comprasnet.

Recusa 10/06/2015 14:39:08 Recusa da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO - ME, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado.

Cancelado na aceitação 27/07/2015 15:35:42 Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido não haver proposta aceitável para o item, ou seja, licitante declinou em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comprasnet, e/ou desistência para o item devido equívoco no momento de cadastrar valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - ABSORVENTE HIGIÊNICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME Marca: QUALY LIFE Fabricante: TALIAN COMERCIO DE COSMETICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA ANATÔMICA, PADRÃO COMPOSTO DE 100% DE POLÍMERO DE CELULOSE, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO, GEL SUPER ABSORVENTE PARA MANTER A PELE SECA, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA AJUSTE AO CORPO, FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL DE DUPLA FITA, TAMANHO MÉDIO.	Sim	Sim	7.500	R\$ 1,0000	R\$ 7.500,0000	08/06/2015 10:50:27
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP Marca: Kisses Fabricante: Kisses Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda geriátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, com canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polietileno impermeável de dupla fita, tamanho Médio.	Sim	Sim	7.500	R\$ 2,0000	R\$ 15.000,0000	08/06/2015 17:50:39
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP Marca: MASTERFRAL Fabricante: MARDAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda geriátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, com canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polietileno impermeável de dupla fita, tamanho Médio.	Sim	Sim	7.500	R\$ 2,1900	R\$ 16.425,0000	09/06/2015 08:48:52
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO - ME Marca: Big Comfort Fabricante: Life do Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda geriátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, com canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polietileno impermeável de dupla fita, tamanho Médio.	Sim	Sim	7.500	R\$ 2,5000	R\$ 18.750,0000	08/06/2015 10:05:16
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP Marca: MASTERFRAL Fabricante: MASTERFRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA ANATÔMICA, PADRÃO COMPOSTO DE 100% DE POLÍMERO DE CELULOSE, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO, GEL SUPER ABSORVENTE PARA MANTER A PELE SECA, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA AJUSTE AO CORPO, FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL DE DUPLA FITA, TAMANHO MÉDIO.	Sim	Sim	7.500	R\$ 15,4900	R\$ 116.175,0000	05/06/2015 11:45:48

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,4900	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:00:49:773
R\$ 2,5000	12.294.602/0001-88	09/06/2015 09:00:49:773
R\$ 2,1900	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:773
R\$ 2,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:773
R\$ 1,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:773
R\$ 1,7200	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:45:58:463
R\$ 1,6800	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:50:12:133
R\$ 1,6400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:53:01:130

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:44:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:45:01	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:55:01.
Encerrado	09/06/2015 10:16:18	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 15:15:02	Recusa da proposta. Fornecedor: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet, devido erro no lançamento.
Recusa	10/06/2015 14:49:06	Recusa da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 1,6400. Motivo: Proposta recusada, devido licitante declinar em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comprasnet.
Recusa	10/06/2015 15:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 63.822.597/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1,6800. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado, conforme item 13.4 e subitens do Edital.
Recusa	10/06/2015 15:20:29	Recusa da proposta. Fornecedor: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.034.672/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 1,7200. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado, conforme item 13.4 e subitens do Edital.
Recusa	10/06/2015 15:22:28	Recusa da proposta. Fornecedor: PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 63.822.597/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1,6800. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado, conforme item 13.4 e subitens do Edital.
Recusa	10/06/2015 15:25:30	Recusa da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO - ME, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado, conforme item 13.4 e subitens do Edital.
Cancelado na aceitação	27/07/2015 15:35:52	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido não haver proposta aceitável para o item, ou seja, licitante declinou em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comprasnet, e/ou desistência para o item devido equívoco no momento de cadastrar valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - ABSORVENTE HIGIÊNICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME Marca: QUALY LIFE Fabricante: TALIAN COMERCIO DE COSMETICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA ANATÔMICA, PADRÃO COMPOSTO DE 100% DE POLÍMER CELULOSE, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO, GEL SUPER ABSORVENTE PARA MANTER A PELE SECA, COM MÚLTIPLOS ELÁST PARA AJUSTE AO CORPO, FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL DE DUPLA FITA, TAMANHO GRANDE.	Sim	Sim	150.000	R\$ 1,0000	R\$ 150.000,0000	08/06/10:51
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI - EPP Marca: SUPERFRAL Fabricante: REAL MINAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda geriátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polie impermeável de dupla fita,tamanho Grande.MARCA SUPERFRAL; FABRICANTE REAL MINAS : ISENTO DE REGISTRO AN PROCEDÊNCIA NACIONAL	Sim	Não	150.000	R\$ 1,3100	R\$ 196.500,0000	08/06/17:43
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA Marca: MASTERFRAL Fabricante: MASTERFRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA ANATÔMICA, PADRÃO COMPOSTO DE 100% DE POLÍMER CELULOSE, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO, GEL SUPER ABSORVENTE PARA MANTER A PELE SECA, COM MÚLTIPLOS ELÁST PARA AJUSTE AO CORPO, FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL DE DUPLA FITA, TAMANHO GRANDE.	Não	Não	150.000	R\$ 1,6300	R\$ 244.500,0000	08/06/17:42
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA Marca: MASTERFRAL Fabricante: MASTERFRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda geriátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polie impermeável de dupla fita, tamanho Grande.	Não	Não	150.000	R\$ 1,8900	R\$ 283.500,0000	09/06/00:53
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP Marca: MASTERFRAL Fabricante: MARDAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda geriátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polie impermeável de dupla fita, tamanho Grande.	Sim	Sim	150.000	R\$ 2,1900	R\$ 328.500,0000	09/06/08:52
00.995.371/0001-50	STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: ELE E ELA	Não	Não	150.000	R\$ 2,4400	R\$ 366.000,0000	08/06/17:48

Fabricante: ELE & ELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA DESC GERIAT.ADL C/8 (G)							
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	Não	Não	150.000	R\$ 2,4800	R\$ 372.000,0000	08/06/15:54
Marca: BIGFRAL Fabricante: HYPERMARCAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA ANATÔMICA, PADRÃO COMPOSTO DE 100% DE POLÍMER CELULOSE, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO, GEL SUPER ABSORVENTE PARA MANTER A PELE SECA, COM MÚLTIPLOS ELÁST PARA AJUSTE AO CORPO, FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL DE DUPLA FITA, TAMANHO GRANDE							
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO - ME	Sim	Sim	150.000	R\$ 2,5000	R\$ 375.000,0000	08/06/10:18
Marca: Big Comfort Fabricante: Life do Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda geriátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polie impermeável de dupla fita, tamanho Grande.							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	150.000	R\$ 3,0000	R\$ 450.000,0000	08/06/17:53
Marca: Kisses Fabricante: Kisses Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda geriátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polie impermeável de dupla fita, tamanho Grande.							
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	Sim	Sim	150.000	R\$ 15,4900	R\$ 2.323.500,0000	05/06/11:51
Marca: MASTERFRAL Fabricante: MASTERFRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA ANATÔMICA, PADRÃO COMPOSTO DE 100% DE POLÍMER CELULOSE, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO, GEL SUPER ABSORVENTE PARA MANTER A PELE SECA, COM MÚLTIPLOS ELÁST PARA AJUSTE AO CORPO, FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL DE DUPLA FITA, TAMANHO GRANDE.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,8900	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:777
R\$ 1,6300	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:00:49:777
R\$ 1,3100	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:00:49:777
R\$ 1,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:777
R\$ 15,4900	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:00:49:780
R\$ 3,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:780
R\$ 2,5000	12.294.602/0001-88	09/06/2015 09:00:49:780
R\$ 2,4800	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:780
R\$ 2,4400	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:00:49:780
R\$ 2,1900	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:780
R\$ 1,3500	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:47:27:783
R\$ 2,3900	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:48:43:560
R\$ 1,2300	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:49:35:390
R\$ 1,7200	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:49:40:827
R\$ 2,0000	12.294.602/0001-88	09/06/2015 09:50:19:953
R\$ 1,6800	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:50:43:300
R\$ 1,6400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:53:05:693
R\$ 1,4600	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:55:06:990

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:46:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:47:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:57:43.
Encerrado	09/06/2015 10:25:20	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 15:15:15	Recusa da proposta. Fornecedor: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet, devido erro no lançamento.
Recusa	11/06/2015 09:33:34	Recusa da proposta. Fornecedor: POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1,2300. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado, conforme item 13.4 e subitens do Edital.
Recusa	11/06/2015 09:48:28	Recusa da proposta. Fornecedor: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.995.371/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 1,3500. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado, conforme item 13.4 e subitens do Edital.
Recusa	11/06/2015 10:22:10	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA, CNPJ/CPF: 05.049.432/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,4600. Motivo: Proposta recusada, devido licitante declinar em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comprasnet.
		Recusa da proposta. Fornecedor: E.R. TRINIDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, pelo melhor

Recusa	11/06/2015 10:28:40	lance de R\$ 1,6400. Motivo: Proposta recusada, devido licitante declinar em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comptrasnet.
Recusa	11/06/2015 10:40:40	Recusa da proposta. Fornecedor: PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 63.822.597/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1,6800. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comptrasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado, conforme item 13.4 e subitens do Edital.
Recusa	11/06/2015 10:50:43	Recusa da proposta. Fornecedor: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.034.672/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 1,7200. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comptrasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado, conforme item 13.4 e subitens do Edital.
Recusa	11/06/2015 10:59:13	Recusa da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 1,8900. Motivo: Proposta recusada, devido licitante declinar em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comptrasnet.
Recusa	11/06/2015 11:06:40	Recusa da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 1,8900. Motivo: Proposta recusada, devido licitante declinar em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comptrasnet.
Recusa	11/06/2015 11:09:23	Recusa da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO - ME, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 2,0000. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comptrasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado, conforme item 13.4 e subitens do Edital.
Recusa	16/07/2015 10:17:50	Recusa da proposta. Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 2,3900. Motivo: Proposta recusada, devido licitante declinar em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comptrasnet.
Cancelado na aceitação	27/07/2015 15:36:03	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido não haver proposta aceitável para o item, ou seja, licitante declinou em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comptrasnet, e/ou desistência para o item devido equívoco no momento de cadastrar valor.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - ABSORVENTE HIGIÊNICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	15.000	R\$ 0,4700	R\$ 7.050,0000	08/06/2015 15:38:42
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARZINHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda pediátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, com canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polietileno impermeável de dupla fita, tamanho Grande.							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 0,6200	R\$ 9.300,0000	09/06/2015 08:52:35
Marca: BABY WILLY Fabricante: MARDAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda pediátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, com canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polietileno impermeável de dupla fita, tamanho Grande							
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO - ME	Sim	Sim	15.000	R\$ 1,0000	R\$ 15.000,0000	08/06/2015 10:18:24
Marca: Treloso Baby Fabricante: Life do Brasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda pediátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, com canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polietileno impermeável de dupla fita, tamanho Grande.							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 1,0000	R\$ 15.000,0000	08/06/2015 17:53:51
Marca: Kisses Fabricante: Kisses Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda pediátrica anatômica, padrão composto de 100% de polímero de celulose, com canais de distribuição, gel super absorvente para manter a pele seca, com múltiplos elásticos para ajuste ao corpo, filme de polietileno impermeável de dupla fita, tamanho Grande.							
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,8200	R\$ 72.300,0000	05/06/2015 11:51:40
Marca: DRY INFANTIL Fabricante: DRI INFALTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA PEDIÁTRICA ANATÔMICA, PADRÃO COMPOSTO DE 100% DE POLÍMERO DE CELULOSE, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO, GEL SUPER ABSORVENTE PARA MANTER A PELE SECA, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA AJUSTE AO CORPO, FILME DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL DE DUPLA FITA, TAMANHO GRANDE.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,8200	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:00:49:783
R\$ 1,0000	12.294.602/0001-88	09/06/2015 09:00:49:783
R\$ 1,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:783
R\$ 0,6200	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:783
R\$ 0,4700	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:49:783
R\$ 0,5900	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:49:48:813

R\$ 0,5400	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:51:43:280
R\$ 0,4500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:53:13:527
R\$ 0,4400	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:57:00:277

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:46:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:47:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:57:43.
Encerrado	09/06/2015 10:25:19	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 10:51:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 11:14:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 10:21:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61.
Recusa	01/07/2015 17:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 0,4400. Motivo: Proposta recusada, devido não manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para manifestação quanto o BALANÇO enviado na fase de habilitação exercício 2013, com validade no SICAF até 30/06/2015 e não enviou o atualizado, ou seja, Balanço exercício 2014.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 17:01:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/07/2015 09:03:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/07/2015 09:28:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.
Recusa	21/07/2015 14:09:43	Recusa da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 0,4500. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços e documentos pertinentes ao produto ofertado, em original ou cópias autenticadas, em conformidade com item 17.1 do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/07/2015 14:20:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 63.822.597/0001-70.
Recusa	21/07/2015 15:24:35	Recusa da proposta. Fornecedor: PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 63.822.597/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 0,5400. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/07/2015 15:24:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 63.822.597/0001-70.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/07/2015 15:29:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.034.672/0001-92.
Recusa	21/07/2015 17:08:26	Recusa da proposta. Fornecedor: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.034.672/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 0,5900. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/07/2015 17:08:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.034.672/0001-92.
Recusa	21/07/2015 17:33:41	Recusa da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO - ME, CNPJ/CPF: 12.294.602/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: Proposta recusada, devido não manifestação quando convocado através do chat comprasnet para negociar valor proposto para o item após a fase de lances em conformidade com valor estimado.
Cancelado na aceitação	27/07/2015 15:36:11	Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido não haver proposta aceitável para o item, ou seja, licitante declinou em negociar valor proposto para o item em conformidade com valor estimado, através do chat comprasnet, e/ou desistência para o item devido equívoco no momento de cadastrar valor.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 33 - LENÇOL DESCARTÁVEL**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT Marca: PRONTO USO Fabricante: RDG DESCARTÁVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, NA COR BRANCA, ROLO DE 70 CM DE LARGU 50 METROS DE COMPRIMENTO	Não	Não	13.500	R\$ 6,3500	R\$ 85.725,0000	08/06/15:54
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME Marca: TEXTIL COLINA Fabricante: TEXTIL COLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metr comprimento.	Sim	Sim	13.500	R\$ 7,6900	R\$ 103.815,0000	08/06/15:38
54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA Marca: NEVE Fabricante: NEVE IND. COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lençol hospitalar confeccionado em papel, rolo com 70cm largura por 50m comprimento, constando externamente dados de identificação conforme lei vigente. *** Marca: NEVE *** Fabricação: Naciona Nome Comercial: Lençol Hospitalar NEVE *** Ref.: C34070 *** Registro Anvisa: 10224000037"*** Validade da proposta (sessenta) dias - conforme item 8.5.4 do edital	Não	Não	13.500	R\$ 8,0000	R\$ 108.000,0000	08/06/14:08
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA Marca: PLUMAX Fabricante: PLUMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metr comprimento.	Não	Não	13.500	R\$ 8,0000	R\$ 108.000,0000	09/06/00:53
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA Marca: TEXTIL COLINA Fabricante: TEXTIL COLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, NA COR BRANCA, ROLO DE 70 CM DE LARGU 50 METROS DE COMPRIMENTO.	Não	Não	13.500	R\$ 8,8500	R\$ 119.475,0000	08/06/17:42
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME Marca: CLEAN Fabricante: FORTCLEAN DESCARTAVEIS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, NA COR BRANCA, ROLO DE 70 CM DE LARGU 50 METROS DE COMPRIMENTO.	Sim	Sim	13.500	R\$ 10,0000	R\$ 135.000,0000	03/06/16:42
06.229.796/0001-35	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME Marca: Plumax Fabricante: Alexandre Donizeti Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metr comprimento.	Sim	Sim	13.500	R\$ 10,0000	R\$ 135.000,0000	08/06/17:20
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP Marca: Ecopel Fabricante: Ecopel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metr comprimento.	Sim	Sim	13.500	R\$ 10,0000	R\$ 135.000,0000	08/06/17:53
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: PLUMAX Fabricante: ANA CLAUDIA GIROTO LEITE EPP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metr comprimento.	Não	Não	13.500	R\$ 10,5000	R\$ 141.750,0000	05/06/09:43
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP Marca: LEFLEX Fabricante: LEFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metr comprimento.	Sim	Sim	13.500	R\$ 10,9000	R\$ 147.150,0000	09/06/08:52
10.733.878/0001-90	FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME Marca: FLEXPELL Fabricante: FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA. EPP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metr comprimento. Marca: Flexpell Modelo: Leflex Procedência: Nacional Fabricante: Flex Indústria e Comércio de Papéis Ltda EPP Gai / Validade do produto: 5 anos após fabricação Validade da proposta: 60 dias Prazo e local de entrega: Os itens objeto deste t deverão ser entregues até 30 dias após a emissão da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seq endereço: Almojarifado Central – Rua Municipal, S/ Nº - Praça Magalhães. Bairro: Reduto - Horário de 08h às 17h, de 2ª a 6ª DECLARAMOS que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administr encargos sociais, trabalhistas, mão-de-obra, materiais, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de que natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse t DECLARAMOS que cumprirá todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos; DECLARAMOS que os preços unitários dos of ofertados na licitação serão fixos e irrevogáveis;	Sim	Sim	13.500	R\$ 11,3100	R\$ 152.685,0000	03/06/17:09
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	13.500	R\$ 11,3100	R\$ 152.685,0000	08/06/16:33

Marca: PRONTO USO Fabricante: GOPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metros comprimento. R.G.M/S: ISENT0.							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	13.500	R\$ 11,3100	R\$ 152.685,0000	08/06/17:44
Marca: Colina textil Fabricante: colina textil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, NA COR BRANCA, ROLO DE 70 CM DE LARGURA 50 METROS DE COMPRIMENTO.							
03.201.601/0001-50	MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	Sim	Sim	13.500	R\$ 11,3100	R\$ 152.685,0000	08/06/18:54
Marca: PLUMAX Fabricante: PLUMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0.70 M, COMPRIMENTO 1.50 M, APRESENTAÇÃO ROLO							
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	13.500	R\$ 11,3100	R\$ 152.685,0000	08/06/21:16
Marca: HNDESC Fabricante: HNDESC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, NA COR BRANCA, ROLO DE 70 CM DE LARGURA 50 METROS DE COMPRIMENTO.							
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME	Sim	Sim	13.500	R\$ 11,3100	R\$ 152.685,0000	09/06/07:28
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metros comprimento. Registro Anvisa 80205290007.							
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	13.500	R\$ 11,3100	R\$ 152.685,0000	29/05/11:41
Marca: TEXTIL COLINA Fabricante: TEXTIL COLINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, NA COR BRANCA, ROLO DE 70 CM DE LARGURA 50 METROS DE COMPRIMENTO.							
63.872.493/0001-70	I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP	Sim	Não	13.500	R\$ 11,9200	R\$ 160.920,0000	08/06/17:40
Marca: star mais Fabricante: star mais Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metros comprimento.							
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	Sim	Sim	13.500	R\$ 12,0000	R\$ 162.000,0000	08/06/14:02
Marca: facepa Fabricante: facepa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metros comprimento.							
00.995.371/0001-50	STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	13.500	R\$ 12,7200	R\$ 171.720,0000	08/06/17:48
Marca: PLUMAX Fabricante: PLUMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LENCOL 0,7 X 50M							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	13.500	R\$ 13,0000	R\$ 175.500,0000	09/06/08:49
Marca: PLUMAX Fabricante: PLUMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metros comprimento.							
11.226.885/0001-68	TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MED	Sim	Sim	13.500	R\$ 15,0000	R\$ 202.500,0000	08/06/16:19
Marca: ALFAMAIS Fabricante: ALFAMAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metros comprimento.							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	13.500	R\$ 19,2000	R\$ 259.200,0000	08/06/17:39
Marca: MB TEXTIL Fabricante: MB TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, NA COR BRANCA, ROLO DE 70 CM DE LARGURA 50 METROS DE COMPRIMENTO.							
03.329.698/0001-81	BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	13.500	R\$ 30,0000	R\$ 405.000,0000	08/06/16:20
Marca: GOPEL Fabricante: GOPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, na cor branca, rolo de 70 cm de largura x 50 metros comprimento.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,0000	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:00:49:787
R\$ 8,0000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:787

R\$ 7,6900	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:49:787
R\$ 6,3500	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:787
R\$ 10,9000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:790
R\$ 10,5000	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:00:49:790
R\$ 10,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:790
R\$ 10,0000	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:00:49:790
R\$ 10,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:790
R\$ 8,8500	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:00:49:790
R\$ 11,3100	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:793
R\$ 11,3100	10.733.878/0001-90	09/06/2015 09:00:49:793
R\$ 11,3100	13.217.490/0001-24	09/06/2015 09:00:49:793
R\$ 11,3100	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:797
R\$ 11,3100	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:00:49:797
R\$ 11,3100	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:49:797
R\$ 11,3100	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:00:49:797
R\$ 15,0000	11.226.885/0001-68	09/06/2015 09:00:49:800
R\$ 13,0000	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:00:49:800
R\$ 12,7200	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:00:49:800
R\$ 12,0000	20.718.429/0001-26	09/06/2015 09:00:49:800
R\$ 11,9200	63.872.493/0001-70	09/06/2015 09:00:49:800
R\$ 30,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:00:49:803
R\$ 19,2000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:803
R\$ 6,3400	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:47:20:647
R\$ 7,0000	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:47:36:587
R\$ 6,7100	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:48:15:523
R\$ 6,1100	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:49:00:680
R\$ 7,4800	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:49:15:550
R\$ 7,5000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:49:16:940
R\$ 6,1000	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:49:43:443
R\$ 7,8300	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:49:57:523
R\$ 10,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:50:26:083
R\$ 10,0000	20.718.429/0001-26	09/06/2015 09:51:50:687
R\$ 6,8500	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:52:35:570
R\$ 8,1500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:53:21:820
R\$ 7,8900	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:55:33:087
R\$ 6,0900	10.733.878/0001-90	09/06/2015 09:56:45:547
R\$ 6,0800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:56:59:650
R\$ 6,0700	10.733.878/0001-90	09/06/2015 09:57:35:673
R\$ 6,0600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:57:51:887
R\$ 6,0500	10.733.878/0001-90	09/06/2015 09:58:03:527
R\$ 6,0400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:58:29:983
R\$ 6,0300	10.733.878/0001-90	09/06/2015 09:58:49:510
R\$ 6,0200	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:58:58:737
R\$ 6,0100	10.733.878/0001-90	09/06/2015 09:59:13:200
R\$ 6,0000	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:59:23:060
R\$ 5,9900	10.733.878/0001-90	09/06/2015 09:59:37:293
R\$ 5,9800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:59:45:890
R\$ 5,9700	10.733.878/0001-90	09/06/2015 10:00:00:637
R\$ 5,9600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:00:10:657
R\$ 5,9500	10.733.878/0001-90	09/06/2015 10:00:21:170
R\$ 5,9400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:00:38:167

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:46:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:47:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:57:43.
Encerrado	09/06/2015 10:00:42	Item encerrado
Aceite	16/07/2015 09:24:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 5,9400.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - LENÇOL DESCARTAVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/H Regis
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	1.800	R\$ 13,3400	R\$ 24.012,0000	09/06/14:56
Marca: ANADONA Fabricante: ANADONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de polipropileno 90 x 200 cm, pacote com 10 unidades.							
04.782.901/0001-33	JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 15,6400	R\$ 28.152,0000	05/06/14:56
Marca: BETEL Fabricante: JSM Indústria e Comércio de Produtos Manufaturado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de polipropileno 90 x 200 cm, pacote com 10 unidades. Re ANVISA 80985440003. Validade da Proposta 60 dias.							
03.201.601/0001-50	MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	Sim	Sim	1.800	R\$ 15,6400	R\$ 28.152,0000	08/06/18:54
Marca: SKY Fabricante: SKY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO COM LÁTEX, GRAMATURA 30 (LARGURA 0,90 M, COMPRIMENTO 2,30 M							
00.280.854/0001-79	DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	1.800	R\$ 20,0000	R\$ 36.000,0000	09/06/08:51
Marca: Conforteli Fabricante: Conforteli Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO COM LÁTEX, GRAMATURA 30 (LARGURA 0,90 M, COMPRIMENTO 2,30 M							
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	1.800	R\$ 23,9000	R\$ 43.020,0000	08/06/15:35
Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO 90 X 200 CM, PACOTE COM 10 UNIDAC							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,6400	04.782.901/0001-33	09/06/2015 09:00:49:803
R\$ 13,3400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:803
R\$ 23,9000	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:807
R\$ 20,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:00:49:807
R\$ 15,6400	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:00:49:807
R\$ 13,3000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:49:56:680
R\$ 14,9000	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:51:03:113
R\$ 13,2900	04.782.901/0001-33	09/06/2015 09:59:32:240
R\$ 13,2800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:00:54:223
R\$ 13,2700	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:01:03:937
R\$ 13,2500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:01:42:873
R\$ 13,2400	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:02:02:740
R\$ 13,2000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 10:02:24:413
R\$ 13,2300	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:02:27:147
R\$ 13,1900	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:02:34:513
R\$ 13,1800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:03:21:823
R\$ 13,1700	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:04:21:180
R\$ 13,1000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 10:05:03:290
R\$ 13,0800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:05:21:357
R\$ 13,0900	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:05:27:833
R\$ 13,0700	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:05:56:957
R\$ 13,0500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:06:03:390
R\$ 13,0400	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:07:08:220
R\$ 13,0200	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:07:13:913
R\$ 13,0100	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:07:37:760
R\$ 13,0000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:07:48:237
R\$ 12,9900	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:09:45:247
R\$ 12,9500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:10:36:490
R\$ 12,9400	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:10:45:023
R\$ 12,9300	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:11:05:680
R\$ 12,9200	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:13:09:510
R\$ 12,9000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:13:23:190
R\$ 12,8900	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:14:04:317
R\$ 12,8800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:14:17:410

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:47:10	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:47:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:57:43.
Encerrado	09/06/2015 10:15:06	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:58:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 17:11:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 15:29:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/06/2015 16:29:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.
Aceite	22/06/2015 15:30:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 12,8800.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: E.R. TRINDADE - EPP - CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	400	R\$ 7,1000	R\$ 2.840,0000	08/06/15:38
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha ortopédica tubular, em algodão, 12 cm largura x 15 m de comprimento. Rolc							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	400	R\$ 8,8600	R\$ 3.544,0000	09/06/08:52
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha ortopédica tubular, em algodão, 12 cm largura x 15 m de comprimento. Rolc							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	400	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000	08/06/17:53
Marca: Ortholev Fabricante: Santric Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha ortopédica tubular, em algodão, 12 cm largura x 15 m de comprimento. Rolc							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	400	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000	09/06/08:48
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR, EM ALGODÃO, 12 CM LARGURA X 15 I							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	400	R\$ 12,4800	R\$ 4.992,0000	08/06/17:48
Marca: Msó Fabricante: Msó Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR, EM ALGODÃO, 12 CM LARGURA X 15 I							
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME	Sim	Sim	400	R\$ 12,4800	R\$ 4.992,0000	09/06/07:28
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha ortopédica tubular, em algodão, 12 cm largura x 15 m de comprimento. Re Anvisa 80205290004.							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	400	R\$ 28,0000	R\$ 11.200,0000	08/06/17:39
Marca: CRISTAL TEXTIL Fabricante: CRISTAL TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR, EM ALGODÃO, 12 CM LARGURA X 15 I							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:810
R\$ 10,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:810
R\$ 8,8600	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:810
R\$ 7,1000	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:49:810
R\$ 28,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:813
R\$ 12,4800	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:813
R\$ 12,4800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:00:49:813
R\$ 9,9300	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:47:47:350

R\$ 7,0900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:49:52:480
R\$ 7,0900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:50:05:310
R\$ 7,1000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:50:13:270
R\$ 7,0700	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:50:31:527
R\$ 7,0600	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:51:44:010
R\$ 7,0500	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:53:30:133
R\$ 7,0400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:53:43:580
R\$ 7,0200	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:55:47:513
R\$ 7,0100	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:55:57:667
R\$ 7,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:56:52:400
R\$ 6,9900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:57:13:770
R\$ 6,9500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:57:42:293
R\$ 6,9400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:58:02:123
R\$ 6,9400	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:58:07:183
R\$ 6,9300	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:58:49:400
R\$ 6,9000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:59:00:273
R\$ 6,8900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:59:12:200
R\$ 6,8000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:59:48:283
R\$ 6,7900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:59:59:393
R\$ 6,7900	10.468.162/0001-02	09/06/2015 10:00:22:533
R\$ 6,7800	14.198.506/0001-61	09/06/2015 10:00:25:013
R\$ 6,7700	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:00:45:987
R\$ 6,7000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:00:50:690
R\$ 6,7700	10.468.162/0001-02	09/06/2015 10:00:57:600
R\$ 6,6800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:01:05:733
R\$ 6,6900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:01:09:400
R\$ 6,6500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:01:14:440
R\$ 6,6300	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:01:30:200
R\$ 6,6000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:01:41:343
R\$ 6,5800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:01:49:433
R\$ 6,5800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:01:55:330
R\$ 6,6400	14.198.506/0001-61	09/06/2015 10:02:14:010
R\$ 6,5500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:02:16:553
R\$ 6,5400	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:02:25:473
R\$ 6,5000	14.198.506/0001-61	09/06/2015 10:02:37:040
R\$ 6,4800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:02:49:370
R\$ 6,4500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:03:03:137
R\$ 6,4300	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:03:10:837
R\$ 6,4000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:03:45:997
R\$ 6,3900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:03:58:620
R\$ 6,3500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:04:10:330
R\$ 6,3300	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:04:19:320
R\$ 6,3000	14.198.506/0001-61	09/06/2015 10:04:26:953
R\$ 6,2500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:04:36:547
R\$ 6,2800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:04:40:487
R\$ 6,2300	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:05:00:677
R\$ 6,2000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:05:19:127
R\$ 6,1900	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:05:25:623
R\$ 6,1800	14.198.506/0001-61	09/06/2015 10:06:10:577
R\$ 6,1700	04.890.798/0001-45	09/06/2015 10:06:17:593

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:47:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:47:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:57:43.
Encerrado	09/06/2015 10:23:54	Item encerrado
Aceite	16/07/2015 09:24:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 6,1700.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	400	R\$ 9,7600	R\$ 3.904,0000	08/06/15:38
	Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha ortopédica tubular, em algodão, 20 cm largura x 15 m de comprimento. Rolc						
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	400	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000	08/06/17:53
	Marca: Ortholev Fabricante: Santric Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha ortopédica tubular, em algodão, 20 cm largura x 15 m de comprimento. Rolc						
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	400	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000	09/06/08:53
	Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR, EM ALGODÃO, 20 CM LARGURA X 15 I						
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	400	R\$ 12,5600	R\$ 5.024,0000	09/06/08:52
	Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha ortopédica tubular, em algodão, 20 cm largura x 15 m de comprimento. Rolc						
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	400	R\$ 22,3800	R\$ 8.952,0000	08/06/17:47
	Marca: Msó Fabricante: Msó Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR, EM ALGODÃO, 20 CM LARGURA X 15 I						
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME	Sim	Sim	400	R\$ 22,3800	R\$ 8.952,0000	09/06/07:28
	Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha ortopédica tubular, em algodão, 20 cm largura x 15 m de comprimento. Re						
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	400	R\$ 65,6000	R\$ 26.240,0000	08/06/17:39
	Marca: CRISTAL TEXTIL Fabricante: CRISTAL TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR, EM ALGODÃO, 20 CM LARGURA X 15 I						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,7600	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:49:813
R\$ 22,3800	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:817
R\$ 22,3800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:00:49:817
R\$ 12,5600	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:817
R\$ 10,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:817
R\$ 10,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:817
R\$ 65,6000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:820
R\$ 23,2600	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:48:27:003
R\$ 9,7500	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:50:02:797
R\$ 9,7600	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:50:21:240
R\$ 12,3000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:51:45:280
R\$ 9,7400	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:52:51:717
R\$ 9,7300	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:53:08:240
R\$ 9,7200	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:53:16:040
R\$ 9,7100	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:53:35:950
R\$ 9,4000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:54:00:693
R\$ 9,3900	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:55:03:237
R\$ 9,3800	04.890.798/0001-45	09/06/2015 09:55:23:987

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:48:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:48:23	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:52:23.
Encerrado	09/06/2015 10:00:20	Item encerrado
Aceite	16/07/2015 09:25:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 9,3800.

Habilitado

27/07/2015 15:37:03 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 7,1000	R\$ 31.950,0000	09/06/2015 08:52
Marca: ARAKEN Fabricante: ARAKEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade, resistência, com abertura superior e inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, com etiqueta para identificação do corpo (tamanho P). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade.							
04.782.901/0001-33	JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	4.500	R\$ 7,6000	R\$ 34.200,0000	05/06/2015 14:59
Marca: BETEL Fabricante: JSM Indústria e Comércio de Produtos Manufaturados Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR E INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO P). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	4.500	R\$ 7,6000	R\$ 34.200,0000	08/06/2015 09:40
Marca: PLASTICO JUREMA Fabricante: PLASTICO JUREMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR E INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO P). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	4.500	R\$ 7,6000	R\$ 34.200,0000	08/06/2015 17:47
Marca: Plastiken Fabricante: Araken Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR E INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO P). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE							
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	4.500	R\$ 7,6000	R\$ 34.200,0000	08/06/2015 21:16
Marca: NOVA AXYS Fabricante: NOVA AXYS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR E INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO P). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE							
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	4.500	R\$ 8,4400	R\$ 37.980,0000	08/06/2015 15:35
Marca: ARAKEN Fabricante: ARAKEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR E INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO P). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE							
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	Sim	Sim	4.500	R\$ 10,0000	R\$ 45.000,0000	08/06/2015 14:02
Marca: araken Fabricante: araken Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade, resistência, com abertura superior e inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, com etiqueta para identificação do corpo (tamanho P). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade.							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	4.500	R\$ 10,0000	R\$ 45.000,0000	09/06/2015 08:49
Marca: tekplast Fabricante: tekplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade, resistência, com abertura superior e inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, com etiqueta para identificação do corpo (tamanho P). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade.							
00.280.854/0001-79	DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 10,0000	R\$ 45.000,0000	09/06/2015 08:51
Marca: Conforteli Fabricante: Conforteli Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR E INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO P). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE							

19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	4.500	R\$ 15,0000	R\$ 67.500,0000	08/06/ 17:39
	Marca: ARAKEN Fabricante: ARAKEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR E INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VED. ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO P). CONSTANDO EXTERNAMENT DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDAI						
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	4.500	R\$ 100,0000	R\$ 450.000,0000	08/06/ 17:53
	Marca: Flexor Fabricante: Flexor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta quali: resistência, com abertura superior e inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, con etiqueta para identificação do corpo (tamanho P). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dad procedência, registro e data de fabricação e validade.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,6000	04.782.901/0001-33	09/06/2015 09:00:49:820
R\$ 7,6000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:820
R\$ 7,6000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:820
R\$ 7,1000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:820
R\$ 10,0000	20.718.429/0001-26	09/06/2015 09:00:49:823
R\$ 8,4400	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:823
R\$ 7,6000	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:49:823
R\$ 15,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:827
R\$ 10,0000	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:00:49:827
R\$ 10,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:00:49:827
R\$ 100,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:830
R\$ 7,0000	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:49:28:037
R\$ 22,0300	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:50:33:110
R\$ 6,9500	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:51:02:440
R\$ 6,9400	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:51:31:787
R\$ 6,9200	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:51:59:340
R\$ 6,9100	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:53:09:213
R\$ 6,8900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:53:52:710
R\$ 6,8500	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:54:20:467
R\$ 6,8300	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:54:28:637
R\$ 6,8200	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:54:46:890
R\$ 6,8000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:54:52:697
R\$ 6,7900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:55:22:643
R\$ 4,9700	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:55:34:843
R\$ 6,8100	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:55:35:813
R\$ 6,7800	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:55:36:013
R\$ 6,6000	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:56:10:297
R\$ 5,6500	20.718.429/0001-26	09/06/2015 09:57:32:027
R\$ 4,9600	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:00:28:927
R\$ 4,9500	19.769.575/0001-00	09/06/2015 10:00:45:500
R\$ 4,9400	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:00:56:263
R\$ 5,3000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 10:01:14:897
R\$ 6,5000	20.274.219/0001-96	09/06/2015 10:03:51:090
R\$ 4,9300	19.769.575/0001-00	09/06/2015 10:04:25:853
R\$ 4,9200	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:05:40:320
R\$ 5,2000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 10:07:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:49:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:49:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:59:38.
Encerrado	09/06/2015 10:12:20	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:18:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.782.901/0001-33.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:33:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.782.901/0001-33.

Anexo

Abertura do

prazo de 01/07/2015 Convocado para envio de anexo o fornecedor JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

Convocação - 09:57:31 MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.782.901/0001-33.

Anexo

Encerramento

do prazo de 01/07/2015 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE

Convocação - 11:12:10 PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.782.901/0001-33.

Anexo

Recusa 01/07/2015 17:13:35 Recusa da proposta. Fornecedor: JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.782.901/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 4,9200. Motivo: Proposta recusada, devido BALANÇO enviado na fase de habilitação exercício 2013, com validade no SICAF até 30/06/2015 e não enviou o atualizado, ou seja, Balanço exercício 2014.

Abertura do

prazo de 02/07/2015 Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS

Convocação - 08:46:28 HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.

Anexo

Encerramento

do prazo de 02/07/2015 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE

Convocação - 09:15:07 PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.

Anexo

Aceite

09/07/2015 Aceite individual da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS

16:31:47 HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 4,9300.

Habilitado

27/07/2015 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS

15:37:03 HOSPITALARES - CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	Não	Não	27.000	R\$ 8,2100	R\$ 221.670,0000	08/06/15:54
	Marca: ARAKEN Fabricante: ARAKEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VED, ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO G). CONSTANDO EXTERNAM OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇ VALIDADE						
03.329.698/0001-81	BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	27.000	R\$ 10,0000	R\$ 270.000,0000	08/06/16:20
	Marca: PLÁSTICOS JUREMA Fabricante: PLÁSTICOS JUREMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualid: resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, con etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dad procedência, registro e data de fabricação e validade.						
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	27.000	R\$ 11,0000	R\$ 297.000,0000	05/06/09:43
	Marca: PLÁSTICOS ARAKEN Fabricante: PLÁSTICOS ARAKEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualid: resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, con etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dad procedência, registro e data de fabricação e validade. (90X200X0,15)						
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI - EPP	Sim	Não	27.000	R\$ 11,6400	R\$ 314.280,0000	08/06/17:43
	Marca: PLASTKEM Fabricante: PLASTKEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualid: resistência, com abertura superior,inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, con etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dad procedência, registro e data de fabricação e validade.MARCA PLASTKEM FABRICANTE : PLASTKEM ; ISENT0 DE REGISTRO AN RDC 260/02; PROCEDÊNCIA NACIONAL						
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	27.000	R\$ 11,8000	R\$ 318.600,0000	08/06/15:35
	Marca: ARAKEN Fabricante: ARAKEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VED, ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO G). CONSTANDO EXTERNAM OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇ VALIDADE.						
63.872.493/0001-70	I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP	Sim	Não	27.000	R\$ 11,8000	R\$ 318.600,0000	08/06/17:26
	Marca: plastkem Fabricante: plastken Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualid: resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, con						

etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade.

04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Não	Não	27.000	R\$ 11,8000	R\$ 318.600,0000	09/06/2015 00:57
Marca: JUREMA Fabricante: JUREMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade, resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, com etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade.							
04.782.901/0001-33	JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	27.000	R\$ 11,8100	R\$ 318.870,0000	05/06/2015 15:01
Marca: BETEL Fabricante: JSM Indústria e Comércio de Produtos Manufaturados Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO G). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO. Validade da Proposta 60 dias.							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	27.000	R\$ 11,8100	R\$ 318.870,0000	08/06/2015 09:40
Marca: PLASTICO JUREMA Fabricante: PLASTICO JUREMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO G). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE.							
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALAR	Sim	Sim	27.000	R\$ 11,8100	R\$ 318.870,0000	08/06/2015 21:16
Marca: NOVA AXYS Fabricante: NOVA AXYS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO G). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE.							
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	Sim	Sim	27.000	R\$ 12,0000	R\$ 324.000,0000	08/06/2015 14:02
Marca: araken Fabricante: araken Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade, resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, com etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade.							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	27.000	R\$ 12,0000	R\$ 324.000,0000	09/06/2015 08:49
Marca: tekplast Fabricante: tekplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade, resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, com etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade.							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	27.000	R\$ 13,8900	R\$ 375.030,0000	08/06/2015 17:47
Marca: Plastiken Fabricante: Araken Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO G). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE.							
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA	Não	Não	27.000	R\$ 15,4800	R\$ 417.960,0000	08/06/2015 17:42
Marca: ARAKEN Fabricante: ARAKEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO G). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE.							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	27.000	R\$ 18,9000	R\$ 510.300,0000	09/06/2015 08:52
Marca: ARAKEN Fabricante: ARAKEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade, resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, com etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade.							
00.280.854/0001-79	DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	27.000	R\$ 20,0000	R\$ 540.000,0000	09/06/2015 08:51
Marca: Conforteli Fabricante: Conforteli Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE,							

QUALIDADE E RESISTENCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSAO E VED, ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO G). CONSTANDO EXTERNAM OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇ VALIDADE.

19.769.575/0001-00 NEW MEDICA COMERCIO E Sim Sim 27.000 R\$ 35,6000 R\$ 961.200,0000 08/06/17:39
SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES

Marca: ARAKEN

Fabricante: ARAKEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VED, ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO G). CONSTANDO EXTERNAM OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇ VALIDADE.

09.034.672/0001-92 MAEVE PRODUTOS Sim Sim 27.000 R\$ 100,0000 R\$ 2.700.000,0000 08/06/17:53
HOSPITALARES LTDA - EPP

Marca: Flexor

Fabricante: Flexor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualid: resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, com etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dad procedência, registro e data de fabricação e validade.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11,0000	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:00:49:830
R\$ 10,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:00:49:830
R\$ 8,2100	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:830
R\$ 11,8100	04.782.901/0001-33	09/06/2015 09:00:49:833
R\$ 11,8000	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:833
R\$ 11,8000	63.872.493/0001-70	09/06/2015 09:00:49:833
R\$ 11,8000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:833
R\$ 11,6400	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:00:49:833
R\$ 12,0000	20.718.429/0001-26	09/06/2015 09:00:49:837
R\$ 11,8100	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:837
R\$ 11,8100	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:49:837
R\$ 13,8900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:840
R\$ 12,0000	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:00:49:840
R\$ 18,9000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:843
R\$ 15,4800	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:00:49:843
R\$ 100,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:847
R\$ 35,6000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:847
R\$ 20,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:00:49:847
R\$ 9,9700	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:49:43:733
R\$ 10,5000	05.109.384/0001-07	09/06/2015 09:50:04:407
R\$ 10,9800	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:50:22:033
R\$ 22,0300	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:50:42:717
R\$ 12,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:51:12:207
R\$ 11,8000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:51:45:983
R\$ 8,9800	04.782.901/0001-33	09/06/2015 09:52:34:313
R\$ 12,0000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:52:40:280
R\$ 11,5000	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:53:38:800
R\$ 14,1500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:54:23:370
R\$ 8,2000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:55:14:057
R\$ 13,8500	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:56:09:633
R\$ 8,1800	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:58:07:077
R\$ 10,6200	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:58:16:537
R\$ 8,1700	20.718.429/0001-26	09/06/2015 09:59:51:080
R\$ 8,1600	05.003.408/0001-30	09/06/2015 10:00:01:417
R\$ 8,1500	20.718.429/0001-26	09/06/2015 10:00:27:833
R\$ 8,1400	05.003.408/0001-30	09/06/2015 10:00:42:190

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
20.718.429/0001-26	09/06/2015 10:38:02:417	09/06/2015 10:43:02:417	Tempo para envio de lance expirou	-
10.468.162/0001-02	09/06/2015 10:43:14:260	09/06/2015 10:44:23:407	Fornecedor desistiu de enviar lance	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:49:20	Item aberto.

Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:49:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:59:38.
Aguardando Convocação ME/EPP	09/06/2015 10:14:42	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	09/06/2015 10:38:02	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	09/06/2015 10:43:14	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:43:02 de 09/06/2015. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME, CNPJ/CPF: 20718429000126
Início do desempate	09/06/2015 10:43:14	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	09/06/2015 10:44:23	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10468162000102 desistiu de enviar o lance.
Encerrado	09/06/2015 10:44:32	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 11:31:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 11:45:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 10:07:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 10:22:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30.
Aceite	07/07/2015 10:13:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 8,1400.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 39 - POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
04.782.901/0001-33	JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 9,3500	R\$ 56.100,0000	05/06/15:02
Marca: BETEL Fabricante: JSM Indústria e Comércio de Produtos Manufaturado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA A SUA EXTENSÃO E VED, ATRAVÉS DE ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO M). CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIC Validade da Proposta 60 dias.							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	6.000	R\$ 9,3500	R\$ 56.100,0000	08/06/09:40
Marca: PLASTICO JUREMA Fabricante: PLASTICO JUREMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA A SUA EXTENSÃO E VED, ATRAVÉS DE ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO M). CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDAI							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	6.000	R\$ 9,3500	R\$ 56.100,0000	08/06/17:47
Marca: Plastiken Fabricante: Araken Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA A SUA EXTENSÃO E VED, ATRAVÉS DE ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO M). CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDAI							
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	6.000	R\$ 9,3500	R\$ 56.100,0000	08/06/21:16
Marca: NOVA AXYS Fabricante: NOVA AXYS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA A SUA EXTENSÃO E VED, ATRAVÉS DE ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO M). CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDAI							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 9,7500	R\$ 58.500,0000	09/06/08:52
Marca: ARAKEN Fabricante: ARAKEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade, resistência, com abertura superior, inferior em uma das laterais, em toda a sua extensão e vedação através de zíper linear, com etiqueta para identificação do corpo (tamanho M). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	6.000	R\$ 10,0000	R\$ 60.000,0000	09/06/08:49

Marca: tekplast**Fabricante:** tekplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade, com abertura superior, inferior em uma das laterais, em toda a sua extensão e vedação através de zíper linear, com etiqueta para identificação do corpo (tamanho M). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade

02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	6.000	R\$ 10,7700	R\$ 64.620,0000	08/06/15:35
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	-------------

Marca: ARAKEN**Fabricante:** ARAKEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA A SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DE ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO M). CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	Sim	Sim	6.000	R\$ 15,0000	R\$ 90.000,0000	08/06/14:02
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	-------------

Marca: araken**Fabricante:** araken**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade, com abertura superior, inferior em uma das laterais, em toda a sua extensão e vedação através de zíper linear, com etiqueta para identificação do corpo (tamanho M). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade.

19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	6.000	R\$ 19,6000	R\$ 117.600,0000	08/06/17:39
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	-------------

Marca: ARAKEN**Fabricante:** ARAKEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA A SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DE ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO M). CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

00.280.854/0001-79	DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 20,0000	R\$ 120.000,0000	09/06/08:51
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	-------------

Marca: Conforteli**Fabricante:** Conforteli**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade, com abertura superior, inferior em uma das laterais, em toda a sua extensão e vedação através de zíper linear, com etiqueta para identificação do corpo (tamanho M). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade

09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	6.000	R\$ 100,0000	R\$ 600.000,0000	08/06/17:53
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	-------------

Marca: Flexor**Fabricante:** Flexor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade, com abertura superior, inferior em uma das laterais, em toda a sua extensão e vedação através de zíper linear, com etiqueta para identificação do corpo (tamanho M). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,3500	04.782.901/0001-33	09/06/2015 09:00:49:847
R\$ 15,0000	20.718.429/0001-26	09/06/2015 09:00:49:850
R\$ 10,7700	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:850
R\$ 10,0000	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:00:49:850
R\$ 9,7500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:49:850
R\$ 9,3500	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:850
R\$ 9,3500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:850
R\$ 9,3500	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:49:850
R\$ 100,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:853
R\$ 20,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:00:49:853
R\$ 19,6000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:853
R\$ 9,0000	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:49:59:600
R\$ 22,0300	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:50:51:180
R\$ 8,9900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:51:20:443
R\$ 10,2000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:51:20:557
R\$ 10,0000	20.718.429/0001-26	09/06/2015 09:51:39:000
R\$ 6,5000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:52:03:890
R\$ 6,4900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:53:11:030
R\$ 8,9000	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:54:10:440
R\$ 7,3000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:54:31:940
R\$ 6,4800	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:54:40:760
R\$ 6,4700	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:55:14:660
R\$ 7,8400	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:55:37:163
R\$ 6,4600	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:56:42:720
R\$ 6,4500	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:58:09:720
R\$ 7,8700	04.782.901/0001-33	09/06/2015 10:00:46:483
R\$ 7,5000	20.718.429/0001-26	09/06/2015 10:03:35:273

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:49:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:49:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 09:59:38.
Encerrado	09/06/2015 10:28:54	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:46:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 09:59:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 11:32:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 11:37:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40.
Aceite	07/07/2015 10:17:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 6,4500.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 40 - TALA ORTOPÉDICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
09.545.032/0001-47	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 11,0000	R\$ 3.300,0000	08/06/17:11
Marca: RESGATE SP Fabricante: ORTOFEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO G 86,5 X 10 CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA. MARCA: RESGATE FABRICANTE: ORTOFEX PROC. NACIONAL MODELO: TALA MOLDAVEL RMS Nº 81094800004, no prego ofertado já deverão incluso os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas. Garantia 12 meses contra defeitos de fabricação							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	300	R\$ 16,6000	R\$ 4.980,0000	08/06/17:39
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO G 86,5 X 10 CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	08/06/17:53
Marca: Resgate SP Fabricante: Resgate SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização G 86,5 x 10 cm confeccionado em tela aramada, male galvanizada, coberta com EVA (4 mm), colorida para identificar seu tamanho nas cores padrão de resgate; pode ser usada com crepe, bandagem ou gaze, para imobilização completa.							
54.421.953/0001-52	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	08/06/23:41
Marca: ORTOCENTER APH Fabricante: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA ORTOPÉDICA, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 86 CM, LARGURA 10 RMS 10335910011							
00.280.854/0001-79	DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	09/06/08:51
Marca: Conforteli Fabricante: Conforteli Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização G 86,5 x 10 cm confeccionado em tela aramada, male galvanizada, coberta com EVA (4 mm), colorida para identificar seu tamanho nas cores padrão de resgate; pode ser usada com crepe, bandagem ou gaze, para imobilização completa							
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 35,0000	R\$ 10.500,0000	29/05/11:51
Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACO PARA CADÁVER CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA A SUA EXTENSÃO E VED, ATRAVÉS DE ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CORPO (TAMANHO M). CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDAI							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 63,0000	R\$ 18.900,0000	08/06/17:47
Marca: Polarfix Fabricante: Polarfix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO G 86,5 X 10 CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	09/06/

LTDA - ME

Marca: POLARFIX**Fabricante:** POLARFIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALA PARA IMOBILIZAÇÃO G 86,5 X 10 CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,6000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:853
R\$ 11,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:00:49:853
R\$ 35,0000	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:857
R\$ 20,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:857
R\$ 20,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:00:49:857
R\$ 20,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:00:49:857
R\$ 100,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:860
R\$ 63,0000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:860
R\$ 18,7200	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:50:59:910
R\$ 14,7500	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:51:31:067
R\$ 5,9000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:52:17:573
R\$ 53,9900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:53:50:233
R\$ 15,2000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:53:50:773
R\$ 5,8500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:55:27:553

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:50:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:52:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 10:07:38.
Encerrado	09/06/2015 10:27:56	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 15:29:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52.
Recusa	09/06/2015 16:47:47	Recusa da proposta. Fornecedor: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 5,8500. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 16:47:47	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52.
Aceite	09/07/2015 16:32:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 5,9000.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 41 - TALA ORTOPÉDICA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
00.280.854/0001-79	DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	09/06/08:54
Marca: Conforteli Fabricante: Conforteli Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização GG 1,02 x 11,5 cm confeccionado em tela aramada, male galvanizada, coberta com EVA (4 mm), colorida para identificar seu tamanho nas cores padrão de resgate; pode ser usada com crepe, bandagem ou gaze, para imobilização completa.							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	300	R\$ 16,6000	R\$ 4.980,0000	08/06/17:45
Marca: ARAKEN Fabricante: ARAKEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO GG 1,02 X 11,5 CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA							
09.545.032/0001-47	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 18,0000	R\$ 5.400,0000	08/06/17:13
Marca: RESGATE SP Fabricante: ORTOFEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO GG 1,02 X 11,5 CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM							

MALEAVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRA RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA. MARCA: RESGATE FABRICANTE: ORTOFES PROC. NACIONAL MODELO: TALA MOLDAVEL RMS Nº 81094800004, no preço ofertado já deverão incluso os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas. Garantia 12 meses contra defeitos de fabricação

54.421.953/0001-52	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 23,0000	R\$ 6.900,0000	08/06/23:40
Marca: ORTOCENTER APH Fabricante: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA ORTOPÉDICA, MATERIAL ETIL VINIL ACETATO (EVA), COMPRIMENTO 102 LARGURA 11,5 CM - RMS10335910011							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000	08/06/18:00
Marca: Resgate SP Fabricante: Resgate SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização GG 1,02 x 11,5 cm confeccionado em tela aramada, male galvanizada, coberta com EVA (4 mm), colorida para identificar seu tamanho nas cores padrão de resgate; pode ser usada com crepe, bandagem ou gaze, para imobilização completa.							
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 42,0000	R\$ 12.600,0000	29/05/11:54
Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO GG 1,02 X 11,5 CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	09/06/08:59
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO GG 1,02 X 11,5 CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:00:49:860
R\$ 18,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:00:49:860
R\$ 16,6000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:860
R\$ 15,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:00:49:860
R\$ 42,0000	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:867
R\$ 30,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:867
R\$ 100,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:870
R\$ 21,6900	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:51:06:263
R\$ 5,9000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:52:32:490
R\$ 22,9900	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:54:35:003
R\$ 8,5000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:54:39:647
R\$ 5,8000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:55:37:057

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:50:29	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:52:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 10:07:38.
Encerrado	09/06/2015 10:10:10	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 16:48:07	Recusa da proposta. Fornecedor: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 5,8000. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 do Edital.
Recusa	07/07/2015 11:11:59	Recusa da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 5,9000. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2015 11:27:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.280.854/0001-79.
Recusa	07/07/2015 14:21:04	Recusa da proposta. Fornecedor: DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.280.854/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 8,5000. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2015 14:21:04	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.280.854/0001-79.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2015 14:26:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento		

do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2015 14:27:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2015 14:39:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2015 14:41:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Aceite	14/07/2015 09:04:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Negociação de valor	14/07/2015 09:06:22	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e com valor negociado a R\$ 16,7000. Motivo: Valor negociado com licitante através do chat comprasnet.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 42 - TALA ORTOPÉDICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
09.545.032/0001-47	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,0000	08/06/17:15
Marca: RESGATE SP Fabricante: ORTOFEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO P 30 X 8CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA. MARCA: RESGATE FABRICANTE: ORTOFEX PROC. NACIONAL MODELO: TALA MOLDAVEL RMS Nº 81094800004, no preço ofertado já deverão incluso os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas. Garantia 12 meses contra defeitos de fabricação							
00.280.854/0001-79	DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	09/06/08:54
Marca: Conforteli Fabricante: Conforteli Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização P 30 x 8cm confeccionado em tela aramada, male galvanizada, coberta com EVA (4 mm), colorida para identificar seu tamanho nas cores padrão de resgate; pode ser usada com crepe, bandagem ou gaze, para imobilização completa							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	300	R\$ 16,6000	R\$ 4.980,0000	08/06/17:45
Marca: ARAKEN Fabricante: ARAKEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO P 30 X 8CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	08/06/18:00
Marca: Resgate SP Fabricante: Resgate SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização P 30 x 8cm confeccionado em tela aramada, male galvanizada, coberta com EVA (4 mm), colorida para identificar seu tamanho nas cores padrão de resgate; pode ser usada com crepe, bandagem ou gaze, para imobilização completa.							
54.421.953/0001-52	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 21,0000	R\$ 6.300,0000	08/06/23:40
Marca: ORTOCENTER APH Fabricante: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA ORTOPÉDICA, MATERIAL ETIL VINIL ACETATO (EVA), COMPRIMENTO 53 LARGURA 8 CM RMS10335910011							
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 35,0000	R\$ 10.500,0000	29/05/11:54
Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO P 30 X 8CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	09/06/08:59
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO P 30 X 8CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:870
R\$ 16,6000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:870

R\$ 15,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:00:49:870
R\$ 8,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:00:49:870
R\$ 21,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:00:49:873
R\$ 100,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:877
R\$ 35,0000	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:877
R\$ 13,2100	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:51:15:787
R\$ 8,3000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:51:42:613
R\$ 5,9000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:52:43:377
R\$ 5,8500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:55:45:590
R\$ 9,7000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:58:48:353

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:50:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:52:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 10:07:38.
Encerrado	09/06/2015 10:37:37	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 16:48:22	Recusa da proposta. Fornecedor: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 5,8500. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 do Edital.
Recusa	07/07/2015 11:12:14	Recusa da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 5,9000. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2015 11:42:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2015 12:18:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Aceite	14/07/2015 09:04:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 8,0000.
Negociação de valor	14/07/2015 09:07:20	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 8,0000 e com valor negociado a R\$ 7,7000. Motivo: Valor negociado com licitante através do chat comprasnet
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 43 - TALA ORTOPÉDICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
09.545.032/0001-47	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 7,6000	R\$ 2.280,0000	08/06/17:17
Marca: RESGATE SP Fabricante: ORTOFEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO PP 30 X 8CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA. MARCA: RESGATE FABRICANTE: ORTOFES PROC. NACIONAL MODELO: TALA MOLDAVEL RMS Nº 81094800004, no preço ofertado já deverão incluso os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas. Garantia 12 meses contra defeitos de fabricação							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	08/06/18:00
Marca: Resgate SP Fabricante: Resgate SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização PP 30 x 8cm confeccionado em tela aramada, male galvanizada, coberta com EVA (4 mm), colorida para identificar seu tamanho nas cores padrão de resgate; pode ser usada com crepe, bandagem ou gaze, para imobilização completa.							
00.280.854/0001-79	DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	09/06/08:54
Marca: Conforteli Fabricante: Conforteli Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização PP 30 x 8cm confeccionado em tela aramada, male galvanizada, coberta com EVA (4 mm), colorida para identificar seu tamanho nas cores padrão de resgate; pode ser usada com crepe, bandagem ou gaze, para imobilização completa.							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	300	R\$ 16,6000	R\$ 4.980,0000	08/06/17:45
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO PP 30 X 8CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM							

MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRA RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.

54.421.953/0001-52	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 21,0000	R\$ 6.300,0000	08/06/23:40
Marca: ORTOCENTER APH Fabricante: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA ORTOPÉDICA, MATERIAL ETIL VINIL ACETATO (EVA), COMPRIMENTO 55 LARGURA 8 CM RMS10335910011							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 33,0000	R\$ 9.900,0000	08/06/17:42
Marca: Polarfix Fabricante: Polarfix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO PP 30 X 8CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃ RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	09/06/08:59
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO PP 30 X 8CM CONFECCIONADO EM TELA ARAM MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM EVA (4 MM), COLORIDA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃ RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE, PARA IMOBILIZAÇÃO COMPLETA.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,6000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:00:49:877
R\$ 21,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:00:49:880
R\$ 16,6000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:880
R\$ 10,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:880
R\$ 10,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:00:49:880
R\$ 100,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:883
R\$ 33,0000	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:49:883
R\$ 7,5900	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:51:24:130
R\$ 5,9000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:52:54:003
R\$ 7,5000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:52:57:727
R\$ 7,2600	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:53:18:003
R\$ 6,2000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:53:23:660
R\$ 5,8500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:55:53:523
R\$ 27,8300	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:56:03:720
R\$ 8,6500	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:59:56:467
R\$ 5,8400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:11:03:187
R\$ 5,8300	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:13:35:057
R\$ 5,8200	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:14:00:310
R\$ 5,8000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:22:11:840
R\$ 5,7900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:22:25:967
R\$ 5,7500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:22:58:630
R\$ 5,7400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:23:10:897

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:51:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:52:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 10:07:38.
Encerrado	09/06/2015 10:28:03	Item encerrado
Aceite	22/06/2015 15:38:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 5,7400.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 44 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000	08/06/18:00
Marca: Resgate SP Fabricante: Resgate SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização de membros, do tipo descartável, dobrável, contenc							

	demarcações para dobras. Tamanhos 30x20cm. Pacote com 10 unidades.						
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	1.000	R\$ 16,0000	R\$ 16.000,0000	08/06/17:45
	Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, DOBR/CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHOS 30X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.						
54.421.953/0001-52	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 20,0000	R\$ 20.000,0000	08/06/23:40
	Marca: ORTOCENTER APH Fabricante: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, DOBR/CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHOS 30X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. RMS 10335010021						
09.545.032/0001-47	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	Sim	Sim	1.000	R\$ 32,0000	R\$ 32.000,0000	08/06/17:20
	Marca: RESGATE SP Fabricante: ORTOFEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, DOBR/CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHOS 30X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA: RESGAT FABRICANTE: ORTOFES PROC. NACIONAL MODELO: TALA EM PAPELÃO RMS Nº 81094800004, no preço ofertado já deverão inclusos os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas. Garantia 12 meses contra defeitos de fabricação						
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	1.000	R\$ 32,5000	R\$ 32.500,0000	08/06/15:39
	Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, DOBR/CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHOS 30X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.						
84.155.829/0001-53	AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 32,5300	R\$ 32.530,0000	29/05/11:56
	Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, DOBR/CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHOS 30X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.						
00.280.854/0001-79	DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	09/06/08:54
	Marca: Conforteli Fabricante: Conforteli Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização de membros, do tipo descartável, dobrável, contenc demarcações para dobras. Tamanhos 30x20cm. Pacote com 10 unidades						
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	09/06/08:59
	Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, DOBR/CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHOS 30X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:00:49:883
R\$ 16,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:883
R\$ 10,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:883
R\$ 32,5300	84.155.829/0001-53	09/06/2015 09:00:49:887
R\$ 32,5000	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:49:887
R\$ 32,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:00:49:887
R\$ 100,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:00:49:893
R\$ 100,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:900
R\$ 19,1800	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:51:51:013
R\$ 9,9000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:53:06:377
R\$ 9,8900	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:53:32:930
R\$ 9,8000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:53:39:073
R\$ 9,7900	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:53:58:157
R\$ 5,9000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:55:08:313
R\$ 7,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:55:42:140
R\$ 5,8500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:56:00:777
R\$ 5,6700	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:56:28:777
R\$ 5,6500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:56:40:990
R\$ 5,6400	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:58:26:903
R\$ 5,6400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:59:11:157
R\$ 5,6300	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:00:23:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:51:15	Item aberto.
Iminência de	09/06/2015	

Encerramento 09:52:38 Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 10:07:38.

Encerrado 09/06/2015 10:17:18 Item encerrado

Aceite 22/06/2015 15:39:05 Aceite individual da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 5,6300.

Habilitado 27/07/2015 15:37:03 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 45 - MATERIAL DE SOCORRO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 15,0000	R\$ 45.000,0000	08/06/18:00
Marca: Resgate SP Fabricante: Resgate SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização de membros, do tipo descartável, tipo papelão dobi contendo as demarcações para dobras. Tamanho 50x20cm. Pacote com 10 unidades.							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	3.000	R\$ 28,8000	R\$ 86.400,0000	08/06/17:45
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 50X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.							
54.421.953/0001-52	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 30,0000	R\$ 90.000,0000	08/06/23:40
Marca: ORTOCENTER APH Fabricante: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 50X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADE. RMS 10335010021							
09.545.032/0001-47	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	Sim	Sim	3.000	R\$ 32,0000	R\$ 96.000,0000	08/06/17:22
Marca: RESGATE SP Fabricante: ORTOFEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 50X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA: RESGATE FABRICANTE: ORTOFEX PROC. NACIONAL MODELO: TALA EM PAPELÃO RMS Nº 81094800004, no preço ofertado já deverão incluso os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas. Garantia 12 meses contra defeitos de fabricação							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	3.000	R\$ 100,0000	R\$ 300.000,0000	09/06/08:59
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 50X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.							
00.280.854/0001-79	DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 120,0000	R\$ 360.000,0000	09/06/08:54
Marca: Conforteli Fabricante: Conforteli Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização de membros, do tipo descartável, tipo papelão dobi contendo as demarcações para dobras. Tamanho 50x20cm. Pacote com 10 unidades							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:907
R\$ 28,8000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:917
R\$ 30,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:00:49:923
R\$ 32,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:00:49:927
R\$ 100,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:933
R\$ 120,0000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:00:49:940
R\$ 10,2500	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:53:19:960
R\$ 12,2300	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:53:45:953
R\$ 10,2000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:53:52:340
R\$ 10,1900	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:54:56:393
R\$ 10,1000	00.280.854/0001-79	09/06/2015 09:55:36:087
R\$ 10,0900	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:56:08:950
R\$ 10,0500	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:59:38:920
R\$ 10,0300	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:05:46:710
R\$ 10,0200	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:08:02:147
R\$ 10,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:09:06:090
R\$ 9,9900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:10:51:300
R\$ 9,9800	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:11:14:883
R\$ 9,9000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:11:28:793

R\$ 9,8800	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:14:33:797
R\$ 9,8700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:14:46:957
R\$ 9,8500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:16:43:750
R\$ 9,8400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:16:59:783
R\$ 9,8300	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:17:28:520
R\$ 9,8000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:17:53:540
R\$ 9,7500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:18:03:200
R\$ 9,7400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:18:40:083
R\$ 9,7000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:19:05:537
R\$ 9,6800	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:19:18:007
R\$ 9,6500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:19:56:420
R\$ 9,6400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:20:08:830
R\$ 9,6000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:20:23:213
R\$ 9,5900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:20:34:043
R\$ 9,5500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:21:09:670
R\$ 9,5400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:21:20:880
R\$ 9,5000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:21:42:443
R\$ 9,4700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:21:50:437
R\$ 9,4500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:22:19:087
R\$ 9,4400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:22:43:827
R\$ 9,4300	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:23:21:260
R\$ 9,4200	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:23:34:093
R\$ 9,4000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:23:56:550
R\$ 9,3900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:24:08:553
R\$ 9,3500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:24:28:253
R\$ 9,3300	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:24:56:647
R\$ 9,3000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:25:09:147
R\$ 9,2900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:25:22:527
R\$ 9,2500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:25:45:230
R\$ 9,2200	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:26:34:123
R\$ 9,2000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:27:36:070
R\$ 9,1900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:27:50:183
R\$ 9,1500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:28:11:070
R\$ 9,1400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:28:20:713
R\$ 9,1000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:28:37:200
R\$ 9,0900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:28:45:953
R\$ 9,0500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:29:24:990
R\$ 9,0400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:29:34:630
R\$ 9,0300	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:30:11:083
R\$ 9,0200	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:30:24:313
R\$ 9,0100	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:30:41:133
R\$ 9,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:30:54:553
R\$ 8,9000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:31:13:717
R\$ 8,8700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:31:23:700
R\$ 8,8500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:31:40:770
R\$ 8,8400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:31:48:947
R\$ 8,8000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:32:05:770
R\$ 8,7700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:32:17:313
R\$ 8,7500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:32:42:280
R\$ 8,7400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:32:51:557
R\$ 8,7000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:33:40:140

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:51:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:52:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 10:07:38.
Encerrado	09/06/2015 10:33:41	Item encerrado
Recusa	10/06/2015 11:59:06	Recusa da proposta. Fornecedor: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 8,7000. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 14:07:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 14:10:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Aceite	22/06/2015 15:41:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 8,7400.
Negociação de valor	22/06/2015 15:43:31	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 8,7400 e com valor negociado a R\$ 8,1000. Motivo: Valor negociado com licitante através do chat comprasnet, devido valor proposto após a fase de lances para o item, está acima do estimado.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 46 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP Marca: Resgate SP Fabricante: Resgate SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização de membros, do tipo descartável, tipo papelão dobi contendo as demarcações para dobras. Tamanho 70x20cm. Pacote com 10 unidades.	Sim	Sim	15.000	R\$ 20,0000	R\$ 300.000,0000	08/06/18:00
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 70X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	Não	Não	15.000	R\$ 22,4900	R\$ 337.350,0000	08/06/15:56
01.652.620/0001-78	SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 90X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. TALA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS FABRICANTE: MARIMAR INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE RPG LTDA - BR VALIDADE 05/06/2017. REGISTRO ANVISA 10361670012. PROCEDÊNCIA NACIONAL	Não	Não	15.000	R\$ 23,5500	R\$ 353.250,0000	08/06/18:09
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização de membros, do tipo descartável, tipo papelão dobi contendo as demarcações para dobras. Tamanho 70x20cm. Pacote com 10 unidades.	Não	Não	15.000	R\$ 30,0000	R\$ 450.000,0000	09/06/01:10
09.545.032/0001-47	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME Marca: RESGATE SP Fabricante: ORTOFEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 70X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA: RESGATE FABRICANTE: ORTOFEX PROC. NACIONAL MODELO: TALA EM PAPELÃO RMS Nº 81094800004, no preço ofertado já deverão incluso os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas. Garantia 12 meses contra defeitos de fabricação	Sim	Sim	15.000	R\$ 32,0000	R\$ 480.000,0000	08/06/17:24
54.421.953/0001-52	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP Marca: ORTOCENTER APH Fabricante: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 70X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. RMS 10335010021	Sim	Sim	15.000	R\$ 34,0000	R\$ 510.000,0000	08/06/23:40
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 50X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	Sim	Sim	15.000	R\$ 38,0000	R\$ 570.000,0000	08/06/17:45
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 70X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	Sim	Sim	15.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.500.000,0000	09/06/08:59

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:950
R\$ 22,4900	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:953
R\$ 23,5500	01.652.620/0001-78	09/06/2015 09:00:49:957

R\$ 30,0000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:960
R\$ 32,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:00:49:967
R\$ 38,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:49:973
R\$ 34,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:00:49:973
R\$ 100,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:49:977
R\$ 21,6600	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:53:13:510
R\$ 13,4800	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:54:23:803
R\$ 16,6200	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:54:41:043
R\$ 13,4500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:56:16:413
R\$ 13,4400	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:56:46:647
R\$ 13,4000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:57:25:550
R\$ 27,0000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:58:43:457
R\$ 13,3500	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:59:52:900
R\$ 13,3200	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:05:26:950
R\$ 13,3100	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:08:27:610
R\$ 13,3000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:09:16:223

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:51:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:52:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 10:07:38.
Encerrado	09/06/2015 10:09:58	Item encerrado
Recusa	10/06/2015 11:59:32	Recusa da proposta. Fornecedor: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 13,3000. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado.
Recusa	10/06/2015 11:59:33	Recusa da proposta. Fornecedor: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 13,3000. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para negociar valor proposto em conformidade com valor estimado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 14:08:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 14:10:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Aceite	22/06/2015 15:44:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 13,3100.
Negociação de valor	22/06/2015 15:44:45	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 13,3100 e com valor negociado a R\$ 9,4000. Motivo: Valor negociado com licitante através do chat comprasnet, devido valor proposto após a fase de lances para o item, está acima do estimado.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 47 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
01.652.620/0001-78	SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	Não	Não	15.000	R\$ 23,5500	R\$ 353.250,0000	08/06/18:09
	Marca: MARTIMAR Fabricante: MARIMAR INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 90X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. TALA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, FABRICANTE: MARIMAR INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE RPG LTDA - BR VALIDADE 05/06/2017. REGISTRO ANVISA 10361670012. PROCEDÊNCIA NACIONAL						
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 25,0000	R\$ 375.000,0000	08/06/18:00
	Marca: Resgate SP Fabricante: Resgate SP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala para imobilização de membros, do tipo descartável, tipo papelão dobi contendo as demarcações para dobras. Tamanho 90x20cm. Pacote com 10 unidades.						
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	Não	Não	15.000	R\$ 27,0600	R\$ 405.900,0000	08/06/15:56
	Marca: MARIMAR						

Fabricante: MARIMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 90X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.

04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Não	Não	15.000	R\$ 30,0000	R\$ 450.000,0000	09/06/2015
--------------------	----------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------

Marca: MARIMAR**Fabricante:** MARIMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tala para imobilização de membros, do tipo descartável, tipo papelão dobrável, contendo as demarcações para dobras. Tamanho 90x20cm. Pacote com 10 unidades.

09.545.032/0001-47	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	Sim	Sim	15.000	R\$ 31,0000	R\$ 465.000,0000	08/06/2015
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------

Marca: RESGATE SP**Fabricante:** ORTOFEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 90X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA: RESGATE. FABRICANTE: ORTOFEX PROC. NACIONAL MODELO: TALA EM PAPELÃO RMS Nº 81094800004, no preço ofertado já deverão incluso os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas. Garantia 12 meses contra defeitos de fabricação

54.421.953/0001-52	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 38,0000	R\$ 570.000,0000	08/06/2015
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------

Marca: ORTOCENTER APH**Fabricante:** ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 90X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. RMS 10335010021

19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	15.000	R\$ 48,0000	R\$ 720.000,0000	08/06/2015
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------

Marca: RESGATE SP**Fabricante:** RESGATE SP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS, DO TIPO DESCARTÁVEL, TIPO PAP DOBRÁVEL, CONTENDO AS DEMARCAÇÕES PARA DOBRAS. TAMANHO 90X20CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23,5500	01.652.620/0001-78	09/06/2015 09:00:49:980
R\$ 25,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:49:990
R\$ 30,0000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:49:993
R\$ 27,0600	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:49:993
R\$ 38,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:00:50:000
R\$ 31,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 09:00:50:000
R\$ 48,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:50:007
R\$ 26,0600	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:53:30:830
R\$ 17,0300	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:53:33:447
R\$ 20,9800	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:54:10:217
R\$ 17,0000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:56:31:920
R\$ 16,9900	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:57:06:323
R\$ 16,9000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 09:57:32:830
R\$ 27,0000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:59:10:997
R\$ 16,8000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:00:08:393
R\$ 16,7000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:05:18:683
R\$ 16,6900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:08:15:480
R\$ 16,6500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:09:24:560
R\$ 16,6400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:10:42:930
R\$ 16,6300	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:11:00:700
R\$ 16,6000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:11:14:407
R\$ 16,5000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:11:24:067
R\$ 16,4700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:11:39:277
R\$ 16,4500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:12:34:490
R\$ 16,4000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:12:52:167
R\$ 16,3900	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:14:09:460
R\$ 16,3800	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:14:25:290
R\$ 16,3500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:14:41:543
R\$ 16,3300	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:14:57:583
R\$ 16,3000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:15:18:160
R\$ 16,2500	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:15:27:850
R\$ 16,2000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:16:35:230
R\$ 16,1900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:16:47:440
R\$ 16,1500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:17:20:473
R\$ 16,1000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:17:38:770
R\$ 16,0500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:17:56:700
R\$ 16,0000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:18:09:540
R\$ 15,9000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:18:50:683
R\$ 15,8700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:19:04:390
R\$ 15,8500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:19:13:543

R\$ 15,8400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:19:25:953
R\$ 15,8000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:19:50:197
R\$ 15,7700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:19:59:130
R\$ 15,5000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:20:10:947
R\$ 15,4700	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:20:20:787
R\$ 14,4500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:20:33:550
R\$ 14,4400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:20:43:027
R\$ 14,4000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:21:19:057
R\$ 14,3900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:21:30:450
R\$ 14,3500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:21:49:977
R\$ 14,3400	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:21:59:193
R\$ 14,3200	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:22:25:510
R\$ 14,3000	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:22:36:703
R\$ 14,2900	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:23:11:487
R\$ 14,2800	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:23:26:233
R\$ 14,2500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:24:03:523
R\$ 14,2300	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:24:34:387
R\$ 14,2000	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:25:00:050
R\$ 14,1900	09.545.032/0001-47	09/06/2015 10:25:13:677
R\$ 14,1500	54.421.953/0001-52	09/06/2015 10:25:53:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:52:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:52:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 10:07:38.
Encerrado	09/06/2015 10:26:10	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 16:48:35	Recusa da proposta. Fornecedor: ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 14,1500. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 17:46:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/06/2015 17:59:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47.
Aceite	22/06/2015 15:45:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 14,1900.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 48 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	27.000	R\$ 1,9300	R\$ 52.110,0000	08/06/15:40
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em fita hipoalérgica, microporoso, branco, 25 mm x 10 m, com exceção na pele.							
06.229.796/0001-35	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME	Sim	Sim	27.000	R\$ 2,6000	R\$ 70.200,0000	08/06/17:21
Marca: Missner & Missner Fabricante: Missner & Missner Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em fita hipoalérgica, microporoso, branco, 25 mm x 10 m, com exceção na pele. Deverá vir impresso na embalagem lote, data de fabricação e validade.							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	27.000	R\$ 2,6000	R\$ 70.200,0000	09/06/08:54
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em fita hipoalérgica, microporoso, branco, 25 mm x 10 m, com exceção na pele. Deverá vir impresso na embalagem lote, data de fabricação e validade.							
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI	Sim	Sim	27.000	R\$ 2,6200	R\$ 70.740,0000	08/06/16:35

Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM FITA HIPOALÉRGICA, MICROPOROSO, BRANCO, 25 MM X 10 M, EXCELENTE FIXAÇÃO NA PELE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PROCEDÊN NACIONAL							
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	27.000	R\$ 2,8200	R\$ 76.140,0000	08/06/. 15:39
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM FITA HIPOALÉRGICA, MICROPOROSO, BRANCO, 25 MM X 10 M, EXCELENTE FIXAÇÃO NA PELE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	27.000	R\$ 2,8200	R\$ 76.140,0000	08/06/. 17:42
Marca: Misnner Fabricante: Misnner Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM FITA HIPOALÉRGICA, MICROPOROSO, BRANCO, 25 MM X 10 M, EXCELENTE FIXAÇÃO NA PELE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
03.201.601/0001-50	MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	Sim	Sim	27.000	R\$ 2,8200	R\$ 76.140,0000	08/06/. 18:55
Marca: COPERTINA Fabricante: COPERTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM FITA HIPOALÉRGICA, MICROPOROSO, BRANCO, 25 MM X 10 M, EXCELENTE FIXAÇÃO NA PELE. VEM IMPRESSO NA EMBALAGEM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	27.000	R\$ 2,8200	R\$ 76.140,0000	08/06/. 21:19
Marca: CIEIX Fabricante: CIEIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM FITA HIPOALÉRGICA, MICROPOROSO, BRANCO, 25 MM X 10 M, EXCELENTE FIXAÇÃO NA PELE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	27.000	R\$ 2,9100	R\$ 78.570,0000	08/06/. 16:39
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM FITA HIPOALÉRGICA, MICROPOROSO, BRANCO, 25 MM X 10 M, EXCELENTE FIXAÇÃO NA PELE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALID, RG.M/S:80003309002							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	27.000	R\$ 5,0000	R\$ 135.000,0000	08/06/. 18:00
Marca: Ciex Fabricante: Ciex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em fita hipoalérgica, microporoso, branco, 25 mm x 10 m, com exce fixação na pele. Deverá vir impresso na embalagem lote, data de fabricação e validade.							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	27.000	R\$ 10,0000	R\$ 270.000,0000	03/06/. 16:44
Marca: MISSER Fabricante: MISSNER E MISSNER LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM FITA HIPOALÉRGICA, MICROPOROSO, BRANCO, 25 MM X 10 M, EXCELENTE FIXAÇÃO NA PELE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	27.000	R\$ 52,0000	R\$ 1.404.000,0000	08/06/. 17:45
Marca: CRAL PLAST Fabricante: CRAL PLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM FITA HIPOALÉRGICA, MICROPOROSO, BRANCO, 25 MM X 10 M, EXCELENTE FIXAÇÃO NA PELE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,9300	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:50:013
R\$ 2,6000	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:00:50:017
R\$ 2,6000	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:50:017
R\$ 2,6200	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:00:50:020
R\$ 2,8200	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:50:027
R\$ 2,8200	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:50:033
R\$ 2,8200	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:00:50:037
R\$ 2,8200	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:50:043
R\$ 2,9100	13.217.490/0001-24	09/06/2015 09:00:50:050
R\$ 5,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:50:053
R\$ 52,0000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:50:057
R\$ 10,0000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:50:057
R\$ 1,9200	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:53:23:503
R\$ 1,8400	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:53:45:027
R\$ 2,2500	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:54:24:077
R\$ 1,9500	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:54:47:590
R\$ 2,4200	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:55:44:190
R\$ 2,1900	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:55:50:767
R\$ 1,8300	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:57:03:697

R\$ 2,4200	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:57:19:240
R\$ 1,8200	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:57:48:460
R\$ 2,8600	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:57:58:460
R\$ 1,8100	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:58:01:460
R\$ 1,8000	14.198.506/0001-61	09/06/2015 10:04:06:670
R\$ 1,7900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 10:04:24:020
R\$ 1,7800	14.198.506/0001-61	09/06/2015 10:07:45:103
R\$ 1,7700	04.234.179/0001-00	09/06/2015 10:08:12:800
R\$ 1,7500	14.198.506/0001-61	09/06/2015 10:13:40:443
R\$ 1,7400	04.234.179/0001-00	09/06/2015 10:14:02:490

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:52:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:52:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 10:07:38.
Encerrado	09/06/2015 10:15:02	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 11:31:07	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI, CNPJ/CPF: 04.234.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,7400. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet, devido erro interno.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 10:52:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 11:15:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 11:27:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 11:31:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2015 09:19:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2015 09:21:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 10:21:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/07/2015 11:29:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61.
Recusa	01/07/2015 17:01:59	Recusa da proposta. Fornecedor: I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 1,7500. Motivo: Proposta recusada, devido não manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para manifestação quanto o BALANÇO enviado na fase de habilitação exercício 2013, com validade no SICAF até 30/06/2015 e não enviou o atualizado, ou seja, Balanço exercício 2014.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/07/2015 08:46:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Recusa	02/07/2015 09:11:51	Recusa da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,8200. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat comprasnet, devido produto ofertado para o item divergindo do solicitado no Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/07/2015 09:11:51	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/07/2015 09:20:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/07/2015 09:28:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65.

Recusa	09/07/2015 16:42:11	Recusa da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 1,9500. Motivo: Proposta recusada, conforme análise da amostra pelo órgão demandante do produto ofertado não é compatível com o solicitado no edital, devido baixo grau de adesividade a pele, dificultando a fixação de curativos e acessos venosos.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/07/2015 16:54:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, CNPJ/CPF: 12.606.382/0001-80.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/07/2015 17:23:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, CNPJ/CPF: 12.606.382/0001-80.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2015 08:35:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, CNPJ/CPF: 12.606.382/0001-80.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2015 09:10:04	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, CNPJ/CPF: 12.606.382/0001-80.
Recusa	13/07/2015 09:12:21	Recusa da proposta. Fornecedor: ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, CNPJ/CPF: 12.606.382/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 2,1900. Motivo: Proposta recusada, devido a mesma em não conformidade com o exigido na formulação da proposta de preços, contrariando o item 14.1 e subitens do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2015 09:19:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.034.672/0001-92.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2015 09:26:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.034.672/0001-92.
Recusa	13/07/2015 10:36:24	Recusa da proposta. Fornecedor: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.034.672/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 2,2500. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2015 10:36:28	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.034.672/0001-92.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2015 10:43:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/07/2015 11:28:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40.
Aceite	21/07/2015 14:02:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 2,4200.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 49 - MATERIAL DE SOCORRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/I Regis
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA Marca: CIEX Fabricante: CIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10 CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM COM LOTE, DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Sim	Sim	60.000	R\$ 2,8200	R\$ 169.200,0000	08/06/21:19
01.652.620/0001-78	SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI Marca: PROCITEX Fabricante: CREMER S/A - BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10 CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM COM LOTE, DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO. FABRICANTE: CREMER S/A - BRASIL. VALI 19/09/2020. REGISTRO ANVISA 80245219058. PROCEDÊNCIA NACIONAL	Não	Não	60.000	R\$ 5,0000	R\$ 300.000,0000	08/06/18:09
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT Marca: PROCITEX/CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10 CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM COM LOTE, DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Não	Não	60.000	R\$ 5,0900	R\$ 305.400,0000	08/06/15:56

EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. IMPRESSO NA EMBALAGEM LOTE, DATA DE FABRIC E VALIDADE.

63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI - EPP	Sim	Não	60.000	R\$ 5,4900	R\$ 329.400,0000	08/06/17:47
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em tecido de algodão, branco 10 cm x 4,5 m impermeabilizado em das faces e com excelente massa adesiva na outra face. Deverá vir impresso na embalagem com lote, data de fabricação e validade. MARCA MISSNER: FABRICANTE MISSNER, REGISTRO ANVISA Nº 80003300007; PROCEDÊNCIA NACIONAL							
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	Não	Não	60.000	R\$ 5,5000	R\$ 330.000,0000	09/06/01:10
Marca: CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em tecido de algodão, branco 10 cm x 4,5 m impermeabilizado em das faces e com excelente massa adesiva na outra face. Deverá vir impresso na embalagem com lote, data de fabricação e validade							
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA	Não	Não	60.000	R\$ 5,7000	R\$ 342.000,0000	08/06/17:46
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10 CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI	Sim	Sim	60.000	R\$ 5,8400	R\$ 350.400,0000	08/06/16:28
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10 CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PROCEDÊNCIA - NACIONAL							
06.229.796/0001-35	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME	Sim	Sim	60.000	R\$ 6,0000	R\$ 360.000,0000	08/06/17:22
Marca: Missner & Missner Fabricante: Missner & Missner Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em tecido de algodão, branco 10 cm x 4,5 m impermeabilizado em das faces e com excelente massa adesiva na outra face. Deverá vir impresso na embalagem com lote, data de fabricação e validade							
63.872.493/0001-70	I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP	Sim	Não	60.000	R\$ 6,5000	R\$ 390.000,0000	08/06/17:47
Marca: polar fix Fabricante: polar fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em tecido de algodão, branco 10 cm x 4,5 m impermeabilizado em das faces e com excelente massa adesiva na outra face. Deverá vir impresso na embalagem com lote, data de fabricação e validade							
54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	Não	Não	60.000	R\$ 7,0000	R\$ 420.000,0000	08/06/14:12
Marca: NEVE Fabricante: NEVE IND. COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Esparadrapo Impermeável, medindo 10cmX4,5m, cor branca, boa flexibilidade adaptar as bordas de pele, confeccionado em tecido apropriado 100% algodão, com tratamento acrílico, adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resina, enrolado em carretel plástico, constando externamente os dados de identificação. *** Marca: NEVE *** Fabricação: NEVE *** Procedência: NACIONAL *** Nome Comercial: Esparadrapo NEVE *** Ref.: C32010 Registro Ar 10224009023"***Validade da proposta: 60 (sessenta) dias - conforme item 8.5.4 do edital							
14.198.506/0001-61	I M HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	60.000	R\$ 7,3200	R\$ 439.200,0000	08/06/15:40
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em tecido de algodão, branco 10 cm x 4,5 m impermeabilizado em das faces e com excelente massa adesiva na outra face.							
10.468.162/0001-02	FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	60.000	R\$ 7,5400	R\$ 452.400,0000	08/06/09:47
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER & MISSNER LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10 CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR	Sim	Sim	60.000	R\$ 7,5400	R\$ 452.400,0000	08/06/15:39
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10 CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	60.000	R\$ 7,5400	R\$ 452.400,0000	08/06/17:42
Marca: Misnner Fabricante: Misnner Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10 CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	60.000	R\$ 7,5400	R\$ 452.400,0000	08/06/17:55
Marca: NEVE Fabricante: NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em tecido de algodão, branco 10 cm x 4,5 m impermeabilizado em das faces e com excelente massa adesiva na outra face. Deverá vir impresso na embalagem com lote, data de fabricação e validade							
03.201.601/0001-50	MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	Sim	Sim	60.000	R\$ 7,5400	R\$ 452.400,0000	08/06/18:55

Marca: COPERTINA Fabricante: COPERTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10 CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. VEM IMPRESSO NA EMBALAGEM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	Sim	Sim	60.000	R\$ 7,9000	R\$ 474.000,0000	08/06/16:39
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10 CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. RG.M/S: 80003309001							
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	Sim	Sim	60.000	R\$ 7,9200	R\$ 475.200,0000	05/06/11:53
Marca: AD-PELE-CIF Fabricante: AD-PELE-CIF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10 CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	60.000	R\$ 8,0000	R\$ 480.000,0000	09/06/08:50
Marca: polar fix Fabricante: polar fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em tecido de algodão, branco 10 cm x 4,5 m impermeabilizado em das faces e com excelente massa adesiva na outra face. Deverá vir impresso na embalagem com lote, data de fabricação e valid							
00.995.371/0001-50	STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	60.000	R\$ 8,8500	R\$ 531.000,0000	08/06/17:48
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO IMPERM.10X4,5M C/CAPA ADPELE							
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	Sim	Sim	60.000	R\$ 9,0400	R\$ 542.400,0000	09/06/08:54
Marca: CREMER Fabricante: CREMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em tecido de algodão, branco 10 cm x 4,5 m impermeabilizado em das faces e com excelente massa adesiva na outra face. Deverá vir impresso na embalagem com lote, data de fabricação e valid							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	60.000	R\$ 10,0000	R\$ 600.000,0000	08/06/18:00
Marca: Ciex Fabricante: Ciex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em tecido de algodão, branco 10 cm x 4,5 m impermeabilizado em das faces e com excelente massa adesiva na outra face. Deverá vir impresso na embalagem com lote, data de fabricação e valid							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	60.000	R\$ 12,4000	R\$ 744.000,0000	08/06/17:45
Marca: CRAL PLAST Fabricante: CRAL PLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10 CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.							
03.329.698/0001-81	BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	60.000	R\$ 15,0000	R\$ 900.000,0000	08/06/16:21
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo em tecido de algodão, branco 10 cm x 4,5 m impermeabilizado em das faces e com excelente massa adesiva na outra face. Deverá vir impresso na embalagem com lote, data de fabricação e valid							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,8200	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:00:50:060
R\$ 5,0000	01.652.620/0001-78	09/06/2015 09:00:50:067
R\$ 5,0900	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:00:50:070
R\$ 5,4900	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:00:50:077
R\$ 5,5000	04.949.905/0001-63	09/06/2015 09:00:50:080
R\$ 5,7000	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:00:50:087
R\$ 5,8400	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:00:50:093
R\$ 6,0000	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:00:50:097
R\$ 6,5000	63.872.493/0001-70	09/06/2015 09:00:50:100
R\$ 7,3200	14.198.506/0001-61	09/06/2015 09:00:50:113
R\$ 7,0000	54.858.014/0001-70	09/06/2015 09:00:50:113
R\$ 7,5400	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:00:50:117
R\$ 7,5400	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:00:50:123
R\$ 7,5400	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:00:50:133
R\$ 7,5400	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:00:50:143
R\$ 7,5400	03.201.601/0001-50	09/06/2015 09:00:50:150
R\$ 7,9000	13.217.490/0001-24	09/06/2015 09:00:50:157
R\$ 7,9200	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:00:50:163

R\$ 8,0000	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:00:50:170
R\$ 8,8500	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:00:50:180
R\$ 9,0400	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:00:50:190
R\$ 10,0000	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:00:50:197
R\$ 12,4000	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:00:50:207
R\$ 15,0000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:00:50:217
R\$ 6,7000	03.329.698/0001-81	09/06/2015 09:52:48:393
R\$ 4,8700	00.995.371/0001-50	09/06/2015 09:53:38:340
R\$ 4,9000	05.003.408/0001-30	09/06/2015 09:53:43:137
R\$ 4,3800	19.769.575/0001-00	09/06/2015 09:53:56:537
R\$ 6,8400	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:54:05:977
R\$ 5,8900	01.399.246/0001-40	09/06/2015 09:54:14:917
R\$ 6,0500	09.034.672/0001-92	09/06/2015 09:54:31:423
R\$ 7,2900	02.683.235/0001-50	09/06/2015 09:54:38:977
R\$ 6,7800	04.252.742/0001-65	09/06/2015 09:54:55:987
R\$ 6,4800	63.822.597/0001-70	09/06/2015 09:55:04:510
R\$ 5,1700	63.848.345/0001-10	09/06/2015 09:55:05:210
R\$ 5,5433	78.451.614/0001-87	09/06/2015 09:55:15:520
R\$ 6,4000	20.274.219/0001-96	09/06/2015 09:56:22:237
R\$ 5,1100	05.049.432/0001-00	09/06/2015 09:56:32:357
R\$ 2,8100	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:57:18:330
R\$ 5,8900	06.229.796/0001-35	09/06/2015 09:57:26:043
R\$ 2,7500	12.606.382/0001-80	09/06/2015 09:58:59:047
R\$ 2,7400	04.234.179/0001-00	09/06/2015 09:59:15:390
R\$ 6,9000	10.468.162/0001-02	09/06/2015 09:59:34:427
R\$ 4,9500	04.949.905/0001-63	09/06/2015 10:00:05:347
R\$ 2,7000	12.606.382/0001-80	09/06/2015 10:00:51:173
R\$ 2,6900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 10:01:11:053
R\$ 2,6500	12.606.382/0001-80	09/06/2015 10:02:34:360
R\$ 2,6400	04.234.179/0001-00	09/06/2015 10:02:52:020
R\$ 5,6800	54.858.014/0001-70	09/06/2015 10:03:24:017
R\$ 2,6000	12.606.382/0001-80	09/06/2015 10:04:24:180
R\$ 2,5900	04.234.179/0001-00	09/06/2015 10:04:30:433
R\$ 2,5500	12.606.382/0001-80	09/06/2015 10:05:39:587
R\$ 2,5400	04.234.179/0001-00	09/06/2015 10:05:49:853
R\$ 6,4500	14.198.506/0001-61	09/06/2015 10:08:22:363

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/06/2015 09:52:20	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/06/2015 09:52:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/06/2015 10:07:38.
Encerrado	09/06/2015 10:09:58	Item encerrado
Recusa	09/06/2015 11:31:42	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI, CNPJ/CPF: 04.234.179/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,5400. Motivo: Proposta recusada, licitante solicitou desistência para o item através do chat compasnet, devido erro interno.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 10:53:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, CNPJ/CPF: 12.606.382/0001-80.
Recusa	10/06/2015 11:56:50	Recusa da proposta. Fornecedor: ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, CNPJ/CPF: 12.606.382/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 2,5500. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat compasnet, contrariando o item 14.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 11:56:50	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, CNPJ/CPF: 12.606.382/0001-80.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 14:57:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/06/2015 15:06:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Recusa	30/06/2015 14:17:40	Recusa da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 4,3800. Motivo: Proposta recusada, após análise pelo órgão demandante, verificou-se que a AMOSTRA do produto ofertado não é compatível com o solicitado, mostrou-se inadequado para o manuseio, dificultando a sua utilização em

procedimentos como fixação de tubo endotraqueal em crianças, sondas ou orogástricas.....

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	30/06/2015 14:42:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.995.371/0001-50.
Recusa	30/06/2015 15:57:59	Recusa da proposta. Fornecedor: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.995.371/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 4,8700. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	30/06/2015 15:57:59	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.995.371/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	30/06/2015 16:50:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	30/06/2015 17:00:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30.
Aceite	07/07/2015 10:14:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 4,9000.
Habilitado	27/07/2015 15:37:03	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	09/06/2015 09:02:02	Bom dia senhores licitantes, abrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015. Iremos abrir as propostas e analisá-las, desclassificando aquelas que não atendam ao edital, logo em seguida abrindo os itens para lances.
Pregoeiro	09/06/2015 09:02:56	Lembro aos senhores licitantes, que em conformidade com inciso IV do art. 13 do Decreto Federal nº 5.450/2005, o licitante é responsável pela perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.
Sistema	09/06/2015 09:12:14	O(s) Item(ns) 1, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 está(ão) em iminência até 09:13 de 09/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	09/06/2015 09:12:41	Neste momento do encerramento aleatório o prazo dado para término da fase de lances é estabelecido pelo próprio sistema, sem possibilidade de monitoração por parte do pregoeiro.
Sistema	09/06/2015 09:15:19	O(s) Item(ns) 11, 12, 13, 14 e 15 está(ão) em iminência até 09:20 de 09/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	09/06/2015 09:16:11	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/06/2015 09:16:33	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/06/2015 09:17:40	O(s) Item(ns) 16, 17, 18, 19 e 20 está(ão) em iminência até 09:27 de 09/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	09/06/2015 09:19:18	Senhores licitantes, solicito melhores valores para os itens 13 e 19, pois os mesmos estão com valores acima do nosso estimado.
Sistema	09/06/2015 09:21:16	O(s) Item(ns) 21 e 22 está(ão) em iminência até 09:23 de 09/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	09/06/2015 09:32:26	O(s) Item(ns) 23, 24 e 25 está(ão) em iminência até 09:37 de 09/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	09/06/2015 09:35:32	Senhores licitantes, solicito melhor valor para o item 22, pois o mesmo esta com valor acima do nosso estimado.
Sistema	09/06/2015 09:45:01	O(s) Item(ns) 26, 27, 28, 29 e 30 está(ão) em iminência até 09:55 de 09/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	09/06/2015 09:47:43	O(s) Item(ns) 31, 32, 33, 34 e 35 está(ão) em iminência até 09:57 de 09/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	09/06/2015 09:48:23	O(s) Item(ns) 36 está(ão) em iminência até 09:52 de 09/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	09/06/2015 09:49:24	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/06/2015 09:49:38	O(s) Item(ns) 37, 38 e 39 está(ão) em iminência até 09:59 de 09/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	09/06/2015 09:52:38	O(s) Item(ns) 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 e 49 está(ão) em iminência até 10:07 de 09/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	09/06/2015 10:14:42	O item 38 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	09/06/2015 10:33:54	enhores licitantes, solicito melhor valor para o item 45, pois o mesmo esta com valor acima do nosso estimado.
Pregoeiro	09/06/2015 10:34:14	Senhores licitantes, solicito melhor valor para o item 22, pois o mesmo esta com valor acima do nosso estimado.
Pregoeiro	09/06/2015	Item 45.

	10:34:28	
Sistema	09/06/2015 10:37:42	O(s) item(ns) 38 terá(ão) desempate(s) ME/EPP ou 7174 do(s) lance(s). Clique em "Desempate ME/EPP/7174" e mantenham-se conectados.
Sistema	09/06/2015 10:38:02	Sr. Fornecedor R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME, CNPJ/CPF: 20718429000126, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 38, inferior ao lance vencedor, até às 10:43:02 de 09/06/2015.
Sistema	09/06/2015 10:43:14	O item 38 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:43:02 de 09/06/2015. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME, CNPJ/CPF: 20718429000126
Sistema	09/06/2015 10:43:14	Sr. Fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10468162000102, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 38, inferior ao lance vencedor, até às 10:48:14 de 09/06/2015.
Sistema	09/06/2015 10:44:23	O item 38 teve o 2º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10468162000102 desistiu de enviar o lance.
Sistema	09/06/2015 10:44:32	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	09/06/2015 11:09:04	Senhores licitantes, anterior as convocações para envio de PROPOSTA DE PREÇOS, informo que iremos RECUSAR as propostas que estejam em NÃO conformidade com o solicitado e exigido na formulação das propostas no Edital, ou seja, em conformidade com item 14.1 e subitens e/ou modelo anexo do edital. Iremos ser rigoroso na análise das mesmas.
Pregoeiro	09/06/2015 11:12:45	Lembrando aos senhores licitantes que no momento de convocação para envio de PROPOSTA DE PREÇOS, para melhor análise, iremos solicitar o envio juntamente com a proposta, REGISTRO DO PRODUTO OFERTADO + AFE + CBPF para os itens 10,11,19,20,21,22,23,24,25,29,30 e 31.
Pregoeiro	09/06/2015 11:13:35	Pedimos também aos senhores licitantes que quando convocados através do chat comprasnet para manifestação, o favor de responder com brevidade.
Pregoeiro	09/06/2015 11:17:45	Para DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI - Senhor licitante, conforme visualizamos os valores informado para os itens 19 e 24, pergunto: O valor proposto para o item 19, está acima do nosso valor estimado, o qual tentaremos negociar valor proposto em conformidade com valor estimado. Quanto ao item 24, está correto o valor proposto para o item?
04.234.179/0001-00	09/06/2015 11:20:03	Bom dia
Pregoeiro	09/06/2015 11:20:35	Para DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI - No aguardo.
04.234.179/0001-00	09/06/2015 11:21:31	Senhor Pregoeiro estamos pedindo desistência de todos os nossos itens , por motivo de erro interno peço desculpa pelo transtorno que causamos ao processo obrigado
Pregoeiro	09/06/2015 11:23:37	Para DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI - Senhor licitante, além dos itens 19 e 24, os senhores também foram vencedores dos itens 1;6;10;48;49, confirma a desistência para TODOS os itens?
04.234.179/0001-00	09/06/2015 11:25:51	Senhor Pregoeiro são de todos que participamos houve um erro interno , desculpa pelo transtorno
Pregoeiro	09/06/2015 11:26:32	Para DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI - Ok.
04.234.179/0001-00	09/06/2015 11:26:59	obrigado
Pregoeiro	09/06/2015 11:33:54	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, conforme visualizamos os valores informado para os itens 9 e 22, pergunto: O valor proposto para o item 22, está acima do nosso valor estimado, o qual tentaremos negociar valor proposto em conformidade com valor estimado. Quanto ao item 9, está correto o valor proposto para o item?
19.769.575/0001-00	09/06/2015 11:35:12	Bom dia Sr Pregoeiro. Iremos verificar, só um momento (New Médica)
Pregoeiro	09/06/2015 11:35:24	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Ok.
19.769.575/0001-00	09/06/2015 11:37:40	Sr. Pregoeiro, o item 9, o valor está correto. Quanto ao item 22, o valor máximo que podemos chegar, é de R\$ 36,20. Podemos fechar neste valor ?
Pregoeiro	09/06/2015 11:40:18	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - O valor máximo aceitável para o item 22, é de R\$ 24,00 (valor estimado), acima deste valor não poderemos aceitar.
19.769.575/0001-00	09/06/2015 11:40:26	Se analisarmos com calma, o valor do item 9, está bem abaixo do valor de estimativa do edital. Isso pode compensar o valor "elevado" do item 22 (New Médica).
Pregoeiro	09/06/2015 11:43:40	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, cada item tem seu valor unitário estimado, sendo impossível haver compensação de um item para outro.
Pregoeiro	09/06/2015 11:45:09	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, só aceitaremos a proposta para o item 22 como demais itens que estejam com seus valores abaixo ou em conformidade com valor estimado.
19.769.575/0001-00	09/06/2015 11:45:22	Sr. Pregoeiro, infelizmente não temos como chegar no valor estimado do item 22. Favor considerar nossa desclassificação deste item.
Pregoeiro	09/06/2015 11:46:37	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Ok.
Pregoeiro	09/06/2015 11:53:15	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Senhor licitante, anterior a convocação de proposta para os itens 7;8;11;33;35;36 conforme desistência dos licitantes vencedores dos itens 6,10 e 24, pergunto: está correto o valor proposto para o item 24? e quanto aos itens 6 e 10, haveria possibilidade de reduzir os valores proposto para os itens? No aguardo.

27/07/2015

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

04.890.798/0001-45	09/06/2015 11:54:38	Bom dia Sr Pregoeiro
04.890.798/0001-45	09/06/2015 11:55:46	No item 24 houve erro de digitação, portanto solicitamos a nossa desclassificação.
Pregoeiro	09/06/2015 11:56:49	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Ok, e quanto aos itens 6 e 10?
04.890.798/0001-45	09/06/2015 11:57:18	Nos itens 6 e 10 não conseguimos reduzir, pois o valor do nosso último lance já esta no nosso limite.
Pregoeiro	09/06/2015 11:59:24	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Ok.
04.890.798/0001-45	09/06/2015 12:01:47	Gostaria de um esclarecimento, no item 9 o preço ficou R\$ 0,39 ou seja o mesmo valor do item 7, sendo que o tamanho é quase o dobro. O valor do item 9 realmente esta correto para Atadura de Crepom 20cm x 4,5m?
Pregoeiro	09/06/2015 12:02:07	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para intervalo de almoço. Reabriremos o certame hoje, dia 09/06/2015, às 14h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	09/06/2015 14:00:09	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	09/06/2015 14:04:37	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Senhor licitante, conforme manifestação quanto ao item 9, vencido pela empresa NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, informo que a solicitação foi feita igualmente ao senhor com resposta disponibilizada no chat, o qual as propostas serão analisadas pelo órgão demandante, com possibilidade de convocação p/ envio de amostras.
Pregoeiro	09/06/2015 14:07:04	Para ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP - Senhor licitante, conforme visualizamos os valores informado para os itens 14; 45 e 46, pergunto: O valor proposto para os itens 45 e 46, estão acima do nosso valor estimado, o qual tentaremos negociar valor proposto em conformidade com valor estimado. Quanto ao item 14, está correto o valor proposto para o item?
Pregoeiro	09/06/2015 14:10:12	Para ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP - No aguardo.
Pregoeiro	09/06/2015 14:16:31	Para ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP - Senhor licitante, caso NÃO se manifeste quando convocado através do chat comprasnet, iremos realizar no prazo mencionado no Edital para envio de PROPOSTA SOMENTE para os itens em conformidade com valor estimado de cada item, e caso não envie no prazo, recusaremos a mesma.
Pregoeiro	09/06/2015 14:22:25	Para ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP - Senhor licitante, conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, informo que logo mais iremos realizar convocação para envio de proposta de preços SOMENTE para os itens com valores abaixo ou em conformidade com valor estimado.
Pregoeiro	09/06/2015 14:25:31	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, conforme visualizamos os valores informado para os itens 15; 16 e 44, pergunto: O valor proposto para os itens acima, estão correto os valores propostos para os itens?
09.545.032/0001-47	09/06/2015 14:27:09	UM INSTANTE POR GENTILEZA...
Pregoeiro	09/06/2015 14:27:25	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Ok.
09.545.032/0001-47	09/06/2015 14:31:14	SENHOR PREGOEIRO CONFIRMAMOS OS VALORES; ITEM 15 \$ 13,75, ITEM 16 \$ 8,17 E PARA O ITEM 44 \$ 5,63 GRATO...
Pregoeiro	09/06/2015 14:33:34	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Ok, obrigado. Favor permanecer logado para posterior convocação de proposta de preços.
Pregoeiro	09/06/2015 14:33:55	Para E.R. TRINDADE - EPP - Senhor licitante, conforme visualizamos os valores informado para os itens 13; 28;29 e 22, pergunto: O valor proposto para os itens 13;29;22, estão acima do nosso valor estimado, o qual tentaremos negociar valor proposto em conformidade com valor estimado. Quanto ao item 28, haveria a possibilidade de negociar melhor valor para o item?
Pregoeiro	09/06/2015 14:39:25	Para E.R. TRINDADE - EPP - No aguardo.
04.252.742/0001-65	09/06/2015 14:40:08	Boa tarde senhor pregoeiro. Para o item 28, podemos chegar ao valor de R\$ 30,50
Pregoeiro	09/06/2015 14:42:03	Para E.R. TRINDADE - EPP - E quanto aos itens 13;29 e 22?
04.252.742/0001-65	09/06/2015 14:43:19	Peço um instante para que eu analise os demais itens.
Pregoeiro	09/06/2015 14:43:28	Para E.R. TRINDADE - EPP - Ok.
Pregoeiro	09/06/2015 14:46:22	Para E.R. TRINDADE - EPP - Informo que nosso valor estimado para os itens 13;29 e 22, são: item 13 R\$ 22,41; item 29 R\$ 0,25 e item 22 R\$ 24,00.
04.252.742/0001-65	09/06/2015 14:47:42	Prezado pregoeiro, quanto aos itens 13,29 e 22 não poderemos atender no valor estimado, pois os valores ofertados já correspondem ao menor que podemos oferecer.
Pregoeiro	09/06/2015 14:51:56	Para E.R. TRINDADE - EPP - Ok, infelizmente recusaremos sua proposta para os itens 13;29 e 22, devido declínio em negociar em conformidade com valores estimados. Peço que permaneçam logados para convocação de proposta de preços para os itens 28 e 34.
Pregoeiro	09/06/2015 14:55:56	Para SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Senhor licitante, conforme visualizamos o valor informado para o item 20, pergunto: O valor proposto para o item, está correto?
01.652.620/0001-78	09/06/2015 14:57:45	boa tarde! sim o valor r\$ 0,68
Pregoeiro	09/06/2015 14:59:04	Para SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Ok, obrigado. Favor permanecer logado para posterior convocação de proposta de preços.
01.652.620/0001-78	09/06/2015 14:59:19	para o item em questão. obrigada!

01.652.620/0001-78	09/06/2015 15:03:44	ESTOU NO AGUARDANDO DA CONVOCAÇÃO DA PROPOSTA.
Pregoeiro	09/06/2015 15:04:16	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Senhor licitante, conforme visualizamos os valores informado para os itens 30;31 e 19, pergunto: O valor proposto para os itens acima, estão acima do nosso valor estimado, o qual tentaremos negociar valor proposto em conformidade com valor estimado. No aguardo.
10.468.162/0001-02	09/06/2015 15:10:17	Boa tarde Sr. Pregoeiro!
10.468.162/0001-02	09/06/2015 15:10:27	um minuto....
10.468.162/0001-02	09/06/2015 15:12:56	Solicitamos nossa desclassificação para estes (30;31 e 19), erramos ao lança-los.
Pregoeiro	09/06/2015 15:13:34	Obrigado
Sistema	09/06/2015 15:18:39	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Ok.
Pregoeiro	09/06/2015 15:21:24	Sr. Fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19769575000100, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 24, inferior ao lance vencedor, até às 15:23:39 de 09/06/2015.
Sistema	09/06/2015 15:23:49	Senhores licitantes, logo após fase de desempate iremos começar as convocações para envio de Proposta de Preços, e só será aceita a proposta que estiver em conformidade com o exigido no Edital.
Sistema	09/06/2015 15:23:49	O item 24 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 15:23:39 de 09/06/2015. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19769575000100
Pregoeiro	09/06/2015 15:29:07	Srs. Fornecedores, favor acompanhar aceitação das propostas através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	09/06/2015 15:29:25	Para ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para os itens 14;40;41;42 e 47 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também a AFE e respectivos REGISTROS.
Sistema	09/06/2015 15:29:40	Senhor fornecedor ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Pregoeiro	09/06/2015 15:30:48	Senhor fornecedor ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 54.421.953/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 40.
Pregoeiro	09/06/2015 15:31:47	Para ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP - Favor enviar a PROPOSTA + AFE + REGISTROS para os anexos itens 14 e 40.
Sistema	09/06/2015 15:32:01	Para POLYMEDH. EIRELI - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para os itens 21 e 24 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também a AFE e respectivos REGISTROS.
Sistema	09/06/2015 15:32:21	Senhor fornecedor POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	09/06/2015 15:32:53	Senhor fornecedor POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Pregoeiro	09/06/2015 15:33:15	Para POLYMEDH. EIRELI - EPP - e CBPF.
Pregoeiro	09/06/2015 15:33:15	Para POLYMEDH. EIRELI - EPP - Favor enviar a PROPOSTA + AFE + REGISTROS para os anexos itens 21 ou 24.
Pregoeiro	09/06/2015 15:34:06	Para POLYMEDH. EIRELI - EPP - Favor enviar a PROPOSTA + AFE + REGISTROS para os anexos itens 21 ou 24.
Sistema	09/06/2015 15:34:18	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para os itens 5 e 9 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também a AFE e respectivos REGISTROS.
Sistema	09/06/2015 15:34:27	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	09/06/2015 15:34:56	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
19.769.575/0001-00	09/06/2015 15:35:45	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Favor enviar a PROPOSTA + AFE + REGISTROS para os anexos itens 5 ou 9.
Pregoeiro	09/06/2015 15:36:20	OK, já estamos enviando (New Médica)
Sistema	09/06/2015 15:36:42	Para SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 20 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do item ofertado enviar também a AFE + CBPF e respectivos REGISTROS.
Pregoeiro	09/06/2015 15:37:30	Senhor fornecedor SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 01.652.620/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	09/06/2015 15:37:42	Para LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 12 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do item ofertado enviar também a AFE e respectivos REGISTROS.
Pregoeiro	09/06/2015 15:41:07	Senhor fornecedor LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 57.532.343/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
		Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para os itens 7;8;11;33;35;36;6;10 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens

ofertados enviar também a AFE, CBPF (ITENS 10;11) e REGISTROS.

Sistema	09/06/2015 15:41:15	Senhor fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	09/06/2015 15:41:23	Senhor fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
04.890.798/0001-45	09/06/2015 15:42:18	A documentação de habilitação também deve ser enviada?
Pregoeiro	09/06/2015 15:42:21	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Favor enviar a PROPOSTA + AFE + CBPF + REGISTROS para os anexos itens 7 ou 8.
Pregoeiro	09/06/2015 15:43:40	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Somente proposta + AFE + CBPF (tens 10 e 11) e REGISTROS.
04.890.798/0001-45	09/06/2015 15:43:48	ok, estamos enviando
Pregoeiro	09/06/2015 15:45:49	Para MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - ME - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para os itens 17 e 18 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor analise dos itens ofertados enviar também a AFE e REGISTROS.
Sistema	09/06/2015 15:45:59	Senhor fornecedor MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.858.330/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	09/06/2015 15:46:07	Senhor fornecedor MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 11.858.330/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	09/06/2015 15:46:54	Para MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - ME - Favor enviar a PROPOSTA + AFE + REGISTROS para os anexos itens 17 ou 18.
Pregoeiro	09/06/2015 15:47:42	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para os itens 15;16;43;44 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor analise dos itens ofertados enviar também a AFE e REGISTROS.
Sistema	09/06/2015 15:47:52	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	09/06/2015 15:48:03	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	09/06/2015 15:48:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	09/06/2015 15:48:52	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Favor enviar a PROPOSTA + AFE + REGISTROS para os anexos itens 15 ou 16.
09.545.032/0001-47	09/06/2015 15:49:46	ok um instante por gentileza...
Sistema	09/06/2015 15:50:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, enviou o anexo para o item 24.
Sistema	09/06/2015 15:50:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	09/06/2015 15:50:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 16.
09.545.032/0001-47	09/06/2015 15:53:31	senhor pregoeiro sou réu confesso o é AFE. responda quando for possível... grato...
Sistema	09/06/2015 15:53:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, enviou o anexo para o item 7.
09.545.032/0001-47	09/06/2015 15:55:34	onde se lê (o é) leia-se (o que é) desculpa...
Sistema	09/06/2015 15:59:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	09/06/2015 16:04:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 01.652.620/0001-78, enviou o anexo para o item 20.
Pregoeiro	09/06/2015 16:17:32	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Senhor licitante, solicito a RETIFICAÇÃO de sua proposta enviada através do anexo sistema comprasnet para exclusão do "faturamento mínimo", tendo em vista se tratar o certame para REGISTRO DE PREÇOS. No aguardo de manifestação para posterior convocação.
04.890.798/0001-45	09/06/2015 16:20:04	ok, reenviaremos sem o faturamento mínimo
Sistema	09/06/2015 16:20:53	Senhor fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	09/06/2015 16:22:30	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, informo que não visualizamos a AFE + REGISTROS, dos itens ofertados.
Sistema	09/06/2015 16:23:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 5.
09.545.032/0001-47	09/06/2015 16:23:48	UM INSTANTE POR GENTILEZA ... GRATO
09.545.032/0001-47	09/06/2015 16:25:41	eu ã havia anexado anexamos nas próximas proposta em que rendo é só abrir e anexamos...
Sistema	09/06/2015 16:25:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	09/06/2015 16:30:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 57.532.343/0001-14, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	09/06/2015 16:32:38	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, não estou entendendo seu posicionamento, apenas não visualizamos os REGISTROS e AFE.

Sistema	09/06/2015 16:33:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, enviou o anexo para o item 7.
09.545.032/0001-47	09/06/2015 16:34:08	senhor pregoeiro pedimos a gentileza de abrir para anexamos... grato
09.545.032/0001-47	09/06/2015 16:36:14	eu que que peço desculpa, eu não havia visto que tinha que anexar os registro dos produtos e a autorização de funcionamento é isso. grato
09.545.032/0001-47	09/06/2015 16:38:57	senhor estamos com os documentos solicitados prontos para serem anexados...
Sistema	09/06/2015 16:39:11	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	09/06/2015 16:40:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	09/06/2015 16:46:08	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	09/06/2015 16:47:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	09/06/2015 16:47:47	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	09/06/2015 16:49:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	09/06/2015 16:51:22	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	09/06/2015 16:51:46	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	09/06/2015 16:57:49	Para E.R. TRINDADE - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para os itens 28 e 34 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema compasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também a AFE e REGISTROS.
Sistema	09/06/2015 16:58:00	Senhor fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	09/06/2015 16:58:09	Senhor fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Pregoeiro	09/06/2015 17:00:05	Para E.R. TRINDADE - EPP - Senhor licitante, conforme proposta recusada para os itens 17;18;40;41;42, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para os itens acima, em conformidade com proposta vencedora. No aguardo.
04.252.742/0001-65	09/06/2015 17:03:05	Já estou encaminhando.
04.252.742/0001-65	09/06/2015 17:03:52	Aceito os itens senhor pregoeiro.
Pregoeiro	09/06/2015 17:04:33	Para E.R. TRINDADE - EPP - Favor desconsiderar mensagem anterior para os itens 17;18;40;41;42.
Pregoeiro	09/06/2015 17:05:04	Para E.R. TRINDADE - EPP - Somente a convocação de proposta para os itens 28 e 34. Entendido?
Pregoeiro	09/06/2015 17:09:43	Para E.R. TRINDADE - EPP - No aguardo de manifestação.
04.252.742/0001-65	09/06/2015 17:10:38	Entendido
Sistema	09/06/2015 17:11:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, enviou o anexo para o item 28.
Sistema	09/06/2015 17:11:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, enviou o anexo para o item 34.
Pregoeiro	09/06/2015 17:11:47	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, conforme proposta recusada para os itens 17;18;40;41;42, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para os itens acima, em conformidade com proposta vencedora. No aguardo.
Pregoeiro	09/06/2015 17:16:18	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - No aguardo.
Pregoeiro	09/06/2015 17:21:46	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - No aguardo.
Pregoeiro	09/06/2015 17:22:07	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, solicito brevidade da resposta.
19.769.575/0001-00	09/06/2015 17:24:36	boa tarde
19.769.575/0001-00	09/06/2015 17:26:10	item 17 nosso valor 62,10
19.769.575/0001-00	09/06/2015 17:26:16	confirmado
19.769.575/0001-00	09/06/2015 17:26:47	item 18 confirmamos o preço de 61,45
Pregoeiro	09/06/2015 17:28:00	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - E quanto os itens 40;41;42?
19.769.575/0001-00	09/06/2015 17:28:00	item 40 confirmamos o valor de 5,9000
19.769.575/0001-00	09/06/2015 17:28:30	itens 41e 42 confirmamos os valores
19.769.575/0001-00	09/06/2015 17:28:45	5,900 por unidade

Pregoeiro	09/06/2015 17:31:31	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Ok. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços SOMENTE para os itens 17;18;40;41;42 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também os REGISTROS.
Sistema	09/06/2015 17:31:42	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	09/06/2015 17:31:50	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	09/06/2015 17:32:14	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Não é para consolidar com itens anteriores.
Pregoeiro	09/06/2015 17:33:34	Para E.R. TRINDADE - EPP - Senhor licitante, negociamos o valor para o item 28, e visualizamos na sua proposta com valor anterior. Solicito manifestação o mais breve possível através do chat comprasnet.
04.252.742/0001-65	09/06/2015 17:35:56	Desculpe senhor pregoeiro, o preço na proposta atualizada nao esta em conformidade com o negociado.
Pregoeiro	09/06/2015 17:36:28	Para E.R. TRINDADE - EPP - Solicito RETIFICAR sua proposta enviada para os itens 28 e 34, com valor negociado para o item 28, conforme disponibilizado no chat comprasnet.
Sistema	09/06/2015 17:36:37	Senhor fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	09/06/2015 17:38:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, enviou o anexo para o item 28.
Pregoeiro	09/06/2015 17:41:12	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, conforme proposta recusada para os itens 14 e 47, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para os itens acima, em conformidade com proposta vencedora. No aguardo.
09.545.032/0001-47	09/06/2015 17:43:50	SENHOR PREGOEIRO PARA ESSE ITENS ENTRAMOS COM VALORES ESTIMADOS POIS...
Pregoeiro	09/06/2015 17:45:52	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Ok. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços SOMENTE para os itens 14 e 47 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também os REGISTROS.
Sistema	09/06/2015 17:46:06	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
09.545.032/0001-47	09/06/2015 17:46:16	ALGUNS PARTICIPANTE CONFUNDIRAM ESSES ITENS COMO A TALA DE PAPELÃO ...
Sistema	09/06/2015 17:46:17	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 47.
Pregoeiro	09/06/2015 17:47:24	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Não é para consolidar com itens anteriores.
Pregoeiro	09/06/2015 17:49:58	Informo a todos os licitantes, que na reabertura do certame iremos continuar com convocações para envio de proposta de preços para demais itens.
Sistema	09/06/2015 17:57:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	09/06/2015 17:59:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 47.
Pregoeiro	09/06/2015 18:03:04	Devido a proximidade do termino do expediente, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015 e reabriremos o certame amanhã, dia 10/06/2015, às 09h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	10/06/2015 09:00:59	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	10/06/2015 09:05:29	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, conforme visualizamos os valores informado para os itens 26;27;39, pergunto: Poderíamos negociar melhor valor para os itens em tela? Estando os mesmos abaixo do valor estimado. No aguardo.
Pregoeiro	10/06/2015 09:12:17	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, iremos dar continuidade ao certame com convocação para envio de proposta de preços. Informamos ainda que após o envio de proposta iremos tentar novamente negociar melhor valor para os itens 26;27 e 39.
Pregoeiro	10/06/2015 09:12:48	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para os itens 26;27 e 39 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também a AFE e respectivos REGISTROS.
Sistema	10/06/2015 09:12:58	Senhor fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	10/06/2015 09:13:06	Senhor fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Pregoeiro	10/06/2015 09:15:40	Para CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 25 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também a AFE, CBPF e respectivo REGISTRO.
Sistema	10/06/2015 09:15:57	Senhor fornecedor CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.071.866/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Pregoeiro	10/06/2015 09:16:32	Para CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 23 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar

		também a AFE, CBPF e respectivo REGISTRO.
Sistema	10/06/2015 09:16:50	Senhor fornecedor CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.085.369/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Pregoeiro	10/06/2015 09:18:16	Para JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 37 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também a AFE e respectivo REGISTRO.
Sistema	10/06/2015 09:18:34	Senhor fornecedor JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.782.901/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 37.
Pregoeiro	10/06/2015 09:19:22	Para HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 1 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também a AFE e respectivo REGISTRO.
Sistema	10/06/2015 09:19:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.085.369/0001-96, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	10/06/2015 09:19:39	Senhor fornecedor HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	10/06/2015 09:26:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	10/06/2015 09:27:54	Para CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME - Senhor licitante, conforme várias mensagens anterior ao inicio das convocações para envio de proposta de preços, o qual iriamos ser rigoroso na análise das propostas, informo que NÃO visualizamos as declarações mencionadas e exigidas para formulação de proposta, conforme item 14.2.2 e 14.2.3 do edital. Favor atentar para prazo de envio.
Pregoeiro	10/06/2015 09:29:01	Para CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME - Visualizamos vários documentos que até o momento não foram convocados, estamos apenas na fase de aceitação de proposta.
Sistema	10/06/2015 09:29:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 18.
13.085.369/0001-96	10/06/2015 09:29:55	Pego desculpas, já estou providenciando as mesmas
Pregoeiro	10/06/2015 09:30:00	Para CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME - No aguardo de manifestação, para posterior envio da proposta retificada.
Sistema	10/06/2015 09:30:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, enviou o anexo para o item 26.
Pregoeiro	10/06/2015 09:30:10	Para CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME - Ok.
Sistema	10/06/2015 09:30:20	Senhor fornecedor CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.085.369/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	10/06/2015 09:33:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.782.901/0001-33, enviou o anexo para o item 37.
Sistema	10/06/2015 09:35:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, enviou o anexo para o item 27.
Pregoeiro	10/06/2015 09:37:33	Para CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME - No aguardo de manifestação, para posterior envio da proposta retificada.
Pregoeiro	10/06/2015 09:45:13	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, não visualizamos a proposta para o item 39, somente para os itens 26 e 27, informo novamente que a convocação para envio de proposta de preços é para todos os itens convocados, ou seja, itens 26;27;29, não sendo necessário abrir todos os anexos. Solicito incluir em uma unica proposta contendo os itens acima com inclusão da declaração 14.2.3
Pregoeiro	10/06/2015 09:45:53	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Lembrando que após envio de proposta iremos negociar melhor valor para os itens 26;27 e 39. Entendido?
Sistema	10/06/2015 09:46:09	Senhor fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 39.
01.399.246/0001-40	10/06/2015 09:46:21	Bom dia, srºpregoeiro estarei enviando a sua solicitação - Guilber Farmaceutica
Pregoeiro	10/06/2015 09:46:52	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Favor enviar proposta para os itens 26;27;39 em uma única proposta, para o anexo item 39. Atentar para prazo de envio.
Sistema	10/06/2015 09:51:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	10/06/2015 09:59:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, enviou o anexo para o item 39.
Sistema	10/06/2015 10:07:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.071.866/0001-66, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	10/06/2015 10:11:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.085.369/0001-96, enviou o anexo para o item 23.
Pregoeiro	10/06/2015 10:16:47	Para CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, não visualizamos sua AFE.
38.071.866/0001-66	10/06/2015 10:23:29	Bom Dia
38.071.866/0001-66	10/06/2015 10:24:47	Enviamos no DOU e a Licença, assim como o alvará.
Pregoeiro	10/06/2015 10:32:27	Para CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - E o REGISTRO?
Pregoeiro	10/06/2015 10:35:51	Para CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, informo que não visualizamos o REGISTRO do produto ofertado junto ao Ministério da Saúde + Boas Práticas com publicação no DOU.
38.071.866/0001-	10/06/2015	enviamos o processo também da anvisa

66	10:36:49	
38.071.866/0001-66	10/06/2015 10:38:42	O CBPF ainda está em processo no exterior, aguardando liberação do Ministério da Saúde.
Pregoeiro	10/06/2015 10:44:36	Para CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Infelizmente iremos recusar sua proposta para o item 25, devido não apresentação do CBPF, com informação de tramitação no exterior para liberação do mesmo pelo Ministério da Saúde
38.071.866/0001-66	10/06/2015 10:45:43	Ok obrigada Sr. pregoeiro.
Pregoeiro	10/06/2015 10:51:38	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para os itens 32 e 48 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor ATENTAR para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também a AFE e respectivos REGISTROS.
Sistema	10/06/2015 10:51:48	Senhor fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	10/06/2015 10:52:06	Senhor fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Pregoeiro	10/06/2015 10:53:00	Para ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 49 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também a AFE e respectivo REGISTRO.
Sistema	10/06/2015 10:53:19	Senhor fornecedor ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, CNPJ/CPF: 12.606.382/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Pregoeiro	10/06/2015 10:56:06	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, poderíamos negociar melhor valor para os itens 26;27 e 39? inclusive com proposta enviada devido NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, anterior a convocação para envio de proposta. No aguardo.
01.399.246/0001-40	10/06/2015 11:02:04	Bom dia, srº pregoeiro pelo o que nos observamos no edital, já estamos abaixo do seu valor proposto em edital, assim como esta empresa já esta no seu valor minimo.
Pregoeiro	10/06/2015 11:02:32	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Ok, obrigado.
Pregoeiro	10/06/2015 11:04:35	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Senhor licitante, conforme proposta recusada da empresa CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para o item 25, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em tela. Lembrando que após negociação iremos convocá-lo para envio de proposta também para o item 38. No aguardo.
05.003.408/0001-30	10/06/2015 11:07:29	Bom dia, Sr. Pregoeiro.
05.003.408/0001-30	10/06/2015 11:08:25	Qual seu valor para negociação?
Pregoeiro	10/06/2015 11:13:38	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Poderia ser no valor da proposta vencedora, para o item 25?
Sistema	10/06/2015 11:14:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61, enviou o anexo para o item 32.
Sistema	10/06/2015 11:15:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61, enviou o anexo para o item 48.
05.003.408/0001-30	10/06/2015 11:17:02	Sr. pregoeiro, peço um momento para analisar nosso custo.
Pregoeiro	10/06/2015 11:20:37	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Ok.
Pregoeiro	10/06/2015 11:21:25	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Senhor licitante, não visualizamos a AFE e REGISTROS?
Pregoeiro	10/06/2015 11:23:28	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - No aguardo.
14.198.506/0001-61	10/06/2015 11:25:45	SR PREGOEIRO SOLICITO QUE DISPONIBILIZE A ABERTURA DO ANEXO POR GENTILEZA!
Pregoeiro	10/06/2015 11:27:41	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Ok.
Sistema	10/06/2015 11:27:49	Senhor fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Pregoeiro	10/06/2015 11:28:07	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - No aguardo.
05.003.408/0001-30	10/06/2015 11:30:05	Sr. pregoeiro, infelizmente não temos mais como reduzir nosso preço. Já estamos com nosso lance final.
Pregoeiro	10/06/2015 11:31:10	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Ok. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para os itens 25 e 38 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também a AFE, CBPF (item 25) e REGISTROS (itens 25;38).
Sistema	10/06/2015 11:31:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61, enviou o anexo para o item 48.
Sistema	10/06/2015 11:31:24	Senhor fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	10/06/2015 11:31:33	Senhor fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 38.
05.003.408/0001-30	10/06/2015 11:33:56	OK. ESTAREMOS ENVIANDO DENTRO DO PRAZO DETERMINADO.

Pregoeiro	10/06/2015 11:38:52	Para ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para os itens 45 e 46, ou em conformidade com valor estimado, devido os valores proposto para os itens, estão acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
Sistema	10/06/2015 11:45:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, enviou o anexo para o item 38.
54.421.953/0001-52	10/06/2015 11:46:52	Senhores, por gentileza 10 minutos. Grata
Sistema	10/06/2015 11:47:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, enviou o anexo para o item 25.
Pregoeiro	10/06/2015 11:49:28	Para ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - EPP - No aguardo.
Sistema	10/06/2015 11:56:50	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	10/06/2015 12:01:16	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para intervalo de almoço. Reabriremos o certame hoje, dia 10/06/2015, às 14h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	10/06/2015 14:00:39	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	10/06/2015 14:02:17	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para os itens 45 e 46, ou em conformidade com valor estimado, devido os valores proposto para os itens, estão acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
09.545.032/0001-47	10/06/2015 14:03:19	senhor pregoeiro para o item 45 oferecemos \$ 8,10 e para o item 46 \$ 9,40...
09.545.032/0001-47	10/06/2015 14:06:36	senhor pregoeiro esta de acordo...
Pregoeiro	10/06/2015 14:07:48	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Ok. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços SOMENTE para os itens 45 e 46 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor analise dos itens ofertados enviar também os REGISTROS.
Sistema	10/06/2015 14:07:59	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 45.
Sistema	10/06/2015 14:08:09	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 46.
Pregoeiro	10/06/2015 14:08:54	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, não é para juntar com itens anteriores, SOMENTE a proposta para os itens 45 e 46.
09.545.032/0001-47	10/06/2015 14:09:30	ok senhor pregoeiro um instante por gentileza grato...
Sistema	10/06/2015 14:10:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 45.
Sistema	10/06/2015 14:10:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 46.
Pregoeiro	10/06/2015 14:20:23	Para PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 29, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item, esta acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado. No aguardo.
63.822.597/0001-70	10/06/2015 14:26:06	Sr. Pregoeiro, infelizmente não temos como baixar o valor, chegamos ao limite da oferta. (Pontes)
Pregoeiro	10/06/2015 14:29:28	Para PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP - Ok, obrigado.
Pregoeiro	10/06/2015 14:30:42	Para J LEMOS DE CARVALHO - ME - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 29, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item, esta acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado. No aguardo.
Pregoeiro	10/06/2015 14:40:50	Para E.R. TRINDADE - EPP - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para os itens 19 e 30, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para os itens, estão acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
04.252.742/0001-65	10/06/2015 14:43:18	Boa tarde senhor pregoeiro, estou analisando os valores.
Pregoeiro	10/06/2015 14:44:16	Para E.R. TRINDADE - EPP - Ok.
04.252.742/0001-65	10/06/2015 14:47:07	Informo que não tenho como chegar ao valor estimado, R\$ 0,10 ao item 19 e R\$ 0,44 ao item 30. Os valores ofertados na fase de lances já é o nosso mínimo.
Pregoeiro	10/06/2015 14:51:09	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas para o item 49, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em tela. No aguardo.
Pregoeiro	10/06/2015 14:55:53	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, iremos dar continuidade ao certame com convocação para envio de proposta de preços para o item 49, no prazo mencionado no Edital.
Pregoeiro	10/06/2015 14:56:54	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços SOMENTE para o item 49 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor

atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços.
Para melhor análise do produto ofertado enviar também o REGISTRO.

Sistema	10/06/2015 14:57:08	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Pregoeiro	10/06/2015 15:01:12	Para CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 19, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item, esta acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado. No aguardo.
13.085.369/0001-96	10/06/2015 15:01:38	Boa tarde
13.085.369/0001-96	10/06/2015 15:02:41	para o item 19 já estamos no nosso minimo... não temos como mexer no valor
Pregoeiro	10/06/2015 15:03:04	Para CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME - No aguardo.
Pregoeiro	10/06/2015 15:03:34	Para CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME - Ok, obrigado.
13.085.369/0001-96	10/06/2015 15:06:02	por nada
Pregoeiro	10/06/2015 15:06:14	Para PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para os itens 19 e 30, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para os itens, estão acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
Sistema	10/06/2015 15:06:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 49.
Pregoeiro	10/06/2015 15:13:03	Para MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para os itens 19 e 30, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para os itens, estão acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
Pregoeiro	10/06/2015 15:19:38	Para J LEMOS DE CARVALHO - ME - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 30, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item em tela, esta acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
Pregoeiro	10/06/2015 15:26:17	Para AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 19, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item em tela, esta acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
Pregoeiro	10/06/2015 15:33:19	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015. Reabriremos o certame dia 11/06/2015, às 09h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	11/06/2015 09:00:54	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	11/06/2015 09:03:33	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Senhor licitante, conforme visualizamos os documentos solicitados como AFE e REGISTROS, juntamente com a proposta de preços para os itens 32 e 48, foram enviados a AFE do fabricante, que o correto e solicitado é dos senhores, e não visualizamos os REGISTROS. Solicito manifestação o mais breve possível, para sanar tal pendências.
Pregoeiro	11/06/2015 09:05:41	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - No aguardo.
Pregoeiro	11/06/2015 09:13:33	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Senhor licitante, estamos aguardando manifestação através do chat comprasnet.
14.198.506/0001-61	11/06/2015 09:17:43	Bom dia Sr Pregoeiro, solicitamos que o senhor disponibilize a abertura do anexo para envio dos documentos.
Pregoeiro	11/06/2015 09:19:27	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Ok.
Sistema	11/06/2015 09:19:37	Senhor fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Pregoeiro	11/06/2015 09:21:04	Para POLYMEDH. EIRELI - EPP - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 31, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item, está acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
Sistema	11/06/2015 09:21:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61, enviou o anexo para o item 48.
Pregoeiro	11/06/2015 09:34:03	Para STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 31, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item, está acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
Pregoeiro	11/06/2015 09:47:59	Para COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 31, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item, está acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
05.049.432/0001-00	11/06/2015 09:51:09	Bom dia senhor pregoeiro.
Pregoeiro	11/06/2015 10:00:14	Para COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA - No aguardo.

05.049.432/0001-00	11/06/2015 10:14:34	Senhor pregoeiro anticipo que para o item 31 não posso reduzir mais do que já reduzi na fase de lances. Abs.
Pregoeiro	11/06/2015 10:21:30	Para COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA - Ok, infelizmente recusaremos sua proposta para o item 31, pois somente poderemos aceitar em conformidade com o valor estimado.
05.049.432/0001-00	11/06/2015 10:21:46	Ok
Pregoeiro	11/06/2015 10:23:17	Para E.R. TRINDADE - EPP - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 31, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item, está acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
04.252.742/0001-65	11/06/2015 10:25:51	Bom dia senhor pregoeiro. Um momento, estou analisando os valores.
04.252.742/0001-65	11/06/2015 10:27:18	Infelizmente não posso chegar ao valor de referência ao item 31
Pregoeiro	11/06/2015 10:28:20	Para E.R. TRINDADE - EPP - Ok, obrigado.
Pregoeiro	11/06/2015 10:29:13	Para PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 31, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item, está acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
Pregoeiro	11/06/2015 10:40:19	Para MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 31, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item, está acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
Pregoeiro	11/06/2015 10:50:20	Para F CARDOSO E CIA LTDA - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 31, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item, está acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
04.949.905/0001-63	11/06/2015 10:54:53	SÓ UM MINUTO!
04.949.905/0001-63	11/06/2015 10:57:29	o valor lançado e o nosso valor final.
Pregoeiro	11/06/2015 10:58:49	Para F CARDOSO E CIA LTDA - Ok, obrigado.
Pregoeiro	11/06/2015 10:59:42	Para J LEMOS DE CARVALHO - ME - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 31, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item, está acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
Pregoeiro	11/06/2015 11:09:03	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Senhor licitante, solicito manifestação no prazo de até 05 (cinco) minutos (conforme item 13.4 e subitens do Edital) para tentarmos negociar melhor valor para o item 31, em conformidade com valor estimado, devido o valor proposto para o item, está acima do nosso valor estimado, e só poderemos aceitar abaixo ou em conformidade com o estimado.
05.003.408/0001-30	11/06/2015 11:11:48	Bom dia Sr. pregoeiro, não temos como negociar no preço estimado, já estamos com nosso lance final.
Pregoeiro	11/06/2015 11:13:15	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Ok, obrigado.
Pregoeiro	11/06/2015 11:16:05	Informo a todos os licitantes que encaminhamos as propostas convocadas para análise pelo setor competente da SESMA. Peço que permaneçam logados principalmente na reabertura do certame para as devidas convocações, lembrando que o licitante é responsável pela perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas no sistema (chat).
Pregoeiro	11/06/2015 11:16:55	Solicito que permaneçam logados durante a reabertura da sessão, principalmente nesta fase de aceitação da proposta, pois a desclassificação de alguma empresa/licitante, representará a oportunidade de negócio com as seguintes.
Pregoeiro	11/06/2015 11:20:19	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar análise das propostas convocadas e enviadas no sistema compasnet. Reabriremos o certame dia 15/06/2015, às 14h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	15/06/2015 14:02:20	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	15/06/2015 14:10:59	Informo a TODOS os licitantes que conforme solicitação do setor demandante (SESMA), iremos realizar convocações para envio de AMOSTRAS para alguns itens. Os licitantes que NÃO forem convocados para envio de amostras serão convocados para envio dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. É necessário quando convocados os licitantes acusem o recebimento da mensagem no chat
Pregoeiro	15/06/2015 14:16:44	Para POLYMEDH. EIRELI - EPP - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRAS para os itens 21 e 24, no prazo de 02 (dois) dias úteis, conforme item 16.1 do Edital. As AMOSTRAS deverão ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
63.848.345/0001-10	15/06/2015 14:18:22	Ok. Iremos providenciar o envio.
Pregoeiro	15/06/2015 14:19:03	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRAS para os itens 5;9 e 49, no prazo de 02 (dois) dias úteis, conforme item 16.1 do Edital. As AMOSTRAS deverão ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro:

São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.

19.769.575/0001-00	15/06/2015 14:25:13	OK, estaremos providenciando.
Pregoeiro	15/06/2015 14:26:28	Para SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRA para o item 20, no prazo de 02 (dois) dias uteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
01.652.620/0001-78	15/06/2015 14:29:02	Boa tarde! Afirmo o recebimento da mensagem e estaremos entregando a amostra solicitada dentro do prazo determinado , sem mais , Obrigada!
Pregoeiro	15/06/2015 14:32:00	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRAS para os itens 6;7;8;10;11;35;36, no prazo de 02 (dois) dias uteis, conforme item 16.1 do Edital. As AMOSTRAS deverão ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
04.890.798/0001-45	15/06/2015 14:34:03	Boa tarde Sr Pregoeiro. Enviaremos as amostras conforme solicitado. Obrigada
Pregoeiro	15/06/2015 14:34:49	Para LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRA para o item 12, no prazo de 02 (dois) dias uteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
57.532.343/0001-14	15/06/2015 14:40:22	Ok.
Pregoeiro	15/06/2015 14:40:39	Para CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRA para o item 23, no prazo de 02 (dois) dias uteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
13.085.369/0001-96	15/06/2015 14:42:13	Boa tarde estaremos enviando, por gentileza encaminho os docs também?
Pregoeiro	15/06/2015 14:43:07	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRA para o item 39, no prazo de 02 (dois) dias uteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
01.399.246/0001-40	15/06/2015 14:45:39	Boa Tarde srº pregoeiro, iremos enviar sua solicitação. Guilber
Pregoeiro	15/06/2015 14:47:58	Para JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRA para o item 37, no prazo de 02 (dois) dias uteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
04.782.901/0001-33	15/06/2015 14:57:13	Boa tarde Sr. Pregoeiro. OK
Pregoeiro	15/06/2015 14:57:47	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRAS para os itens 25 e 38, no prazo de 02 (dois) dias uteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
05.003.408/0001-30	15/06/2015 15:03:06	Boa tarde. iremos enviar dentro do prazo determinado.
Pregoeiro	15/06/2015 15:03:55	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRAS para os itens 32 e 48, no prazo de 02 (dois) dias uteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
14.198.506/0001-61	15/06/2015 15:12:50	OK PROVIDENCIAREMOS O ENVIO.
Pregoeiro	15/06/2015 15:13:13	Para HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, informo que sua proposta para o item 1 foi aceita pelo órgão demandante da SESMA. Conforme visualizamos os documentos de habilitação enviado juntamente com a proposta de preços, ou seja, anterior a convocação dos mesmos, NÃO visualizamos os seguintes documentos:
Pregoeiro	15/06/2015 15:14:17	Para HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNDT (TST); CONTRATO; FALÊNCIA E CONCORDATA, CAPACIDADE TÉCNICA, DECLARAÇÕES DE INVESTIGAÇÃO E FIDELIDADE E VERACIDADE, conforme modelo no Edital no Anexo II. No aguardo.
Pregoeiro	15/06/2015 15:23:21	Para HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO faltantes, como: CNDT (TST); CONTRATO; FALÊNCIA E CONCORDATA; CAPACIDADE TÉCNICA; DECLARAÇÕES DE INVESTIGAÇÃO; FIDELIDADE E VERACIDADE, conforme modelo no Edital no Anexo II, para o item 1, em até 02 (duas) horas, através da convocação de anexo no sistema comprasnet.
Sistema	15/06/2015 15:23:32	Senhor fornecedor HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	15/06/2015 15:28:51	Para E.R. TRINDADE - EPP - Senhor licitante, informo que sua proposta para os itens 28 e 34 foi aceita pelo órgão demandante da SESMA. Convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO para os itens 28 e 34, em até 02 (duas) horas, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 15.3 e subitens do Edital.
Sistema	15/06/2015	Senhor fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, solicito o envio

	15:29:09	do anexo referente ao item 28.
Sistema	15/06/2015 15:29:16	Senhor fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Pregoeiro	15/06/2015 15:30:47	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, informo que sua proposta para os itens 14;15;16;43;44;45;46;47 foi aceita pelo órgão demandante da SESMA. Convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO para os itens acima, em até 02 (duas) horas, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 15.3 e subitens do Edital.
Sistema	15/06/2015 15:30:58	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	15/06/2015 15:31:07	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	15/06/2015 15:31:15	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
09.545.032/0001-47	15/06/2015 15:31:57	UM INSTANTE POR GENTILEZA
Pregoeiro	15/06/2015 15:35:30	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Podendo enviar apenas para um dos anexos itens 14;15;16, salvo do tamanho do arquivo, ai sim poderá enviar para vários anexos.
Sistema	15/06/2015 15:41:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 14.
09.545.032/0001-47	15/06/2015 15:44:30	senhor pregoeiro a nível de informação enviamos na 6ª feira passada por SEDEX todas as documentação originais e as proposta para o senhores,....
Sistema	15/06/2015 15:46:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	15/06/2015 15:46:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 16.
Pregoeiro	15/06/2015 15:48:24	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, informo que NÃO visualizamos os seguintes documentos: CONSELHO DE CLASSE; DECLARAÇÕES DE INVESTIGAÇÃO; FIDELIDADE E VERACIDADE, conforme modelo no Edital no Anexo II. No aguardo.
Pregoeiro	15/06/2015 15:49:53	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Pergunto: Sua empresa é OPTANTE do simples nacional?
09.545.032/0001-47	15/06/2015 15:50:50	senhor pregoeiro foram anexado junto com as propostas , quer que anexamos novamente... grato
09.545.032/0001-47	15/06/2015 15:51:29	só me de um tempinho para separa-las....grato
Pregoeiro	15/06/2015 15:53:59	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Ok, quanto as declarações visualizamos, só não visualizamos o CONSELHO DE CLASSE?
Pregoeiro	15/06/2015 15:55:02	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Devido vários itens convocados para envio de proposta de preços, peço que encaminhe novamente somente o CONSELHO DE CLASSE.
Sistema	15/06/2015 15:55:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	15/06/2015 15:55:26	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, está entendido?
Sistema	15/06/2015 15:55:37	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
09.545.032/0001-47	15/06/2015 15:56:07	novamente me desculpe se o senhor abrir para anexar, ficamos muito grato...
Sistema	15/06/2015 15:57:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 15.
Pregoeiro	15/06/2015 15:57:21	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, conforme visualizamos que o senhor NÃO é OPTANTE do simples nacional, porém encaminhou o balanço Patrimonial. Está aberto o anexo.
Sistema	15/06/2015 16:22:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, enviou o anexo para o item 28.
Pregoeiro	15/06/2015 16:26:48	Para HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas referente ao item 1.
Sistema	15/06/2015 16:29:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, enviou o anexo para o item 34.
26.921.908/0002-02	15/06/2015 16:30:23	Boa tarde ´ Sr. Pregoeiro, estarei providenciando.
Pregoeiro	15/06/2015 16:47:59	Para E.R. TRINDADE - EPP - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas referente aos itens 28 e 34.
04.252.742/0001-65	15/06/2015 16:53:46	ok senhor pregoeiro, estou providenciando.
Pregoeiro	15/06/2015 16:56:19	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar envio de AMOSTRAS para os itens convocados através do chat. Reabriremos o certame, dia 18/06/2015 às 14h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	18/06/2015 14:01:13	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	18/06/2015 14:03:18	Para POLYMEDH. EIRELI - EPP - Senhor licitante, conforme solicitação através de email, referente ao item 21, solicito que disponibilize manifestação através do chat comprasnet.
63.848.345/0001-10	18/06/2015 14:07:25	Boa tarde Sr. Pregoeiro, pedimos desistência do item 21, identificamos que a medida solicitada no edital não é a mesma que temos. Obrigado.

Pregoeiro	18/06/2015 14:09:41	Para POLYMEDH. EIRELI - EPP - Ok, convocaremos o licitante remanescente.
Pregoeiro	18/06/2015 14:12:02	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Senhor licitante, conforme proposta recusada da empresa POLYMEDH. EIRELI - EPP, para o item 21, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
10.468.162/0001-02	18/06/2015 14:12:41	Boa tarde!
10.468.162/0001-02	18/06/2015 14:13:11	um minuto por favor...
10.468.162/0001-02	18/06/2015 14:15:13	Sr pregoeiro, qual é o seu valor estimado?
Pregoeiro	18/06/2015 14:17:14	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Senhor licitante, seu valor proposto após a fase de lances para o item 21, está abaixo do nosso valor estimado, apenas estamos tentando negociar melhor valor para o item.
Pregoeiro	18/06/2015 14:18:46	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - No aguardo.
10.468.162/0001-02	18/06/2015 14:20:59	Entendi. É que já lançamos nosso menor valor na fase competitiva.
Pregoeiro	18/06/2015 14:21:23	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Ok. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 21 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do produto ofertado, enviar também a AFE, CBPF e REGISTRO.
Sistema	18/06/2015 14:21:32	Senhor fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	18/06/2015 14:22:38	Para SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Senhor licitante, conforme solicitação através de email, referente o item 20, solicito que disponibilize manifestação através do chat comprasnet.
01.652.620/0001-78	18/06/2015 14:23:50	BOA TARDE!
Pregoeiro	18/06/2015 14:25:53	Para SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - No aguardo.
01.652.620/0001-78	18/06/2015 14:25:53	SR. PREGOEIRO, SOLICITAMOS DESCONSIDERA NOSSO VALOR OFERTADO PARA O ITEM 20, DEVIDO O MESMO TER SIDO LANÇADO ERRONEAMENTE NÃO ATENDENDO A ESPECIFICAÇÃO SOLICITADA NO EDITAL. OBRIGADA!
Pregoeiro	18/06/2015 14:31:19	Para BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, conforme proposta recusada da empresa SOCIBRA - PARA - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, para o item 20, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
Pregoeiro	18/06/2015 14:36:10	Para BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, na tentativa de negociar melhor valor para o item 20. Iremos dar continuidade ao certame com convocação para envio de proposta de preços para o item, no prazo mencionado no Edital.
Pregoeiro	18/06/2015 14:36:16	Para BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 21 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do produto ofertado, enviar também a AFE, CBPF e REGISTRO.
Pregoeiro	18/06/2015 14:36:38	Para BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Retificando: Item 20
Sistema	18/06/2015 14:36:48	Senhor fornecedor BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 03.329.698/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	18/06/2015 15:06:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	18/06/2015 15:18:59	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Senhor licitante, não visualizamos as declarações mencionadas nos itens 14.2.2 e 14.2.3 do Edital, solicito manifestação o mais breve possível.
Pregoeiro	18/06/2015 15:20:02	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Caso contrário recusaremos sua proposta para o item 21.
10.468.162/0001-02	18/06/2015 15:20:26	ok. um minuto por favor....
10.468.162/0001-02	18/06/2015 15:23:09	enviamos por email
Pregoeiro	18/06/2015 15:25:51	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Senhor licitante, no momento da convocação para envio de proposta de preços, foi mencionado, em atentar para o exigido na formulação de proposta de preços, em conformidade com item 14.1 do Edital. O Qual deverá ser enviado somente pelo módulo anexo sistema comprasnet. Informo ainda que não visualizamos o envio por email, mesmo assim não é o correto.
10.468.162/0001-02	18/06/2015 15:31:22	Sr. Pregoeiro, abra novamente o link para enviarmos o referido anexo
Pregoeiro	18/06/2015 15:34:30	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Senhor licitante, infelizmente recusaremos sua proposta de preços para o item 21, devido não envio da proposta de preços em conformidade com o exigido no item 14.1 e sub-itens do Edital. Lembrando que a REGRA da licitação é o Edital, podendo ainda usar como MODELO o Anexo III.
10.468.162/0001-02	18/06/2015 15:37:59	Podemos estar ajustando nossa proposta.
Sistema	18/06/2015 15:39:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor

27/07/2015

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregoeiro	18/06/2015 15:40:26	Para HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas, para o item 21, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
26.921.908/0002-02	18/06/2015 15:41:47	Boa tarde ´ Sr.Pregoeiro, gostaria de saber qual é o valor estimado do item?
Pregoeiro	18/06/2015 15:44:31	Para HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, o valor proposto para o item 21, está abaixo do valor estimado, apenas estamos tentando negociar melhor valor para o item.
26.921.908/0002-02	18/06/2015 15:45:27	Ok. Estamos verificando.
Pregoeiro	18/06/2015 15:48:11	Para HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - No aguardo.
26.921.908/0002-02	18/06/2015 15:53:50	So mais 1min. Por favor!
26.921.908/0002-02	18/06/2015 16:02:05	Sr. Pregoeiro consigo reduzir no valor de R\$ 0,72.
26.921.908/0002-02	18/06/2015 16:15:40	Sr. Pregoeiro, podemos estar enviando á Proposta??
Pregoeiro	18/06/2015 16:19:47	Para HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Ok, obrigado. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 21 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do produto ofertado, enviar também a CBPF e REGISTRO.
Sistema	18/06/2015 16:20:07	Senhor fornecedor HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	18/06/2015 16:21:11	Para F CARDOSO E CIA LTDA - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas, para o item 20, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
Pregoeiro	18/06/2015 16:25:13	Para F CARDOSO E CIA LTDA - No aguardo.
04.949.905/0001-63	18/06/2015 16:28:45	Boa tarde, Senhor Pregoeiro
04.949.905/0001-63	18/06/2015 16:28:52	estamos verificando
04.949.905/0001-63	18/06/2015 16:29:06	o mesmo será enviado no prazo logo mais.
Pregoeiro	18/06/2015 16:31:49	Para F CARDOSO E CIA LTDA - Senhor licitante, anterior a convocação do envio de proposta de preços, estamos aguardando resposta referente a tentativa para negociação de melhor valor para o item 20.
Pregoeiro	18/06/2015 16:35:53	Para F CARDOSO E CIA LTDA - No aguardo.
04.949.905/0001-63	18/06/2015 16:36:21	Estaremos encaminhando.
Pregoeiro	18/06/2015 16:38:01	Para F CARDOSO E CIA LTDA - E o valor?
04.949.905/0001-63	18/06/2015 16:38:36	não temos como reduzir.
Pregoeiro	18/06/2015 16:39:28	Para F CARDOSO E CIA LTDA - Ok, obrigado. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 20 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do produto ofertado, enviar também a AFE, CBPF e REGISTRO.
Sistema	18/06/2015 16:39:40	Senhor fornecedor F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	18/06/2015 16:56:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	18/06/2015 17:16:06	Para HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRA para os itens 1 e 21, no prazo de 02 (dois) dias uteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGEP/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
Pregoeiro	18/06/2015 17:20:18	Para HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - No aguardo.
26.921.908/0002-02	18/06/2015 17:23:22	Estaremos providenciando.
Pregoeiro	18/06/2015 17:31:33	Devido a proximidade do termino do expediente, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015. Reabriremos o certame amanhã, dia 19/06/2015, às 09h30 (horário de Brasília).
Pregoeiro	19/06/2015 09:31:52	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	19/06/2015 09:32:39	Para F CARDOSO E CIA LTDA - Senhor licitante, favor atentar para prazo de envio da proposta para o item 20.
Sistema	19/06/2015 09:41:52	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	19/06/2015 09:42:27	Para A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas, para o item 20, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.

27/07/2015

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

78.451.614/0001-87	19/06/2015 09:43:28	Bom dia !
78.451.614/0001-87	19/06/2015 09:47:49	Bom dia Sr. Pregoeira , podemos sim atender ao item 20
Pregoeiro	19/06/2015 09:48:09	Para A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - E quanto o valor?
78.451.614/0001-87	19/06/2015 09:48:14	Não temos como reduzir o preço .
Pregoeiro	19/06/2015 09:50:09	Para A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Ok. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 20 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor ATENTAR para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do produto ofertado, enviar também a AFE, CBPF e REGISTRO.
Sistema	19/06/2015 09:50:16	Senhor fornecedor A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	19/06/2015 10:38:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87, enviou o anexo para o item 20.
Pregoeiro	19/06/2015 10:49:34	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas referente aos itens 14;15;16;43;44;45;46;47.
09.545.032/0001-47	19/06/2015 10:50:19	ok senhor pregoeiro será providenciado... grato
Pregoeiro	19/06/2015 10:55:35	Para A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, recusaremos sua proposta enviada para o item 20, devido não envio da proposta de preços em conformidade com o exigido no item 14.1 e sub-itens do Edital, ou seja, ausência das declarações constantes no item 14.2 e sub-itens.
Pregoeiro	19/06/2015 10:56:49	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas, para o item 20, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
10.468.162/0001-02	19/06/2015 10:59:05	Bom dia Sr Pregoeiro!
Pregoeiro	19/06/2015 10:59:13	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - No aguardo.
10.468.162/0001-02	19/06/2015 10:59:18	um minuto por favor....
10.468.162/0001-02	19/06/2015 11:08:01	Sr Pregoeiro, infelizmente, já estamos no nosso limite.
Pregoeiro	19/06/2015 11:15:08	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Ok. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 20 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor ATENTAR para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do produto ofertado, enviar também a AFE, CBPF e REGISTRO.
Sistema	19/06/2015 11:15:16	Senhor fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
10.468.162/0001-02	19/06/2015 11:17:11	ok, estaremos enviando
10.468.162/0001-02	19/06/2015 11:17:51	obrigado
Pregoeiro	19/06/2015 11:52:52	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Informo que aguardaremos o envio da proposta no prazo previsto no Edital.
Pregoeiro	19/06/2015 11:53:38	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Após o envio e recebimento da proposta para o item 20, suspenderemos o certame.
Sistema	19/06/2015 11:54:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02, enviou o anexo para o item 20.
10.468.162/0001-02	19/06/2015 11:55:02	Estamos anexando.
Pregoeiro	19/06/2015 12:02:51	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRA para o item 20, no prazo de 02 (dois) dias uteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
Pregoeiro	19/06/2015 12:12:53	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Senhor licitante, conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, para acusar recebimento de mensagem para envio de amostra para o item 20, no prazo de 02 (dois) dias uteis. Informo que aguardaremos a amostra no prazo mencionado acima, mesmo não acusando o recebimento de mensagem no chat.
Pregoeiro	19/06/2015 12:14:40	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar envio de AMOSTRAS para os itens 20 e 21. Reabriremos o certame, dia 22/06/2015 às 15h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	22/06/2015 15:01:42	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	22/06/2015 15:04:45	Informo a todos os licitantes que estamos aguardando análise pelo órgão demandante (SESMA) das amostras convocadas.
Pregoeiro	22/06/2015 15:50:29	Devido as constantes oscilações em nossa internet interna, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015 e reabriremos o certame amanhã, dia 23/06/2015, às 16h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	23/06/2015 16:02:14	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.

Pregoeiro	23/06/2015 16:08:47	Informo a todos os licitantes que continuamos aguardando analise pelo órgão demandante (SESMA) das amostras convocadas.
Pregoeiro	23/06/2015 16:20:32	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar resposta das análises das amostras pelo órgão demandante. Reabriremos o certame dia 25/06/2015, às 09h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	25/06/2015 09:00:53	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	25/06/2015 09:19:39	Informo que estamos aguardando resposta do órgão demandante (SESMA) referente as análises das AMOSTRAS conforme convocadas no chat comprasnet, e que conforme contato com o responsável pela análise, nos informou que ainda hoje, encaminhará a análise das amostras. Para que não percam tempo, aguardando a análise, iremos suspender o certame.
Pregoeiro	25/06/2015 09:22:07	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar resposta das análises das amostras pelo órgão demandante. Reabriremos o certame dia 29/06/2015, às 09h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	29/06/2015 09:00:31	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	29/06/2015 09:01:52	Informo que estamos aguardando resposta do órgão demandante (SESMA) referente as análises das AMOSTRAS conforme convocadas no chat comprasnet. Para que não percam tempo, aguardando resposta da análise, iremos suspender o certame.
Pregoeiro	29/06/2015 09:05:54	É imprescindível que TODOS permaneçam logados na reabertura do certame para as devidas convocações. Informo que na convocação dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, caso sejam aprovadas as AMOSTRAS, que não iremos prorrogar o prazo de 02 (duas) horas uteis, e caso seja recusada a AMOSTRA convocaremos o licitante remanescente.
Pregoeiro	29/06/2015 09:06:00	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar resposta das análises das amostras pelo órgão demandante. Reabriremos o certame dia 30/06/2015, às 14h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	30/06/2015 14:02:00	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	30/06/2015 14:19:40	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas, para o item 23, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
Pregoeiro	30/06/2015 14:33:32	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, na tentativa de negociar melhor valor para o item 23. Iremos dar continuidade ao certame com convocação para envio de proposta de preços para o item, no prazo mencionado no Edital.
Pregoeiro	30/06/2015 14:33:52	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 203 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do item ofertado enviar também a AFE + CBPF e respectivo REGISTRO.
Sistema	30/06/2015 14:34:04	Senhor fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Pregoeiro	30/06/2015 14:34:43	Para STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas, para o item 49, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
Pregoeiro	30/06/2015 14:36:33	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - RETIFICANDO MENSAGEM: Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 23 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do item ofertado enviar também a AFE + CBPF e respectivo REGISTRO.
Pregoeiro	30/06/2015 14:37:02	Para STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas, para o item 49, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
Pregoeiro	30/06/2015 14:42:03	Para STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, na tentativa de negociar melhor valor para o item 49. Iremos dar continuidade ao certame com convocação para envio de proposta de preços para o item, no prazo mencionado no Edital.
Pregoeiro	30/06/2015 14:42:29	Para STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 49 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do item ofertado enviar também a AFE + CBPF e respectivo REGISTRO.
Sistema	30/06/2015 14:42:48	Senhor fornecedor STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.995.371/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Sistema	30/06/2015 15:35:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	30/06/2015 15:57:59	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	30/06/2015 16:36:41	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas, para o item 49, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
05.003.408/0001-30	30/06/2015 16:39:18	Boa tarde, Sr. pregoeiro.
Pregoeiro	30/06/2015 16:41:40	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - No aguardo.
05.003.408/0001-30	30/06/2015 16:42:06	Qual o valor para negociação? Visto que nosso preços está dentro do preço estimado.
Pregoeiro	30/06/2015 16:42:57	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Poderia ser no valor da proposta vencedora?

27/07/2015

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05.003.408/0001-30	30/06/2015 16:45:28	Infelizmente não temos como ofertar no valor da proposta vencedora.
Pregoeiro	30/06/2015 16:50:25	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Ok. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços SOMENTE para o item 49 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do item ofertado enviar também CBPF e respectivo REGISTRO.
Sistema	30/06/2015 16:50:36	Senhor fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Sistema	30/06/2015 17:00:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, enviou o anexo para o item 49.
Pregoeiro	30/06/2015 17:08:24	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRA para o item 23, no prazo de 02 (dois) dias úteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
Pregoeiro	30/06/2015 17:13:19	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - No aguardo.
04.890.798/0001-45	30/06/2015 17:16:10	Caro Sr pregoeiro, pedimos desculpas pela demora, mas é que ficou um bom tempo sem convocar os licitantes e depois convocou um outro licitante, além disto a internet no Brasil não é das melhores, mas agradecemos a vossa paciência e compreensão, pois recebemos vossa mensagem.
Pregoeiro	30/06/2015 17:16:38	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRA para o item 49, no prazo de 02 (dois) dias úteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
05.003.408/0001-30	30/06/2015 17:18:26	Estaremos enviando a amostra no prazo determinado. Obrigado.
Pregoeiro	30/06/2015 17:18:47	Devido a proximidade do término do expediente, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015. Reabriremos o certame amanhã dia 01/07/2015, às 08h30 (horário de Brasília).
Pregoeiro	01/07/2015 08:31:26	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	01/07/2015 08:32:42	Iniciaremos a fase de habilitação para os itens aprovados na análise das amostras.
Pregoeiro	01/07/2015 08:37:47	Para POLYMEDH. EIRELI - EPP - Convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO para o item 24 em até 02 (duas) horas, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 15.3 e subitens do Edital.
Sistema	01/07/2015 08:37:59	Senhor fornecedor POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Pregoeiro	01/07/2015 08:54:38	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, conforme visualizamos os documentos de habilitação enviados juntamente com a proposta de preços, anterior a convocação dos mesmos, não sendo necessário o reenvio, salvo as declarações constantes no Anexo II (modelo). Solicito manifestação através do chat comprasnet.
19.769.575/0001-00	01/07/2015 08:58:01	Bom dia Sr. Pregoeiro
19.769.575/0001-00	01/07/2015 08:58:22	Já estamos providenciando.
19.769.575/0001-00	01/07/2015 08:58:43	Favos nos habilitar para enviar o anexo.
Pregoeiro	01/07/2015 08:58:53	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Ok. Convoco portanto para encaminhar as DECLARAÇÕES faltantes (conforme modelo Anexo II do Edital) para os itens 5;9;17;18;40;41;42, em até 02 (duas) horas, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor enviar as declarações para o módulo anexo sistema comprasnet item 5.
Sistema	01/07/2015 08:59:00	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	01/07/2015 09:03:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	01/07/2015 09:08:51	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas referente aos itens 5;9;17;18;40;41;42.
19.769.575/0001-00	01/07/2015 09:12:41	Ok, os documentos serão entregues ainda hoje.
Sistema	01/07/2015 09:13:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor POLYMEDH. EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, enviou o anexo para o item 24.
Pregoeiro	01/07/2015 09:30:34	Para POLYMEDH. EIRELI - EPP - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas referente ao item 24
Pregoeiro	01/07/2015 09:41:29	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, conforme visualizamos os documentos de habilitação enviados juntamente com a proposta de preços, anterior a convocação dos mesmos, não visualizamos o ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.
01.399.246/0001-40	01/07/2015 09:42:43	Sr. Pregoeiro bom dia, estaremos encaminhando neste momento.
Pregoeiro	01/07/2015 09:43:39	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Ok. Convoco portanto para encaminhar O atestado de capacidade técnica para os itens 26;27;39, em até 02 (duas)

horas, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor enviar o atestado para o módulo anexo sistema comprasnet item 26.

Sistema	01/07/2015 09:43:46	Senhor fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Pregoeiro	01/07/2015 09:49:52	Para HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, informo que sua PROPOSTA e AMOSTRAS para os itens 1 e 21, foram aprovadas pelo órgão demandante (SESMA), diante do envio de documentos originais ou cópias autenticadas para o item 1, já recebido em nossa CPL/PMB, solicito o envio somente da PROPOSTA DE PREÇOS + REGISTRO + CBPF para o produto ofertado para o item 21.
Pregoeiro	01/07/2015 09:51:09	Para HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços original e documentações pertinentes ao produto ofertado para o item 21 (REGISTRO + CBPF).
26.921.908/0002-02	01/07/2015 09:51:35	Bom dia Sr. Pregoeiro! Ok. Estaremos enviando.
Pregoeiro	01/07/2015 09:57:21	Para JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA - Senhor licitante, informo que sua proposta e amostra para o item 37, foi aceita pelo órgão demandante. Convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO para o item 37 em até 02 (duas) horas, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 15.3 e subitens do Edital.
Sistema	01/07/2015 09:57:31	Senhor fornecedor JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.782.901/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 37.
Pregoeiro	01/07/2015 10:05:01	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Senhor licitante, para darmos celeridade ao certame, tendo em vista que estamos aguardando amostra para o item 49, porém para os itens 25 e 38 sendo aprovada a proposta e amostra. Diante do exposto iremos convocá-lo para envio dos documentos de habilitação.
05.003.408/0001-30	01/07/2015 10:07:09	Bom dia. Estaremos enviando os documentos conforme solicitado.
Pregoeiro	01/07/2015 10:07:26	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO para os itens 25 e 38 em até 02 (duas) horas, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 15.3 e subitens do Edital. Quando finalizar a análise da proposta/amostra para item 49, não será necessário o reenvio dos documentos no sistema, apenas original.
Sistema	01/07/2015 10:07:33	Senhor fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 38.
Sistema	01/07/2015 10:07:43	Senhor fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	01/07/2015 10:15:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, enviou o anexo para o item 26.
Pregoeiro	01/07/2015 10:16:15	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Senhor licitante, informo que sua proposta e amostra para o item 20, foi aceita pelo órgão demandante. Convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO para o item 20 em até 02 (duas) horas, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 15.3 e subitens do Edital.
Sistema	01/07/2015 10:16:29	Senhor fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Pregoeiro	01/07/2015 10:19:03	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas referente aos itens 26;27 e 39.
Pregoeiro	01/07/2015 10:20:45	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Senhor licitante, informo que sua proposta e amostras para os itens 32 e 48, foi aceita pelo órgão demandante. Convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO para os itens 32 e 48 em até 02 (duas) horas, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 15.3 e subitens do Edital.
Sistema	01/07/2015 10:21:06	Senhor fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	01/07/2015 10:21:21	Senhor fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Sistema	01/07/2015 10:21:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	01/07/2015 10:22:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/0001-30, enviou o anexo para o item 38.
Pregoeiro	01/07/2015 10:29:40	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Senhor licitante, para darmos celeridade ao certame, tendo em vista que estamos aguardando amostra para o item 23, porém para os itens 6,7,8,10,11,33,35,36 sendo aprovada a proposta e amostras. Diante do exposto iremos convocá-lo para envio dos documentos de habilitação.
04.890.798/0001-45	01/07/2015 10:29:58	Bom dia Sr Pregoeiro
04.890.798/0001-45	01/07/2015 10:30:34	Aguardamos a abertura do anexo para enviar
Pregoeiro	01/07/2015 10:31:05	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO para os itens 6,7,8,10,11,33,35,36 em até 02 (duas) horas, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 15.3 e subitens do Edital.
Pregoeiro	01/07/2015 10:31:22	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Quando finalizar a análise da proposta/amostra para item 23, não será necessário o reenvio dos documentos no sistema, apenas original.
Sistema	01/07/2015 10:31:33	Senhor fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	01/07/2015 10:31:43	Senhor fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 8.

Sistema	01/07/2015 10:31:59	Senhor fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
04.890.798/0001-45	01/07/2015 10:32:03	ok, obrigada
Pregoeiro	01/07/2015 10:32:28	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Podendo enviar apenas para um dos módulos abertos.
Sistema	01/07/2015 10:41:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, enviou o anexo para o item 7.
04.890.798/0001-45	01/07/2015 10:42:09	Acabamos de enviar no item 7, qualquer dúvida estamos a disposição.
Pregoeiro	01/07/2015 10:42:22	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Favor atentar para prazo de envio dos documentos de habilitação.
14.198.506/0001-61	01/07/2015 10:47:24	bom dia, Perdoe-nos a demora, estavam sem conexão na empresa
14.198.506/0001-61	01/07/2015 10:50:20	Já estamos providenciando as documentações necessárias
Sistema	01/07/2015 10:53:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	01/07/2015 11:06:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/0001-02, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	01/07/2015 11:12:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.782.901/0001-33, enviou o anexo para o item 37.
Pregoeiro	01/07/2015 11:21:59	Para FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas referente ao item 20.
Pregoeiro	01/07/2015 11:28:27	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, conforme visualizamos os documentos de habilitação enviados na data de hoje, verificamos que o balanço está vencido no SICAF, e o que os senhores encaminharam é referente ao ano de 2013, pergunto: os senhores teriam o balanço de 2014?
Sistema	01/07/2015 11:29:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I M HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.198.506/0001-61, enviou o anexo para o item 48.
01.399.246/0001-40	01/07/2015 11:31:47	Sr. Pregoeiro estaremos encaminhando, pois a data limite desde balanço é de 30/06 como foi enviado antes desta data ainda estava valido, porém estaremos encaminhando o vigente para este exercício.
01.399.246/0001-40	01/07/2015 11:32:21	Podemos anexar?
Pregoeiro	01/07/2015 11:32:42	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Ok.
Sistema	01/07/2015 11:32:57	Senhor fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 39.
01.399.246/0001-40	01/07/2015 11:33:47	Ok, estaremos encaminhando.
Sistema	01/07/2015 11:37:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, enviou o anexo para o item 39.
Pregoeiro	01/07/2015 11:39:14	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Senhor licitante, conforme visualizamos os documentos enviados na fase de habilitação, verificamos que a falência está vencida e não visualizamos também o balanço ano 2014.
Pregoeiro	01/07/2015 11:48:46	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - No aguardo.
Pregoeiro	01/07/2015 11:55:44	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Senhor licitante, conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, informo que: caso não envie no prazo mencionado para envio dos documentos de habilitação os documentos faltantes e/ou vencido, que no momento da reabertura do certame, até o término do prazo para envio, iremos recusar sua proposta para os itens 32 e 48.
Pregoeiro	01/07/2015 11:56:16	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para intervalo de almoço. Reabriremos o certame hoje, dia 01/07/2015, às 16h00 (horário de Brasília).
Sistema	01/07/2015 15:49:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, enviou o anexo para o item 10.
Pregoeiro	01/07/2015 16:01:49	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	01/07/2015 16:06:53	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Senhor licitante, estamos no aguardo de resposta conforme mensagem anterior.
Pregoeiro	01/07/2015 16:08:34	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Referente ao Balanço e Falência.
Pregoeiro	01/07/2015 16:17:57	Para I M HOSPITALAR LTDA - ME - Senhor licitante, favor atentar para prazo de envio dos documentos de habilitação.
Pregoeiro	01/07/2015 16:54:56	Para JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA - Senhor licitante, conforme visualizamos os documentos enviados na fase de habilitação, verificamos que a o balanço enviado é de 2013, sem validade no SICAF. Solicito manifestação através do chat comprasnet.
04.782.901/0001-33	01/07/2015 16:58:19	Conforme informado via contato telefônico atualização dessa documentação está em processo.
Sistema	01/07/2015 17:01:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	01/07/2015 17:06:07	Para JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA - Senhor licitante, infelizmente recusaremos sua proposta para o item 37, devido balanço no SICAF com validade até 30/06/2015, e deveria ser enviado no momento da fase de habilitação juntamente com os documentos o balanço exercício 2014.

27/07/2015

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregoeiro	01/07/2015 17:08:27	Para JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA - Conforme item 15.3.3, letra b, do edital.
Pregoeiro	01/07/2015 17:16:48	Devido a proximidade do término do expediente, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015. Reabriremos o certame amanhã dia 02/07/2015, às 08h30 (horário de Brasília).
Pregoeiro	02/07/2015 08:31:03	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	02/07/2015 08:34:13	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, conforme propostas recusadas, para os itens 37 e 48, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para os itens em conformidade com valor da proposta vencedora.
19.769.575/0001-00	02/07/2015 08:40:14	Um minuto por favor
19.769.575/0001-00	02/07/2015 08:42:16	Nosso preços estão em nosso limite
Pregoeiro	02/07/2015 08:46:19	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Ok. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços SOMENTE para os itens 37 e 48 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise dos itens ofertados enviar também CBPF e respectivos REGISTROS.
Sistema	02/07/2015 08:46:28	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 37.
Sistema	02/07/2015 08:46:39	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Pregoeiro	02/07/2015 08:47:32	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, está aberto os módulos itens 37 e 48, podendo enviar somente para um dos anexos, lembrando somente a proposta, registros e CBPF.
Pregoeiro	02/07/2015 08:48:40	Para E.R. TRINDADE - EPP - Senhor licitante, conforme propostas recusadas, para o item 32, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
04.252.742/0001-65	02/07/2015 08:57:27	Bom dia senhor pregoeiro. Estou analisando o valor.
04.252.742/0001-65	02/07/2015 08:59:38	Prezado pregoeiro, informo que podemos chegar ao valor de R\$ 0,44 referente á proposta vencedora.
Pregoeiro	02/07/2015 09:02:50	Para E.R. TRINDADE - EPP - Ok, obrigado. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços SOMENTE para o item 32 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do item ofertado enviar também CBPF e REGISTRO.
Sistema	02/07/2015 09:03:00	Senhor fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Pregoeiro	02/07/2015 09:04:10	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, a manifestação deve ser disponibilizada no chat comprasnet.
19.769.575/0001-00	02/07/2015 09:08:51	Bom Sr pregoeiro, solicitamos nossa desclassificação do item 48, pois nosso material não atende o descritivo do edital.
Pregoeiro	02/07/2015 09:09:50	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Ok, agradecemos a manifestação tendo em vista a celeridade do certame.
Pregoeiro	02/07/2015 09:10:32	Para E.R. TRINDADE - EPP - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas, para o item 48, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
Sistema	02/07/2015 09:11:51	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	02/07/2015 09:13:59	Para E.R. TRINDADE - EPP - No aguardo.
Sistema	02/07/2015 09:15:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 37.
04.252.742/0001-65	02/07/2015 09:17:18	Senhor pregoeiro, informo que o valor lançado ao item 48 já é o mínimo que podemos ofertar, R\$ 1,95
Pregoeiro	02/07/2015 09:20:20	Para E.R. TRINDADE - EPP - Ok, obrigado. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços SOMENTE para o item 48 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do item ofertado enviar também o REGISTRO.
Sistema	02/07/2015 09:20:47	Senhor fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Pregoeiro	02/07/2015 09:23:38	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Senhor licitante, informo que sua proposta e amostra para o item 49, foi aceita pelo órgão demandante. Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas referente ao itens 25;38 e 49. Favor acusar recebimento da mensagem.
05.003.408/0001-30	02/07/2015 09:26:12	Bom dia. Estaremos enviando a documentação solicitada.
Pregoeiro	02/07/2015 09:26:26	Para CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT - Ok, obrigado.
Sistema	02/07/2015 09:28:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, enviou o anexo para o item 32.
Sistema	02/07/2015 09:28:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ/CPF: 04.252.742/0001-65, enviou o anexo para o item 48.
Pregoeiro	02/07/2015	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Senhor licitante, informo que a amostra

	09:28:51	convocada para o item 23, conforme orgao demandante nao sera necessario devido produto já ser fornecido para a SESMA.
Pregoeiro	02/07/2015 09:29:36	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas referente ao itens 6;7;8;10;11;23;33;35;36. Favor acusar recebimento da mensagem.
04.890.798/0001-45	02/07/2015 09:40:37	Bom dia Sr Pregoeiro, iremos providenciar o envio
04.890.798/0001-45	02/07/2015 09:41:38	Agradecemos vossa atenção, ficamos a disposição
Pregoeiro	02/07/2015 10:05:37	Senhores licitantes convocados para envio de proposta de preços, itens 32,37 e 48, informo que encaminhamos via email, as propostas para analise pelo órgão demandante. Peço que permaneçam logados para as devidas convocações, ainda hoje, pela manhã.
Pregoeiro	02/07/2015 10:12:06	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentos referente ao item 37. Quanto aos demais documentos de habilitação em originais ou cópias autenticadas, cuja convocação foi realizada anteriormente para outros itens, em 01/07. Favor acusar recebimento da mensagem.
19.769.575/0001-00	02/07/2015 10:15:11	Ok, estamos providenciando.
Pregoeiro	02/07/2015 10:16:03	Para E.R. TRINDADE - EPP - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRA para o item 48, no prazo de 02 (dois) dias uteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
04.252.742/0001-65	02/07/2015 10:21:41	Senhor pregoeiro, Recebi e mensagem e informo que estarei providenciando a entrega da Amostra, referente ao item 48, na segunda feira pela parte da manhã.
Pregoeiro	02/07/2015 10:22:30	Para E.R. TRINDADE - EPP - Ok, obrigado.
Pregoeiro	02/07/2015 10:23:32	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar envio e analise da amostra para o item 48. Reabriremos o certame, dia 07/07/2015, às 10h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	07/07/2015 10:03:12	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	07/07/2015 10:04:05	Informo a TODOS os licitantes que estamos analisando os documentos originais ou cópias autenticadas dos licitantes convocados.
Pregoeiro	07/07/2015 11:07:07	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, conforme visualizamos sua proposta original para os itens 5, 41 e 42, devido não observamos no momento do envio no sistema comprasnet, a divergência da marca informada no comprasnet x proposta física. Diante do ocorrido solicito manifestação o mais breve possível através do chat comprasnet.
19.769.575/0001-00	07/07/2015 11:07:59	Bom dia Sr. Pregoreiro.
19.769.575/0001-00	07/07/2015 11:08:48	Devido aos problemas já informados, pedimos nossa desclassificação nos itens 41 e 42.
Pregoeiro	07/07/2015 11:12:46	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - E quanto a divergência da marca para o item 5?
Pregoeiro	07/07/2015 11:13:17	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - No aguardo.
19.769.575/0001-00	07/07/2015 11:16:43	Podemos enviar outra proposta corrigida ?
Pregoeiro	07/07/2015 11:20:02	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Desde que não altere o valor proposto. Não esquecendo de enviar além da proposta somente para o item 5 o REGISTRO. Favor enviar o mais breve possível a proposta RETIFICADA para o item 5, através do módulo anexo item 5.
Sistema	07/07/2015 11:20:12	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	07/07/2015 11:21:06	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - E quanto a divergência da marca para o item 5?
Pregoeiro	07/07/2015 11:21:19	Para DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP - Senhor licitante, conforme proposta recusada da empresa NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE, para o item 41, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
Pregoeiro	07/07/2015 11:26:26	Para DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, na tentativa de negociar melhor valor para o item 41. Iremos dar continuidade ao certame com convocação para envio de proposta de preços para o item, no prazo mencionado no Edital.
Pregoeiro	07/07/2015 11:27:40	Para DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 41 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor analise do item ofertado enviar também a AFE + REGISTRO.
Sistema	07/07/2015 11:27:50	Senhor fornecedor DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.280.854/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 41.
Pregoeiro	07/07/2015 11:28:44	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, conforme proposta recusada da empresa NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE, para o item 42, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
Pregoeiro	07/07/2015	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - No aguardo.

	11:36:02	
09.545.032/0001-47	07/07/2015 11:36:49	UM INSTANTE POR GENTILEZA...
Pregoeiro	07/07/2015 11:37:44	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Ok.
09.545.032/0001-47	07/07/2015 11:40:34	SENHOR PREGOEIRO PARA O ITEM 42 (TALA PARA IMOBILIZAÇÃO P 30 X 8CM CONFECCIONADO EM TELA ARAMADA EM EVA) O MELHOR VALOR QUE PODEMOS FAZER É DE R\$ 7,70...
Pregoeiro	07/07/2015 11:42:03	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Ok, obrigado. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços SOMENTE para o item 42 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do item ofertado enviar também o REGISTRO.
Sistema	07/07/2015 11:42:14	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 42.
Sistema	07/07/2015 11:43:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 5.
09.545.032/0001-47	07/07/2015 11:43:45	OK UM INSTANTE POR GENTILEZA...
Pregoeiro	07/07/2015 11:46:25	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Ok.
Pregoeiro	07/07/2015 12:10:07	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para intervalo de almoço. Reabriremos o certame hoje, dia 07/07/2015, às 14h00 (horário de Brasília).
Sistema	07/07/2015 12:18:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 42.
Pregoeiro	07/07/2015 14:02:08	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	07/07/2015 14:02:55	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRA para o item 5, no prazo de 02 (dois) dias úteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
19.769.575/0001-00	07/07/2015 14:03:50	Boa tarde Sr. Pregoeiro, estaremos providenciando o envio das amostras conforme solicitado.
Pregoeiro	07/07/2015 14:14:17	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Solicito envio com brevidade da proposta de preços RETIFICADA para os itens 9;17;18;40 e 37, para que possamos aceitar no sistema. Quanto a proposta para o item 5, aguardaremos análise de amostra para o item.
Pregoeiro	07/07/2015 14:15:53	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Original.
Sistema	07/07/2015 14:21:04	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	07/07/2015 14:21:18	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Solicito envio com brevidade da proposta de preços RETIFICADA para os itens 9;17;18;40 e 37, para que possamos aceitar no sistema. Quanto a proposta para o item 5, aguardaremos análise de amostra para o item.
19.769.575/0001-00	07/07/2015 14:21:25	Ok, estaremos entregando ainda hoje, ou no máximo até amanhã de manhã.
Pregoeiro	07/07/2015 14:22:10	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, conforme proposta recusada da empresa NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE, para o item 41, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
09.545.032/0001-47	07/07/2015 14:23:26	SENHOR PREGOEIRO UM INSTANTE POR GENTILEZA...
09.545.032/0001-47	07/07/2015 14:25:36	SENHOR PREGOEIRO PARA O ITEM 41 (TALA PARA IMOBILIZAÇÃO GG 1,02 X 11,5 CM CONFECCIONADO EM TELA ARAMADA EM EVA) CHEGAMOS NO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 16,70...
Pregoeiro	07/07/2015 14:25:55	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Ok, obrigado. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços SOMENTE para o item 41 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços. Para melhor análise do item ofertado enviar também o REGISTRO.
Sistema	07/07/2015 14:26:13	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 41.
Sistema	07/07/2015 14:27:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 41.
Pregoeiro	07/07/2015 14:32:13	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, o senhor enviou o mesmo arquivo do item 42.
Pregoeiro	07/07/2015 14:32:49	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Quanto a especificação do tamanho da tala.
09.545.032/0001-47	07/07/2015 14:33:20	UM INSTANTE POR GENTILEZA...
Pregoeiro	07/07/2015 14:37:18	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - No aguardo.
09.545.032/0001-47	07/07/2015 14:38:58	SENHOR PREGOEIRO NOS DESCULPE ERREI DE ARQUIVO; ABRINDO PARA ANEXO LHE ENVIO O CORRETO...
Sistema	07/07/2015 14:39:30	Senhor fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 41.

27/07/2015

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Sistema	07/07/2015 14:41:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.545.032/0001-47, enviou o anexo para o item 41.
Pregoeiro	07/07/2015 14:48:54	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar análise da proposta para os itens 41 e 42 e amostra para o item 5 pelo órgão demandante. Reabriremos o certame, dia 09/07/2015, às 15h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	09/07/2015 15:03:25	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	09/07/2015 15:43:13	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - Senhor licitante, informo que sua proposta e amostra para os itens 41 e 42, foi aceita pelo órgão demandante. Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentações pertinentes aos itens ofertados em original ou cópias autenticadas referente aos itens acima. Favor acusar recebimento da mensagem.
Pregoeiro	09/07/2015 15:44:22	Para RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME - No aguardo.
09.545.032/0001-47	09/07/2015 15:51:28	SENHOR PREGOEIRO BOA TARDE OK DOCUMENTOS ESTÃO SENDO ENVIADOS POR SEDEX...
Pregoeiro	09/07/2015 16:43:31	Para ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas para o item 48, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
12.606.382/0001-80	09/07/2015 16:46:57	Pois não Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	09/07/2015 16:48:13	Para ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA - Senhor licitante, vamos negociar melhor valor para o item 48.
Pregoeiro	09/07/2015 16:51:26	Para ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA - No aguardo.
12.606.382/0001-80	09/07/2015 16:52:02	Infelizmente o valor ofertado é melhor que podemos oferecer
Pregoeiro	09/07/2015 16:53:49	Para ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA - Ok, obrigado. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 48 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços, podendo usar modelo constante no Edital.
Pregoeiro	09/07/2015 16:53:53	Para ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA - Para melhor análise do item ofertado enviar também AFE, REGISTRO e CBPF.
Sistema	09/07/2015 16:54:02	Senhor fornecedor ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, CNPJ/CPF: 12.606.382/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Pregoeiro	09/07/2015 16:58:58	Para E.R. TRINDADE - EPP - Senhor licitante, informo que sua proposta para o item 32, foi aceita pelo órgão demandante. Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentações pertinentes ao item ofertado em original ou cópias autenticadas referente ao item acima. Favor acusar recebimento da mensagem.
04.252.742/0001-65	09/07/2015 17:03:00	Boa tarde, confirmo recebimento da mensagem e informo que estarei encaminhando os documentos solicitados.
Pregoeiro	09/07/2015 17:04:04	Para E.R. TRINDADE - EPP - Ok, obrigado.
Sistema	09/07/2015 17:23:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, CNPJ/CPF: 12.606.382/0001-80, enviou o anexo para o item 48.
Pregoeiro	09/07/2015 17:24:28	Devido a proximidade do término do expediente, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015. Reabriremos o certame dia 13/07/2015, às 08h30 (horário de Brasília).
Pregoeiro	13/07/2015 08:32:19	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	13/07/2015 08:35:20	Para ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA - Senhor licitante, dentro do prazo de envio da proposta de preços para o item 48, visualizamos que a mesma não está em conformidade com o exigido no Edital. Diante da não conformidade e dentro do prazo para envio, solicito retificar sua proposta conforme exigido no Edital.
Sistema	13/07/2015 08:35:40	Senhor fornecedor ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, CNPJ/CPF: 12.606.382/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Pregoeiro	13/07/2015 08:36:53	Para ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA - Verificar o exigido na formulação da proposta no Edital. Lembrando que a retificação deverá ser realizada dentro do prazo de envio da proposta de preços. Podendo usar modelo constante no Edital.
Pregoeiro	13/07/2015 08:39:27	Para ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA - Término do prazo às 09h00, para envio da proposta de preços para o item 48.
Pregoeiro	13/07/2015 08:41:22	Para ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA - Senhor licitante, caso não envie no prazo mencionado no edital, recusaremos sua proposta de preços para o item 48, devido proposta enviada através do sistema comprasnet em não conformidade com o exigido no edital.
Sistema	13/07/2015 09:10:04	Senhor fornecedor ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA, CNPJ/CPF: 12.606.382/0001-80, o prazo para envio de anexo para o item 48 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	13/07/2015 09:13:28	Para MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas para o item 48, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
Pregoeiro	13/07/2015 09:18:19	Para MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet na tentativa de negociar melhor valor para o item 48 em conformidade com proposta vencedora. Iremos dar continuidade ao certame com convocação de proposta de preços, devido valor proposto para o item esta abaixo do nosso valor estimado.

Pregoeiro	13/07/2015 09:18:31	Para MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 48 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema compasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços, podendo usar modelo constante no Edital.
Sistema	13/07/2015 09:19:21	Senhor fornecedor MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.034.672/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Sistema	13/07/2015 09:26:02	Senhor fornecedor MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.034.672/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Sistema	13/07/2015 10:36:28	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	13/07/2015 10:37:17	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas para o item 48, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
01.399.246/0001-40	13/07/2015 10:39:28	Sr. Pregoeiro, bom dia! Informamos que para este item já estamos no nosso limite, e mesmo já estamos também abaixo do valor estimado
01.399.246/0001-40	13/07/2015 10:40:45	Informamos ainda que os preços dos material médicos vêm sofrendo ajustes e dessa maneira não conseguimos mais negociar com o fabricante do produto.
Pregoeiro	13/07/2015 10:43:27	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Ok. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 48 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema compasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços, podendo usar modelo constante no Edital.
Sistema	13/07/2015 10:43:40	Senhor fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
01.399.246/0001-40	13/07/2015 10:44:45	Ok, estaremos encaminhando o mais breve possível.
Sistema	13/07/2015 11:28:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40, enviou o anexo para o item 48.
Pregoeiro	13/07/2015 12:42:08	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar análise da proposta para o item 48, pelo órgão demandante. Reabriremos o certame dia 14/07/2015, às 09h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	14/07/2015 09:00:57	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	14/07/2015 09:03:35	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, solicito envio de AMOSTRA para o item 48, no prazo de 02 (dois) dias uteis, conforme item 16.1 do Edital. A AMOSTRA deverá ser entregue na SEGE/PMB, "Comissão Permanente de Licitação", sito Av. Governador José Malcher, nº 2110, Bairro: São Braz, CEP: 66060-230 - Belém/PA. Favor acusar recebimento da mensagem. No aguardo.
01.399.246/0001-40	14/07/2015 09:27:33	SENHOR PREGOEIRO BOM DIA, OK ESTEREMOS ENVIANDO
Pregoeiro	14/07/2015 09:41:29	Devido as diversas oscilações em nossa internet interna, suspenderemos o certame.
Pregoeiro	14/07/2015 09:44:01	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar envio e análise da amostra para o item 48, pelo órgão demandante. Reabriremos o certame dia 16/07/2015, às 09h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	16/07/2015 09:02:00	Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	16/07/2015 09:19:38	Para GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, informo que sua proposta e amostra para o item 48, foi aceita pelo órgão demandante. Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentações pertinentes ao item ofertado em original ou cópias autenticadas referente ao item acima. Favor acusar recebimento da mensagem.
01.399.246/0001-40	16/07/2015 09:22:29	Bom dia Sr. Pregoeiro, estaremos encaminhando o quanto antes. Obrigada.
Pregoeiro	16/07/2015 10:41:42	Devido manutenção em nossa rede, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015. Reabriremos o certame hoje, dia 16/07/2015, às 14h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	16/07/2015 14:01:20	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	16/07/2015 14:20:11	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, iremos recusar sua proposta para o item 5, devido até o momento não recebemos AMOSTRA para o item em tela, com convocação datado em 07/07/2015, ou seja, após contato com órgão demandante (SESMA) também não recebeu a referida amostra.
Pregoeiro	16/07/2015 14:26:33	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Senhor licitante, conforme proposta recusada da empresa NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE, para o item 5, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
04.890.798/0001-45	16/07/2015 14:30:45	Boa tarde Sr Pregoeiro
04.890.798/0001-45	16/07/2015 14:32:48	infelizmente não temos como reduzir o nosso preço, pois já chegamos ao mínimo durante a fase de lances
Pregoeiro	16/07/2015 14:34:21	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Ok, obrigado. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 5 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema compasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços, podendo usar modelo constante no Edital.
Sistema	16/07/2015 14:34:31	Senhor fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
04.890.798/0001-	16/07/2015	ok, já enviaremos

45	14:35:19	
Pregoeiro	16/07/2015 14:40:05	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Senhor licitante, não esquecendo de enviar o REGISTRO do produto ofertado juntamente com a proposta de preços para o item 5.
Sistema	16/07/2015 14:45:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.890.798/0001-45, enviou o anexo para o item 5.
04.890.798/0001-45	16/07/2015 14:46:44	já enviamos
Pregoeiro	16/07/2015 14:59:37	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Senhor licitante, informo que encaminhamos a proposta + registro para o item 5, para análise pelo órgão demandante.
Pregoeiro	16/07/2015 15:51:56	Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar análise da proposta de preços para o item 5 pela SESMA. Reabriremos o certame, dia 21/07/2015, às 14h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	21/07/2015 14:00:55	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	21/07/2015 14:02:00	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Senhor licitante, informo que sua proposta para o item 5, foi aceita pelo órgão demandante, não sendo necessário amostra. Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentações pertinentes ao item ofertado em original ou cópias autenticadas referente ao item acima. Favor acusar recebimento da mensagem.
04.890.798/0001-45	21/07/2015 14:04:05	Boa tarde Sr Pregoeiro
04.890.798/0001-45	21/07/2015 14:04:41	obrigada. Enviaremos hoje mesmo.
Pregoeiro	21/07/2015 14:07:13	Para ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME - Ok, obrigado.
Pregoeiro	21/07/2015 14:09:17	Para E.R. TRINDADE - EPP - Senhor licitante, recusaremos sua proposta de preços para o item 32, devido NÃO envio da proposta de preços e documentos pertinentes ao produto ofertado, em original ou copias autenticadas, em conformidade com item 17.1 do Edital.
Pregoeiro	21/07/2015 14:11:16	Para PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas para o item 5, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
Pregoeiro	21/07/2015 14:12:09	Para PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP - Retificando mensagem anterior: item 32
Pregoeiro	21/07/2015 14:12:43	Para PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP - Senhor licitante, a negociação é referente ao item 32 e não o item 5.
Pregoeiro	21/07/2015 14:16:53	Para PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP - Senhor licitante, caso não tenha interesse em negociar melhor valor para o item e até mesmo de aceitar pelo valor proposto após a fase de lances, peço que se manifeste através do chat comprasnet para que não percamos tempo com convocação. Agradeço sua colaboração. Tendo em vista que para finalizarmos o certame, somente este item está pendente.
Pregoeiro	21/07/2015 14:20:22	Para PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet na tentativa de negociar melhor valor para o item 32 em conformidade com proposta vencedora. Iremos dar continuidade ao certame com convocação de proposta de preços, devido valor proposto para o item esta abaixo do nosso valor estimado.
Pregoeiro	21/07/2015 14:20:42	Para PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 32 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços, podendo usar modelo constante no Edital.
Sistema	21/07/2015 14:20:54	Senhor fornecedor PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 63.822.597/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	21/07/2015 15:24:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	21/07/2015 15:25:08	Para MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas para o item 32, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor da proposta vencedora.
Pregoeiro	21/07/2015 15:25:29	Para MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - Senhor licitante, caso não tenha interesse em negociar melhor valor para o item e até mesmo de aceitar pelo valor proposto após a fase de lances, peço que se manifeste através do chat comprasnet para que não percamos tempo com convocação. Agradeço sua colaboração. Tendo em vista que para finalizarmos o certame, somente este item está pendente.
Pregoeiro	21/07/2015 15:29:36	Para MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet na tentativa de negociar melhor valor para o item 32 em conformidade com proposta vencedora. Iremos dar continuidade ao certame com convocação de proposta de preços, devido valor proposto para o item esta abaixo do nosso valor estimado.
Pregoeiro	21/07/2015 15:29:49	Para MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 32 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para o exigido no item 14.1 e subitens para formulação da proposta de preços, podendo usar modelo constante no Edital.
Sistema	21/07/2015 15:29:55	Senhor fornecedor MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.034.672/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	21/07/2015 17:08:26	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	21/07/2015 17:24:04	Para J LEMOS DE CARVALHO - ME - Senhor licitante, conforme várias propostas recusadas para o item 32, solicito manifestação no prazo de 5 (cinco) minutos conforme item 13.4 e subitens do edital para tentarmos negociar melhor valor para o item em conformidade com valor estimado, devido valor proposto para o item está acima do valor estimado.
Pregoeiro	21/07/2015 17:27:20	Para J LEMOS DE CARVALHO - ME - No aguardo.

Pregoeiro	21/07/2015 17:36:49	Devido a proximidade do término do expediente, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015. Reabriremos o certame dia 27/07/2015, às 15h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	27/07/2015 15:02:53	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2015.
Pregoeiro	27/07/2015 15:23:22	Para LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Senhor licitante, informo que conforme solicitação do setor requisitante (DEUE-SESMA), devido produto ofertado para o item 12, já esta sendo adquirido através do PE SRP nº 33/2015, e para evitar duplicidade de aquisição, iremos cancelar o item em tela.
57.532.343/0001-14	27/07/2015 15:27:24	ok
Sistema	27/07/2015 15:34:46	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	27/07/2015 15:37:15	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 27/07/2015 às 15:58:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	09/06/2015 18:03:41	Previsão de Reabertura: 10/06/2015 09:00:00. Motivo: Devido a proximidade do termino do expediente, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015 e reabriremos o certame amanhã, dia 10/06/2015, às 09h00 (horário de Brasília).
Reativado	10/06/2015 09:00:02	
Suspensão Administrativa	10/06/2015 15:33:52	Previsão de Reabertura: 11/06/2015 09:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 53/2015. Reabriremos o certame dia 11/06/2015, às 09h00 (horário de Brasília).
Reativado	11/06/2015 09:00:01	
Suspensão Administrativa	11/06/2015 11:21:05	Previsão de Reabertura: 15/06/2015 14:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar analise das propostas convocadas e enviadas no sistema comprasnet. Reabriremos o certame dia 15/06/2015, às 14h00 (horário de Brasília).
Reativado	15/06/2015 14:01:31	
Suspensão Administrativa	15/06/2015 16:56:58	Previsão de Reabertura: 18/06/2015 14:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar envio de AMOSTRAS para os itens convocados através do chat. Reabriremos o certame, dia 18/06/2015 às 14h00 (horário de Brasília).
Reativado	18/06/2015 14:00:22	
Suspensão Administrativa	18/06/2015 17:32:14	Previsão de Reabertura: 19/06/2015 09:30:00. Motivo: Devido a proximidade do termino do expediente, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015. Reabriremos o certame amanhã, dia 19/06/2015, às 09h30 (horário de Brasília).
Reativado	19/06/2015 09:31:04	
Suspensão Administrativa	19/06/2015 12:16:26	Previsão de Reabertura: 22/06/2015 15:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar envio de AMOSTRAS para os itens 20 e 21. Reabriremos o certame, dia 22/06/2015 às 15h00 (horário de Brasília).
Reativado	22/06/2015 15:00:16	
Suspensão Administrativa	22/06/2015 15:51:12	Previsão de Reabertura: 23/06/2015 16:00:00. Motivo: Devido as constantes oscilações em nossa internet interna, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015 e reabriremos o certame amanhã, dia 23/06/2015, às 16h00 (horário de Brasília).
Reativado	23/06/2015 16:01:31	
Suspensão Administrativa	23/06/2015 16:21:26	Previsão de Reabertura: 25/06/2015 09:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar resposta das analises das amostras pelo órgão demandante. Reabriremos o certame dia 25/06/2015, às 09h00 (horário de Brasília).
Reativado	25/06/2015 09:00:15	
Suspensão Administrativa	25/06/2015 09:23:16	Previsão de Reabertura: 29/06/2015 09:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar resposta das analises das amostras pelo órgão demandante. Reabriremos o certame dia 29/06/2015, às 09h00 (horário de Brasília).
Reativado	29/06/2015 08:59:53	
Suspensão Administrativa	29/06/2015 09:07:03	Previsão de Reabertura: 30/06/2015 14:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar resposta das analises das amostras pelo órgão demandante. Reabriremos o certame dia 30/06/2015, às 14h00 (horário de Brasília).
Reativado	30/06/2015 14:01:04	
Suspensão Administrativa	30/06/2015 17:19:21	Previsão de Reabertura: 01/07/2015 08:30:00. Motivo: Devido a proximidade do término do expediente, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015. Reabriremos o certame amanhã dia 01/07/2015, às 08h30 (horário de Brasília).
Reativado	01/07/2015 08:30:35	
Suspensão Administrativa	01/07/2015 17:17:15	Previsão de Reabertura: 02/07/2015 08:30:00. Motivo: Devido a proximidade do término do expediente, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015. Reabriremos o certame amanhã dia 02/07/2015, às 08h30 (horário de Brasília).

Reativado	02/07/2015 08:30:24	
Suspensão Administrativa	02/07/2015 10:24:20	Previsão de Reabertura: 07/07/2015 10:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar envio e análise da amostra para o item 48. Reabriremos o certame, dia 07/07/2015, às 10h00 (horário de Brasília).
Reativado	07/07/2015 10:02:31	
Suspensão Administrativa	07/07/2015 14:49:31	Previsão de Reabertura: 09/07/2015 15:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar análise da proposta para os itens 41 e 42 e amostra para o item 5 pelo órgão demandante. Reabriremos o certame, dia 09/07/2015, às 15h00 (horário de Brasília).
Reativado	09/07/2015 15:01:27	
Suspensão Administrativa	09/07/2015 17:24:58	Previsão de Reabertura: 13/07/2015 08:30:00. Motivo: Devido a proximidade do término do expediente, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015. Reabriremos o certame dia 13/07/2015, às 08h30 (horário de Brasília).
Reativado	13/07/2015 08:31:06	
Suspensão Administrativa	13/07/2015 12:42:55	Previsão de Reabertura: 14/07/2015 09:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar análise da proposta para o item 48, pelo órgão demandante. Reabriremos o certame dia 14/07/2015, às 09h00 (horário de Brasília).
Reativado	14/07/2015 09:00:12	
Suspensão Administrativa	14/07/2015 09:44:39	Previsão de Reabertura: 16/07/2015 09:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar envio e análise da amostra para o item 48, pelo órgão demandante. Reabriremos o certame dia 16/07/2015, às 09h00 (horário de Brasília).
Reativado	16/07/2015 09:01:33	
Suspensão Administrativa	16/07/2015 15:52:28	Previsão de Reabertura: 21/07/2015 14:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 53/2015, para aguardar análise da proposta de preços para o item 5 pela SESMA. Reabriremos o certame, dia 21/07/2015, às 14h00 (horário de Brasília).
Reativado	21/07/2015 14:00:02	
Suspensão Administrativa	21/07/2015 17:37:19	Previsão de Reabertura: 27/07/2015 15:00:00. Motivo: Devido a proximidade do término do expediente, suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 53/2015. Reabriremos o certame dia 27/07/2015, às 15h00 (horário de Brasília).
Reativado	27/07/2015 15:01:58	
Abertura de Prazo	27/07/2015 15:34:46	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	27/07/2015 15:37:15	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 27/07/2015 às 15:58:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:58 horas do dia 27 de julho de 2015, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR
Pregoeiro Oficial

OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA
Equipe de Apoio

JOSE DE ATAIDE DE LIMA
Equipe de Apoio

MARCELO CANTAO LOPES
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

